



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

CNPJ: 05.058.458/0001-15

Responsável: LUCAS EMANOEL DINIZ

Matrícula: 14064-3/2

Telefone: (91) 9857-71593

Departamento: PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO PARA BANDAS DE FANFARRA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 26/05/2023 10:52:06 e 09/06/2023 10:40:27

Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) KIT DE LIMPEZA PARA TROMPETE/BOMBRDINO/TUBA CONTENDO 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA	2	82 Kits	R\$ 331,00 (un)	-	R\$ 331,00	R\$ 27.142,00
2) KIT DE LIMPEZA PARA TROMPA CONTENDO 01 ÓLEO PARA ROTORES, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA	2	22 Kits	R\$ 331,00 (un)	-	R\$ 331,00	R\$ 7.282,00
3) KIT DE LIMPEZA PARA TROMBONE DE VARA CONTENDO 01 CREME PARA VARA, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA	2	42 Kits	R\$ 331,00 (un)	-	R\$ 331,00	R\$ 13.902,00
4) BAQUETA DE BATERIA PONTA DE MADEIRA TIPO 7A	2	144 Pares	R\$ 23,65 (un)	-	R\$ 23,65	R\$ 3.405,60
5) BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº1	2	38 Pares	R\$ 278,93 (un)	-	R\$ 278,93	R\$ 10.599,34
6) BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº2	2	38 Pares	R\$ 278,93 (un)	-	R\$ 278,93	R\$ 10.599,34
7) BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº3	2	22 Pares	R\$ 335,95 (un)	-	R\$ 335,95	R\$ 7.390,90
8) BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº4	2	22 Pares	R\$ 335,95 (un)	-	R\$ 335,95	R\$ 7.390,90
9) BAQUETA DE BOMBO/SURDÃO TIPO MAÇANETA COM PONTA DE PELÚCIA	2	147 Unidades	R\$ 48,09 (un)	-	R\$ 48,09	R\$ 7.069,23
10) BAQUETA DE REPIQUE EM SILICONE COM 3 PONTAS	3	24 Pares	R\$ 41,88 (un)	-	R\$ 41,88	R\$ 1.005,12
11) BAQUETA DE SURDO EM MADEIRA	2	76 Unidades	R\$ 20,08 (un)	-	R\$ 20,08	R\$ 1.526,08
12) BAQUETA PARA TENOR DRUM(QUADRITON) PONTA DE NYLON	3	24 Pares	R\$ 79,58 (un)	-	R\$ 79,58	R\$ 1.909,92



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

13) ESTEIRA PARA CAIXA - 24 FIOS	3	74 Unidades	R\$ 30,37 (un)	-	R\$ 30,37	R\$ 2.247,38
14) PELE LEITORA PARA REPIQUE 8"	2	24 Unidades	R\$ 19,14 (un)	-	R\$ 19,14	R\$ 459,36
15) PELE LEITOSA PARA BUMBO 20"	3	24 Unidades	R\$ 51,31 (un)	-	R\$ 51,31	R\$ 1.231,44
16) PELE LEITOSA PARA BUMBO 22"	2	46 Unidades	R\$ 55,67 (un)	-	R\$ 55,67	R\$ 2.560,82
17) PELE LEITOSA PARA BUMBO 24"	2	24 Unidades	R\$ 64,02 (un)	-	R\$ 64,02	R\$ 1.536,48
18) PELE LEITOSA PARA CAIXA/SURDO ARO 14"	2	96 Unidades	R\$ 17,14 (un)	-	R\$ 17,14	R\$ 1.645,44
19) PELE LEITOSA PARA REPIQUE 10"	2	40 Unidades	R\$ 16,16 (un)	-	R\$ 16,16	R\$ 646,40
20) PELE LEITOSA PARA SURDO 16"	2	68 Unidades	R\$ 26,77 (un)	-	R\$ 26,77	R\$ 1.820,36
21) PELE RESPOSTA PARA CAIXA ARO 14"	4	74 Unidades	R\$ 18,01 (un)	-	R\$ 18,01	R\$ 1.332,74
22) TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 1 GANCHO DE AÇO	3	145 Unidades	R\$ 19,15 (un)	-	R\$ 19,15	R\$ 2.776,75
23) TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 2 GANCHOS DE AÇO	3	145 Unidades	R\$ 21,46 (un)	-	R\$ 21,46	R\$ 3.111,70
24) CORDA PARA VIOLÃO. NYLO, JOGO COM 6 CORDAS.	3	15 Unidades	R\$ 26,27 (un)	-	R\$ 26,27	R\$ 394,05
25) CORDA PARA GUITARRA. 0,9. JOGO COM 6 CORDAS.	2	10 Unidades	R\$ 40,48 (un)	-	R\$ 40,48	R\$ 404,80
26) CORDA PARA GUITARRA. 0,10. JOGO COM 6 CORDAS	2	10 Unidades	R\$ 40,48 (un)	-	R\$ 40,48	R\$ 404,80
27) CORDA PARA CAVAQUINHO. AÇO. JOGO COM 4 CORDAS.	2	10 Unidades	R\$ 14,50 (un)	-	R\$ 14,50	R\$ 145,00
28) CORREIAS BASSO PARA BAIXO. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.	2	10 Unidades	R\$ 27,17 (un)	-	R\$ 27,17	R\$ 271,70
29) CORREIAS BASSO PARA GUITARRA. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.	2	10 Unidades	R\$ 27,17 (un)	-	R\$ 27,17	R\$ 271,70
30) FONTE PARA TECLADO REVAS KB-330. BIPOLAR. 100-240V~. 50/60HZ 0.4A MAX. OUTPUT/SAÍDA: 12V - 1000MA	2	6 Unidades	R\$ 38,86 (un)	-	R\$ 38,86	R\$ 233,16
31) CACHIMBO SUPORTE PARA PEDESTAL DE MICROFONE. 30MM. COR: PRETO. MATERIAL: PLÁSTICO. ENCAIXE UNIVERSAL. ESPESSURA REFORÇADA.	2	10 Unidades	R\$ 39,75 (un)	-	R\$ 39,75	R\$ 397,50
32) KIT DE PRATOS PARA BATERIA 14", 16", 18" E 20". SENDO 1 PAR DE CHIMBAL 14" (HI-HAT), 1 CRASH 16" (PRATO DE ATAQUE), 1 CRASH 18" (PRATO DE ATAQUE) E 1 RIDE 20" (PRATO DE CONDUÇÃO). COM PROTETORES DE PRATOS FELTRO EVA	2	8 Unidades	R\$ 1.116,59 (un)	-	R\$ 1.116,59	R\$ 8.932,72
33) BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 3 PISTOS COM MESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	3	40 Unidades	R\$ 5.381,57 (un)	-	R\$ 5.381,57	R\$ 215.262,80
34) BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 4 PISTOS (3+1) MODELO COMPENSADO, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	3	20 Unidades	R\$ 6.696,52 (un)	-	R\$ 6.696,52	R\$ 133.930,40
35) BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 14"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	2	20 Unidades	R\$ 1.307,53 (un)	-	R\$ 1.307,53	R\$ 26.150,60
36) BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 16"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	2	20 Unidades	R\$ 1.307,53 (un)	-	R\$ 1.307,53	R\$ 26.150,60



37) BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 18"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	2	20 Unidades	R\$ 1.307,53 (un)	-	R\$ 1.307,53	R\$ 26.150,60
38) BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 20"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	2	20 Unidades	R\$ 1.307,53 (un)	-	R\$ 1.307,53	R\$ 26.150,60
39) BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 22"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	2	20 Unidades	R\$ 1.307,53 (un)	-	R\$ 1.307,53	R\$ 26.150,60
40) BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 24"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	2	20 Unidades	R\$ 1.307,53 (un)	-	R\$ 1.307,53	R\$ 26.150,60
41) CAIXA ALTA TENSÃO 14" MODELO "HALF SHELL" COM CONCHA REDUZIDA EM MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ARO DUPLO MODELO "DIE-CAST" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE	3	40 Unidades	R\$ 1.070,00 (un)	-	R\$ 1.070,00	R\$ 42.800,00
42) CAIXA TENOR 14X12 COM SUPORTE CARRIER/COLETE	3	80 Unidades	R\$ 2.142,71 (un)	-	R\$ 2.142,71	R\$ 171.416,80
43) ESTANTE DESMONTÁVEL PARA PARTITURAS COM PRANCHA EM MADEIRA OU CHAPA DE FERRO FURADA	3	405 Unidades	R\$ 107,63 (un)	-	R\$ 107,63	R\$ 43.590,15
44) FLUGELHORN EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	3	40 Unidades	R\$ 2.676,03 (un)	-	R\$ 2.676,03	R\$ 107.041,20
45) PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 14", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO PARA MÃO, PROTETOR DE FELTRO	3	40 Pares	R\$ 1.191,43 (un)	-	R\$ 1.191,43	R\$ 47.657,20
46) PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 18", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO, PROTETOR DE FELTRO PARA MÃO	3	20 Pares	R\$ 1.584,67 (un)	-	R\$ 1.584,67	R\$ 31.693,40
47) SOUSAFONE EM SI BEMOL COM 2 TUDEIS, CALIBRE 19MM, TUDEIS EM 3 PARTES, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO COM RODAS PARA TRANSPORTE E BOCAL INCLUSOS	3	20 Unidades	R\$ 20.586,97 (un)	-	R\$ 20.586,97	R\$ 411.739,40
48) TENOR DRUMS - QUINTON - TAMBORES NAS MEDIDAS 6",8",10",12",13" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE	3	20 Unidades	R\$ 5.039,90 (un)	-	R\$ 5.039,90	R\$ 100.798,00
49) TROMBONE BAIXO DE VARA CALIBRE LARGO, 02 ROTORES AFINAÇÃO Bb/F/Gb/D, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	3	20 Unidades	R\$ 2.057,43 (un)	-	R\$ 2.057,43	R\$ 41.148,60
50) TROMBONE DE VARA CALIBRE FINO (SEM ROTOR), ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	2	80 Unidades	R\$ 2.715,50 (un)	-	R\$ 2.715,50	R\$ 217.240,00
51) TROMBONE TENOR DE VARA EM SI BEMOL CALIBRE LARGO, 01 ROTOR AFINAÇÃO Bb/F, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	3	40 Unidades	R\$ 3.826,23 (un)	-	R\$ 3.826,23	R\$ 153.049,20
52) TROMPA EM FÁ DE 3 ROTORES COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	3	40 Unidades	R\$ 3.669,58 (un)	-	R\$ 3.669,58	R\$ 146.783,20
53) TROMPETE EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	3	120 Unidades	R\$ 1.366,20 (un)	-	R\$ 1.366,20	R\$ 163.944,00
54) TUBA SI BEMOL TAMANHO 3/4 DE 3 PISTOS COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	2	40 Unidades	R\$ 12.612,38 (un)	-	R\$ 12.612,38	R\$ 504.495,20
55) CAJON. MATERIA MDF. ASSENTO ESTOFADO DE COURO SINTÉTICO. INVERNIZADO.	3	6 Unidades	R\$ 408,49 (un)	-	R\$ 408,49	R\$ 2.450,94
56) UKULÊLÊ. TENOR, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.	3	6 Unidades	R\$ 387,99 (un)	-	R\$ 387,99	R\$ 2.327,94
57) UKULÊLÊ. CONSERT, ELÉTRICO.	3	6 Unidades	R\$ 472,91 (un)	-	R\$ 472,91	R\$ 2.837,46
58) UKULÊLÊ. SOPRANO, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.	3	12 Unidades	R\$ 273,15 (un)	-	R\$ 273,15	R\$ 3.277,80
59) CAXIXI PARA BERIMBAU PALHA TRANÇADA. 13CM X 7CM.	2	20 Unidades	R\$ 49,92 (un)	-	R\$ 49,92	R\$ 998,40



60) PANDEIRO MEIA LUA. EM POLICARBONATO. PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. COM 16 PARES DE PLATINELAS EM INOX. POSSUI MANOPLA DE PLÁSTICO RÍGIDO. DIMENSÕES: 25 X 5 X 18 CM.	3	15 Unidades	R\$ 52,89 (un)	-	R\$ 52,89	R\$ 793,35
61) CABO DE ÁUDIO P10-P10. CABO COM 10 METROS	3	20 Unidades	R\$ 32,17 (un)	-	R\$ 32,17	R\$ 643,40
62) CABO DE ÁUDIO P2-P2. CABO COM 2 METROS	2	10 Unidades	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 97,80
63) CABO DE ÁUDIO P10 PARA P2. CABO COM 2 METROS	3	10 Unidades	R\$ 20,56 (un)	-	R\$ 20,56	R\$ 205,60
64) CAIXA DE SOM 1500 WTS - COM ENTRADAS P10 E XRL. BLUETOOTH. ENTRADA P2. BIVOLT. SAÍDA DE ENERGIA PARA 110V. COM PRÉ-AMPLIFICADOR COM REGULAGEM DE SOM.	2	3 Unidades	R\$ 1.987,18 (un)	-	R\$ 1.987,18	R\$ 5.961,54
65) MESA DE SOM 12 CANAIS COM BLUETOOTH, DELAY, USB, MP3, +48V E DISPLAY DIGITAL. 100 A 240V (BIVOLT). PHANTOM POWER. CADA CANAL COM ENTRADA XRL E P10. COM EQUALIZADORES INDEPENDENTES EM CADA CANAL. COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSA.	3	2 Unidades	R\$ 1.816,38 (un)	-	R\$ 1.816,38	R\$ 3.632,76
66) MICROFONE DE MÃO DINÂMICO, COM CABO XRL PARA P10 DE 10 METROS.	3	6 Unidades	R\$ 243,41 (un)	-	R\$ 243,41	R\$ 1.460,46
67) MICROFONE SEM FIO DUPLO. UHF LAPELA. MAIS AURICULAR. ALCANCE MÍNIMO DE 60 METROS. CONTENDO: 1X RECEPTOR; 2X TRANSMISSORES; 2X MICROFONES AURICULARES; 2X MICROFONES LAPELA; 1X FONTE BIVOLT PADRÃO BRASIL; 1X CABO P10XP10 (1 METRO); 4X PILHAS AA 1.5V	3	4 Unidades	R\$ 707,46 (un)	-	R\$ 707,46	R\$ 2.829,84
68) TANSMISSOR P10 - CONJUNTO DE RECEPTOR E TRANSMISSOR SEM FIO PARA GUITARRA, RECARREGÁVEL. CONECTOR P10. COM DISPLAY LED QUE MOSTRA A BANDA DE FREQUÊNCIA ATUAL, O VOLUME E O NÍVEL ATUAL DA BATERIA. PLUGUE GIRATÓRIO 270 °. CAPACIDADE ANTI-INTERFERÊNCIA.	2	5 Unidades	R\$ 196,27 (un)	-	R\$ 196,27	R\$ 981,35
69) DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY MULTIUSO 300ML. ACOMPANHA CANUDO PROLONGADOR PARA PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO.	3	25 Unidades	R\$ 22,91 (un)	-	R\$ 22,91	R\$ 572,75
70) EXTENSÃO 3 TOMADAS TRIPOLAR, COM 10M, 127/220V BIVOLT, 20 AMPERES	2	15 Unidades	R\$ 47,39 (un)	-	R\$ 47,39	R\$ 710,85
71) PILHA ALCALINA AA 1,5V. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	3	25 Unidades	R\$ 21,42 (un)	-	R\$ 21,42	R\$ 535,50
72) PILHA ALCALINA AAA 1,5V. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	2	25 Unidades	R\$ 27,70 (un)	-	R\$ 27,70	R\$ 692,50
73) BATERIA ALCALINA 9V.	3	20 Unidades	R\$ 22,43 (un)	-	R\$ 22,43	R\$ 448,60

Valor Global: R\$ 2.850.998,72

Detalhamento dos Itens



Item 1: KIT DE LIMPEZA PARA TROMPETE/BOMBRDINO/TUBA CONTENDO 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA

Preço Estimado: R\$ 331,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 331,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
82 Kits	KIT DE LIMPEZA PARA TROMPETE/BOMBRDINO/TUBA CONTENDO 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 03/04/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de reposição de instrumentos musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Kit De Limpeza , Aplicação: Trombone , Características Adicionais 1: Óleo Lubrificante,Escovas, Graxa E Flanela	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:925302
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 600684 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.090/0001-66 *VENCEDOR*	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 275,00
Marca: YAMAHA Fabricante: YAMAHA Modelo: YACHR KIT Descrição: KIT de limpeza para trompa (kit com 1 óleo 13 lubrificante, 1 grease, 1 escova flexível e 1 escova para limpeza e 1 flanela)		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R OLIVERIO MAVIGNIER DE NORONHA, 131

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 387,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ºBatalhão de Guardas	Data: 14/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e instrumentos musicais para a banda de música do 1º Batalhão de Guardas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Trombone , Características Adicionais 1: Óleo Lubrificante,Escovas, Graxa E Flanela , Tipo: Kit De Limpeza	SRP: SIM
CatMat: 600684 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160253
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Jogo
	UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.008.517/0001-37		MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 387,00	
VENCEDOR					
Marca: YAMAHA					
Fabricante: YAMAHA					
Modelo: YAMAHA					
Descrição: COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA / Produto Válido por 12 meses / Entrega no Prazo é de até 30 dias corridos, contados do recebimento do Pedido. /Marca:YAMAHA / Fabricação: YAMAHA / Proposta Válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação – KIT PARA LIMPEZA DE TROMPETES, O KIT CONTÉM UM LUBRIFICANTE PARA VALVULAS (REFERÊNCIA VALVE OIL OU SUPERIOR) COM 38ML, ESCOVA PARA LIMPEZA INTERNA DE BOCAIS, FLANELA PARA LIMPEZA EXTERNA, VARETA FLEXÍVEL COM ESCOVA NAS PONTAS PARA LIMPEZA INTERNA, SLIDE GRASE STICK DE 5G – Ata/Garantia 12 (doze) meses a contar da assinatura, NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ		Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830
					Email:
					meraki.licita@gmail.com

Item 2: KIT DE LIMPEZA PARA TROMPA CONTENDO 01 ÓLEO PARA ROTORES, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA

Preço Estimado: R\$ 331,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 331,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 331,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
22 Kits	KIT DE LIMPEZA PARA TROMPA CONTENDO 01 ÓLEO PARA ROTORES, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 03/04/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de reposição de instrumentos musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Kit De Limpeza , Aplicação: Trombone , Características Adicionais 1: Óleo Lubrificante,Escovas, Graxa E Flanela	SRP: SIM
CatMat: 600684 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:925302
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.090/0001-66	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 275,00
VENCEDOR		
Marca: YAMAHA		
Fabricante: YAMAHA		
Modelo: YACHR KIT		
Descrição: KIT de limpeza para trompa (kit com 1 óleo 13 lubrificante, 1 grease, 1 escova flexível e 1 escova para limpeza e 1 flanela)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	R OLIVERIO MAVIGNIER DE NORONHA, 131



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 387,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1º Batalhão de Guardas

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e instrumentos musicais para a banda de música do 1º Batalhão de Guardas..

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Trombone , Características Adicionais 1: Óleo Lubrificante, Escovas, Graxa E Flanela , Tipo: Kit De Limpeza

CatMat: 600684 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 14/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160253

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Jogo

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.008.517/0001-37		MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 387,00	
VENCEDOR					
Marca: YAMAHA					
Fabricante: YAMAHA					
Modelo: YAMAHA					
Descrição: COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA / Produto Válido por 12 meses / Entrega no Prazo é de até 30 dias corridos, contados do recebimento do Pedido. /Marca:YAMAHA / Fabricação: YAMAHA / Proposta Válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação – KIT PARA LIMPEZA DE TROMPETES, O KIT CONTÉM UM LUBRIFICANTE PARA VALVULAS (REFERÊNCIA VALVE OIL OU SUPERIOR) COM 38ML, ESCOVA PARA LIMPEZA INTERNA DE BOCAIS, FLANELA PARA LIMPEZA EXTERNA, VARETA FLEXÍVEL COM ESCOVA NAS PONTAS PARA LIMPEZA INTERNA, SLIDE GRASE STICK DE 5G – Ata/Garantia 12 (doze) meses a contar da assinatura, NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com

Item 3: KIT DE LIMPEZA PARA TROMBONE DE VARA CONTENDO 01 CREME PARA VARA, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA

Preço Estimado: R\$ 331,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 331,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
42 Kits	KIT DE LIMPEZA PARA TROMBONE DE VARA CONTENDO 01 CREME PARA VARA, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de reposição de instrumentos musicais..

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Kit De Limpeza , Aplicação: Trombone , Características Adicionais 1: Óleo Lubrificante, Escovas, Graxa E Flanela

CatMat: 600684 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:925302

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.090/0001-66 *VENCEDOR*	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 275,00
Marca: YAMAHA Fabricante: YAMAHA Modelo: YACHR KIT Descrição: KIT de limpeza para trompa (kit com 1 óleo 13 lubrificante, 1 grease, 1 escova flexível e 1 escova para limpeza e 1 flanela)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	R OLIVERIO MAVIGNIER DE NORONHA, 131

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 387,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 14/12/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Leste	SRP: SIM
1º Batalhão de Guardas	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160253
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e instrumentos musicais para a banda de música do 1º Batalhão de Guardas..	Lote/Item: /1
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Trombone , Características Adicionais 1: Óleo Lubrificante,Escovas, Graxa E Flanela , Tipo: Kit De Limpeza	Ata: Link Ata
CatMat: 600684 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Jogo
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 387,00
VENCEDOR					
Marca: YAMAHA					
Fabricante: YAMAHA					
Modelo: YAMAHA					
Descrição: COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA / Produto Válido por 12 meses / Entrega no Prazo é de até 30 dias corridos, contados do recebimento do Pedido. /Marca:YAMAHA / Fabricação: YAMAHA / Proposta Válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação – KIT PARA LIMPEZA DE TROMPETES, O KIT CONTÉM UM LUBRIFICANTE PARA VALVULAS (REFERÊNCIA VALVE OIL OU SUPERIOR) COM 38ML, ESCOVA PARA LIMPEZA INTERNA DE BOCAIS, FLANELA PARA LIMPEZA EXTERNA, VARETA FLEXÍVEL COM ESCOVA NAS PONTAS PARA LIMPEZA INTERNA, SLIDE GRASE STICK DE 5G – Ata/Garantia 12 (doze) meses a contar da assinatura, NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com

Item 4: BAQUETA DE BATERIA PONTA DE MADEIRA TIPO 7A

Preço Estimado: R\$ 23,65 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 23,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
144 Pares	BAQUETA DE BATERIA PONTA DE MADEIRA TIPO 7A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de materiais equipamentos, instrumentos, peças e acessórios musicais.

Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Baqueta , Aplicação: Bateria , Características Adicionais: Ponta Madeira

Data: 12/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160209

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 18,00
VENCEDOR						
Marca: C.IBANEZ						
Fabricante: C.IBANEZ						
Modelo: 5B						
Descrição: Baqueta para tarol 5B; BAQUETA PARA TAROL 5B, LINHA PROFISSIONAL: PAR; DIÂMETRO: 1,49 MM; COMPRIMENTO: 40,8 CM -PONTA DE MADEIRA OVALADA; FORMATO MÉDIO. REFERÊNCIA PROMARK 5B MAD TX5BW AMERICAN HICKORY, VIC FIRTH, SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
39.432.161/0001-90	MATHIAS VOGT BARDEN 95113916072					R\$ 21,91
Marca: Spanking						
Fabricante: Spanking						
Modelo: 4002						
Descrição: Baqueta para tarol 5B; BAQUETA PARA TAROL 5B, LINHA PROFISSIONAL: PAR; DIÂMETRO: 1,49 MM; COMPRIMENTO: 40,8 CM -PONTA DE MADEIRA OVALADA; FORMATO MÉDIO. REFERÊNCIA PROMARK 5B MAD TX5BW AMERICAN HICKORY, VIC FIRTH, SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Cruz do Sul	R JACARANDA, 545	(51) 3715-2236	mathias@mvmusic.com.br		
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA					R\$ 45,00
Marca: Liverpool						
Fabricante: Liverpool						
Modelo: LL 5BM						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MADEIRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA					R\$ 75,00
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: HY5B						
Descrição: "Baqueta para tarol 5B; BAQUETA PARA TAROL 5B, LINHA PROFISSIONAL: PAR; DIÂMETRO: 1,49 MM; COMPRIMENTO: 40,8 CM -PONTA DE MADEIRA OVALADA; FORMATO MÉDIO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para a formação de uma fanfarra para cada Escola Municipal, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bateria , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Ponta Madeira

CatMat: 445317 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1422022 / UASG:984083

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 17:52

Homologação: 16/08/2022 17:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.267.774/0001-86 *VENCEDOR*	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA				R\$ 13,00
Marca: MARCATTO Fabricante: MARCATTO Modelo: Baqueta bumbo pelucia cb curto Descrição: Baqueta bumbo pelucia cb curto					
Estado: MG		Cidade: Belo Horizonte		Endereço: R TURVO, 33	
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15				R\$ 14,00
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo: 4839147956 Descrição: Maçaneta pelúcia cabo curto. Comp. 300mm dia. 25mm, L. 9 5/8 d. 0,984					
Estado: MG		Cidade: Belo Horizonte		Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29	
44.154.600/0001-80	RIBEIRO CARVALHO COMERCIO LTDA				R\$ 18,00
Marca: PHX Fabricante: PHX Modelo: PHX Descrição: Baqueta bumbo pelucia cb curto					
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: RUA SAO GERALDO, 575	Telefone: (37) 3351-4444	Email: acs@acscontabil.com.br	
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA				R\$ 25,00
Marca: LIVERPOOL Fabricante: LIVERPOOL Modelo: BAQUETA DE PELUCIA Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MADEIRA					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Nome de Contato: Anselmo	Telefone: (11) 2452-8880	Email: rampazzo.anselmo@gmail.com
18.245.570/0001-07	JOABE MARTINSON				R\$ 25,00
Marca: LIVERPOOL Fabricante: LIVERPOOL Modelo: MC48 Descrição: Baqueta bumbo pelucia cb curto					
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R ABEL SCUISSIATO, 1043	Nome de Contato: JOABE	Telefone: (41) 3128-0466	Email: contato@lojamelody.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 50,00
Marca: SPANKING					
Fabricante: SPANKING					
Modelo: SPANKING					
Descrição: Baqueta bumbo pelucia cb curto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA		R\$ 64,00	
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: 14010					
Descrição: Baqueta bumbo pelucia cb curto MARCA: LUEN 14010					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Franca		R MONSENHOR ROSA, 2015	
Telefone:		Email:			
(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936		escpires@netsite.com.br			

Item 5: BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº1

Preço Estimado: R\$ 278,93 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 278,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
38 Pares	BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 242,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 10/08/2022 11:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de suprimentos e instrumentos musicais, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Conserto instrumento musical - BAQUETAS DE BUMBO DE AFINAÇÃO ARO 24PAR

Identificação: NºPregão:602022 / UASG:980543

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.813.127/0001-32		D A PALHETA DOS SANTOS		R\$ 242,86	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BAQUETAS DE BUMBO DE AFINAÇÃO ARO 24: BAQUETAS PARA BUMBO ARO 24 BF MB4 - Maçaneta p/ bumbo MB4 Ponta de feltro endurecido 51x38mm. Maçaneta indicada para bumbos marciais de 22 e 24. Especificações Técnicas: - comp. 355mm - dia. 20mm - L.14" - D. 0,792'					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Salinópolis		AV SAO TOME, 1020	
				Telefone:	
				(91) 8019-7243	
				Email:	
				deise_anne3@hotmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 315,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS	Data:	10/10/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais para Banda Marcial Municipal.	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26". - MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26".	SRP:	NÃO
		Identificação:	00009322
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	186.237.213.75:8079/transparencia /
		Quantidade:	4
		Unidade:	Par
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
92.662.618/0001-35		A. D. CARDOSO		R\$ 315,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 2399	(55) 3744-2454	

Item 6: BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº2

Preço Estimado: R\$ 278,93 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 278,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
38 Pares	BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 242,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	10/08/2022 11:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de suprimentos e instrumentos musicais, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Concerto instrumento musical - BAQUETAS DE BUMBO DE AFINAÇÃO ARO 24PAR	SRP:	SIM
CatSer:	18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação:	NºPregão:602022 / UASG:980543
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.813.127/0001-32	D A PALHETA DOS SANTOS			R\$ 242,86
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BAQUETAS DE BUMBO DE AFINAÇÃO ARO 24: BAQUETAS PARA BUMBO ARO 24 BF MB4 - Maçaneta p/ bumbo MB4 Ponta de feltro endurecido 51x38mm. Maçaneta indicada para bumbos marciais de 22 e 24. Especificações Técnicas: - comp. 355mm - dia. 20mm - L.14" - D. 0,792'				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Salinópolis	AV SAO TOME, 1020	(91) 8019-7243	deise_anne3@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 315,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para Banda Marcial Municipal.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26". - MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26".	SRP: NÃO
	Identificação: 00009322
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 186.237.213.75:8079/transparencia /
	Quantidade: 4
	Unidade: Par
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
92.662.618/0001-35	A. D. CARDOSO			R\$ 315,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 2399	(55) 3744-2454	

Item 7: BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº3

Preço Estimado: R\$ 335,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 335,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
22 Pares	BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 356,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto: Aquisição de material de consumo para a Banda de Música..

Descrição: **Peças E Acessórios Instrumento Musical** - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Tímpano , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Com Cabeça De Feltro

CatMat: 600645 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 22/11/2022 10:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:120025

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2023 10:12

Homologação: 16/02/2023 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.640.254/0001-08		JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15			R\$ 192,06	
VENCEDOR						
Marca: TORRELI						
Fabricante: TORELLI						
Modelo: TQ30						
Descrição: PARA BAQUETA TÍMPANO CABO EM MADEIRA E PONTA EM FELTRO COMPRIMENTO 36CM MARCA: TORELLI						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
MG		Belo Horizonte		AV OLEGARIO MACIEL, 29		
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 438,67	
Marca: vic firth						
Fabricante: vic firth						
Modelo: tímpano 7357						
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Tímpano , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Com Cabeça De Feltro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
53.233.920/0001-16		LEIMAR MUSICAL LTDA			R\$ 440,00	
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: 10412						
Descrição: Par de baquetas para tímpano de uso geral, com cabeça de feltro no diâmetro de 1.5" e comprimento da haste de 14.5". 10412						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282		leimarmusical@leimar.com.br	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 1.500,00	
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: LIVERPOOL						
Descrição: Par de baquetas para tímpano de uso geral, com cabeça de feltro no diâmetro de 1.5" e comprimento da haste de 14.5". Tipo General Vic Firth ou similar equivalente ou de qualidade comprovadamente igual ou superior.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 315,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Data: 10/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para Banda Marcial Municipal.

Modalidade: DISPENSA

Descrição: MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26". - MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26".

SRP: NÃO

Identificação: 00009322

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 186.237.213.75:8079/transparencia /

Quantidade: 4

Unidade: Par

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
92.662.618/0001-35		A. D. CARDOSO		R\$ 315,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 2399	(55) 3744-2454	

Item 8: BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº4

Preço Estimado: R\$ 335,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 335,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
22 Pares	BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 356,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Escola Preparatória de Cadetes do Ar

Objeto: Aquisição de material de consumo para a Banda de Música..

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Tímpano , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Com Cabeça De Feltro

CatMat: 600645 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 22/11/2022 10:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:120025

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2023 10:12

Homologação: 16/02/2023 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15				R\$ 192,06	
VENCEDOR						
Marca: TORRELI						
Fabricante: TORELLI						
Modelo: TQ30						
Descrição: PARA BAQUETA TÍMPANO CABO EM MADEIRA E PONTA EM FELTRO COMPRIMENTO 36CM MARCA: TORELLI						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
MG		Belo Horizonte		AV OLEGARIO MACIEL, 29		
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 438,67	
Marca: vic firth						
Fabricante: vic firth						
Modelo: timpano 7357						
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Tímpano , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Com Cabeça De Feltro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA				R\$ 440,00	
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: 10412						
Descrição: Par de baquetas para tímpano de uso geral, com cabeça de feltro no diâmetro de 1.5" e comprimento da haste de 14.5". 10412						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415		(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 1.500,00	
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: LIVERPOOL						
Descrição: Par de baquetas para tímpano de uso geral, com cabeça de feltro no diâmetro de 1.5" e comprimento da haste de 14.5". Tipo General Vic Firth ou similar equivalente ou de qualidade comprovadamente igual ou superior.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 315,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS	Data:	10/10/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de instrumentos musicais para Banda Marcial Municipal.	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26". - MAÇANETA CABO ALUMÍNIO, BUMBO EM BUMBO, FELTRO PARA BITOLA 26".	SRP:	NÃO
		Identificação:	00009322
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	186.237.213.75:8079/transparencia /
		Quantidade:	4
		Unidade:	Par
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
92.662.618/0001-35		A. D. CARDOSO		R\$ 315,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 2399	(55) 3744-2454	



Item 9: BAQUETA DE BOMBO/SURDÃO TIPO MAÇANETA COM PONTA DE PELÚCIA

Preço Estimado: R\$ 48,09 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 48,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,09

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
147 Unidades	BAQUETA DE BOMBO/SURDÃO TIPO MAÇANETA COM PONTA DE PELÚCIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 42,00***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA**Data:** 02/09/2022 00:00**Objeto:** DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DA FANFARRA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CONFRESA-MT.**Modalidade:** Dispensa de licitação para compras e serviços**SRP:** NÃO**Descrição:** BAQUETA - MADEIRA, PONTA DE TECIDO, PARA SURDO, NATURAL, UNICO - BAQUETA - MADEIRA, PONTA DE TECIDO, PARA SURDO, NATURAL, UNICO**Identificação:** 510335-7-036-2022**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 36**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.691.688/0001-31 *VENCEDOR*	ELLITE MUSIC LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 4, 598
Telefone: (11) 2645-5905 / (0000) 0000-0000		Email: engenharia@amcprojetos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 54,18***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG**Data:** 07/07/2022 08:30**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** BAQUETAS PARA BUMBO: BAQUETA MAÇANETA BOLA BORRACHA BUMBO MC46 (PAR) - BAQUETAS PARA BUMBO: BAQUETA MAÇANETA BOLA BORRACHA BUMBO MC46 (PAR)**Identificação:** 44339**Lote/Item:** 12/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 30**Unidade:** PAR**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 34,00	
VENCEDOR						
Marca: Combat						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 4144						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
71.107.320/0001-93		MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA			R\$ 35,00	
Marca: Pro fire						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 110870						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	R FREI HENRIQUE, 618		(37) 3232-0077	marceloeletromusical@hotmail.com	
45.757.571/0001-03		BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 43,90	
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	R VIRGILIO BORGES, 31		(34) 3823-2117	eliasgchaves@yahoo.com.br	
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 45,00	
Marca: combat						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 4144						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	
29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701			R\$ 50,00	
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MC46						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110		(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
17.267.774/0001-86		MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA			R\$ 65,00	
Marca: FENIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MC46						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
MG		Belo Horizonte			R TURVO, 33	
86.672.029/0001-35		WESI COMERCIAL LTDA			R\$ 67,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REF.: 14011						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV PROFESSORA MINERVINA CANDIDA OLIVEIRA, 3600		(34) 3236-6011	fenix@fenixcontabil.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.214.345/0001-00		MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA			R\$ 67,67
Marca: LIVERPOOL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MC46					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	PC SANTA LUZIA, 1232	(34) 3831-6338	contato@wscontabil.com	
45.691.332/0001-06		ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 68,00
Marca: LIVERPOLL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MC46					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Presidente Olegário	R JOAO ABILIO, 302	(34) 9662-2783	ativvacomercial@outlook.com	

Item 10: BAQUETA DE REPIQUE EM SILICONE COM 3 PONTAS

Preço Estimado: R\$ 41,88 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 41,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,88

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pares	BAQUETA DE REPIQUE EM SILICONE COM 3 PONTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 40,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 31/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de peças e acessórios musicais para dar suporte às atividades da Banda de Música (BMU) e da Subseção de Ensino de Música (GSMU)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bateria , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Madeira Modelo 5a	SRP: SIM
CatMat: 445341 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:120064
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 11:34
	Homologação: 03/03/2023 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Jogo
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 29,90
VENCEDOR					
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: hickory 5a					
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bateria , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Madeira Modelo 5a					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
37.477.362/0001-88		LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855			R\$ 36,00	
Marca: Nirvana						
Fabricante: Liverpool						
Modelo: Nirvana Eco Bio Liverpool						
Descrição: Baqueta para bateria 5A Liverpool						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	AV BELINO BRANCALION, 344	Lily	(11) 4541-3809	lily_reis@yahoo.com.br	
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA			R\$ 36,50	
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: 5A HICKORY						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA MODELO 5A						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	
53.233.920/0001-16		LEIMAR MUSICAL LTDA			R\$ 42,00	
Marca: SPANKING						
Fabricante: SPANKING						
Modelo: PROFIRE PM						
Descrição: Par de baquetas para bateria e caixa clara. Diâmetro máximo: até 1,45cm, ponta de madeira em formato barril, modelo 5A Profire PM						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415		(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	
37.008.517/0001-37		MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 43,00	
Marca: New York						
Fabricante: New York						
Modelo: New York						
Descrição: Par de baquetas para bateria e caixa clara. Confeccionada em madeira Hickory (mais densa, pesada e rígida que o Maple). Diâmetro máximo: até 1,45cm, ponta de madeira em formato barril, modelo 5A.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com	
77.318.731/0001-04		GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.			R\$ 43,99	
Marca: Liverpool						
Fabricante: Liverpool						
Modelo: American Wood 5A						
Descrição: Par de baquetas para bateria e caixa clara. Confeccionada em madeira Hickory (mais densa, pesada e rígida que o Maple). Diâmetro máximo: até 1,45cm, ponta de madeira em formato barril, modelo 5A. Similar, Equivalente ao modelo Liverpool American Wood ou de melhor qualidade.						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
PR		Medianeira			AV BRASILIA, 1353	
97.541.542/0001-03		CHALE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MUSICAIS LTDA			R\$ 46,00	
Marca: Liverpool						
Fabricante: Tennessee						
Modelo: TNHY 5AM						
Descrição: Par de baquetas para bateria e caixa clara. Confeccionada em madeira Hickory (mais densa, pesada e rígida que o Maple). Diâmetro: 403,5MM, ponta de madeira em formato barril, modelo 5A						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Machado	RUA ASTOLFO PIO, 314	(35) 3295-1463 / (35) 8828-4880 / (35) 3295-1463		marlasmachado@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 44,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Instrumentos Musicais e Materiais de Consumo - para atender a rotina de trabalho da Banda do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado - 2º RC Mec..

Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bateria , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Ponta Madeira

CatMat: 445317 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 23/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160428

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.218.507/0001-30		SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 44,25
VENCEDOR						
Marca: Liverpool						
Fabricante: Liverpool						
Modelo: MA79						
Descrição: Baqueta com cabo em alumínio com punho; Cabeça revestida com pelúcia; Comprimento: 350mm; Diâmetro: 28mm; L. 9 13/16"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV SANTA CATARINA, 1197	Roger	(48) 3229-9989	contato@sunsetmusic.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 41,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

13º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de instrumentos musicais e material de consumo para a manutenção dos instrumentos para atender as necessidades da OM..

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bateria , Tipo: Baqueta , Características Adicionais: Madeira Modelo 7a

CatMat: 445340 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 15/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160232

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/09/2022 10:14

Homologação: 20/09/2022 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 41,10
VENCEDOR						
Marca: Jog						
Fabricante: Jog						
Modelo: Nylon						
Descrição: Baqueta para lira fabricada em nylon						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	



Item 11: BAQUETA DE SURDO EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 20,08 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 20,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,08

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	BAQUETA DE SURDO EM MADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 19,93

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de João Dourado Prefeitura Municipal de João Dourado	Data: 20/03/2023 16:03
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER A NECESSIDADE DO PROJETO CANTAROLAR EXECUTADO ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PARES DE BAQUETAS PARA SURDO EM MADEIRA, COM RESISTÊNCIA E ADERÊNCIA. - PARES DE BAQUETAS PARA SURDO EM MADEIRA, COM RESISTÊNCIA E ADERÊNCIA.	SRP: NÃO
	Identificação: 227797
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.607.287/0001-36 *VENCEDOR*	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	R\$ 18,89
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo: MADEIRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Ivaiporã Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 60-B Telefone: (43) 3472-1354 Email: chodolak@matrix.com.br		
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA Cidade: Juazeiro Endereço: R CAROLINA CESAR, 660 Telefone: (74) 3613-4333 Email: contabilidade.dez@hotmail.com		
12.374.261/0001-50	L. de Souza Neto	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
25.099.482/0001-00	KEDMA ISABEL DE ASSIS	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG**Data:** 07/07/2022 08:30**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** BAQUETAS PARA SURDO COM COMPRIMENTO DE 30 - BAQUETAS PARA SURDO COM COMPRIMENTO DE 30, 5 CIM E 2,2 CM DE DIÂMETRO, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 100 GRAMAS CADA, MATERIAL DE MADEIRA.**Identificação:** 44339**Lote/Item:** 14/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UND**UF:** MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
71.107.320/0001-93			MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA		R\$ 7,00	
VENCEDOR						
Marca: Vanguarda						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6475						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG		Pará de Minas	R FREI HENRIQUE, 618	(37) 3232-0077	marceloeletromusical@hotmail.com	
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 8,00	
Marca: Fenix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 112249						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
01.721.415/0001-17			ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		R\$ 9,00	
Marca: fenix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 112249						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO		Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com
45.757.571/0001-03			BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 17,99	
Marca: GOPE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG		Patos de Minas	R VIRGILIO BORGES, 31	(34) 3823-2117	eliasgchaves@yahoo.com.br	
29.966.724/0001-76			RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		R\$ 18,00	
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MT17						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG		Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
17.267.774/0001-86			MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA		R\$ 20,00	
Marca: MARCATTO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 112249						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
MG		Belo Horizonte		R TURVO, 33		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
86.672.029/0001-35		WESI COMERCIAL LTDA		R\$ 21,00	
Marca: LUEN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REF.: 14011					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV PROFESSORA MINERVINA CANDIDA OLIVEIRA, 3600	(34) 3236-6011	fenix@fenixcontabil.com.br	
09.608.765/0001-83		LABE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 21,33	
Marca: Luen					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 14004					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Cruz de Minas	R VEREADOR JOSE MOREIRA DE AQUINO, 25	(32) 3323-9545	rafael@papelarialeblon.com.br	
10.214.345/0001-00		MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA		R\$ 21,33	
Marca: LIVERPOOL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MT17					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	PC SANTA LUZIA, 1232	(34) 3831-6338	contato@wscontabil.com	
45.691.332/0001-06		ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 22,00	
Marca: TORELLI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TQ200					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Presidente Olegário	R JOAO ABILIO, 302	(34) 9662-2783	ativvacomercial@outlook.com	

Item 12: BAQUETA PARA TENOR DRUM(QUADRITON) PONTA DE NYLON

Preço Estimado: R\$ 79,58 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 79,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,58

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pares	BAQUETA PARA TENOR DRUM(QUADRITON) PONTA DE NYLON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DE LOGISTICA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de insumos (material de consumo) para instrumentos musicais visando atender às necessidades do Curso de Música da EsSLog.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MADEIRA	SRP: NÃO
CatMat: 445317 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160318
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Jogo
	UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 80,00	
VENCEDOR							
Marca: C IBANEZ							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MADEIRA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 79,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 26/07/2022 09:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE AÉREA DE ANAPOLIS	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo (Material para Manutenção de Bens Móveis) , a fim de atender às necessidades dos diversos setores da Base Aérea de Anápolis..	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:120624
Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Aplicação: Bateria, Tipo: Baqueta, Características Adicionais: Ponta Madeira,	Lote/Item: /11
CatMat: 445317 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 16:51
	Homologação: 18/08/2022 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA			R\$ 59,50	
VENCEDOR						
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: RD 151						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MADEIRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 100,00	
Marca: C.IBANEZ						
Fabricante: C.IBANEZ						
Modelo: ROD						
Descrição: BAQUETA ROD BATERIA (PAR) TIPO 11 CERDAS DE BAMBÚ COM ESPESSURA MÉDIA E ESPUMA INTERNA. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO: 42 CM. DIÂMETRO: 1,8 CM. POSSUI ESPUMA INTERNA PARA CONTROLAR AINDA MAIS O VOLUME E AGREGAR MACIEZ AOS TOQUES. CONTROLA EM ATÉ 60% O VOLUME EM COMPARAÇÃO A UMA BAQUETA NORMAL. CONTÉM UM ANEL REGULADOR PARA CONTROLE DE VOLUME, CABO EMBORRACHADO. TIPO (ROD-RUD "BFM11").						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS

Objeto: Material para manutenção de bens móveis de bens moveis (339030-25)

Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA MODELO 5A

CatMat: 445341 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2022 / UASG: 160372

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
91.256.032/0001-08		BRUSIUS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 79,00
VENCEDOR						
Marca: -						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO BAQUETA, APLICAÇÃO BATERIA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA MODELO 5A						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R CINCO DE ABRIL, 136	Ariane Brusius	(51) 3594-4433	palaciodamusica@palaciodamusica.com.br	

Item 13: ESTEIRA PARA CAIXA - 24 FIOS

Preço Estimado: R\$ 30,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,37

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	ESTEIRA PARA CAIXA - 24 FIOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE ARTES E MÚSICA ANTONIO DE BARROS ARAÚJO..

Descrição: Esteira caixa clara - Esteira Caixa Clara Material: Aço , Dimensões: 14 POL, Aplicação: Caixa Clara Larga

CatMat: 471013 - ESTEIRA CAIXA CLARA

Data: 13/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:982887

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2022 13:07

Homologação: 23/09/2022 08:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.676.495/0001-13	ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 23,28
VENCEDOR					
Marca: Iuen					
Fabricante: Iuen					
Modelo: 13031					
Descrição: Esteira Caixa Clara Material: Aço , Dimensões: 14 POL, Aplicação: Caixa Clara Larga					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 218	(84) 3234-5118	artemusical.shin@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.342.980/0001-18	V N CARNEIRO CAVALCANTE COMERCIO				R\$ 25,99
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: 36 FIOS					
Descrição: ESTEIRA PARA TAROL 30 FIOS – 14": Aro 14"; Material: Aço; Quantidade de fios: 30.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	RUA BARAO DE ATALAIA, 00101	(82) 3336-2524	musicpoint@gmail.com	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 29,00
Marca: luen					
Fabricante: luen					
Modelo: 13031					
Descrição: Esteira Caixa Clara Material: Aço , Dimensões: 14 POL, Aplicação: Caixa Clara Larga					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA				R\$ 30,00
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: ESTEIRA DE 14"					
Descrição: ESTEIRA CAIXA CLARA, MATERIAL AÇO, DIMENSÕES 14 POL, APLICAÇÃO CAIXA CLARA LARGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com
41.471.280/0001-01	NAYANNA SILVA DE SOUZA 96413859253				R\$ 30,00
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: Luen 14" Para Caixa De Bateria C/30 Fios 13031					
Descrição: ESTEIRA PARA TAROL 30 FIOS – 14": Aro 14"; Material: Aço; Quantidade de fios: 30					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Paragominas	R TRINDADE, 59 A	(91) 8462-0885	nayannasilvadesouza@gmail.com	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 10.000,00
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: 30 fios					
Descrição: ESTEIRA PARA TAROL 30 FIOS – 14": Aro 14"; Material: Aço; Quantidade de fios: 30.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 03/08/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material de música (baquetas, esteiras, chocalhos, correias, peles, pandeiro, etc) para as oficinas culturais desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esteira caixa clara - Esteira Caixa Clara Material: Aço , Dimensões: 14 POL, Aplicação: Caixa Clara Larga	SRP: NÃO
CatMat: 471013 - ESTEIRA CAIXA CLARA	Identificação: NºPregão:1842022 / UASG:984675
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 12:54
	Homologação: 22/11/2022 12:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 24,80
VENCEDOR						
Marca: premiun						
Fabricante: premiun						
Modelo: et36						
Descrição: Esteira Caixa Clara Material: Aço , Dimensões: 14 POL, Aplicação: Caixa Clara Larga						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15					R\$ 26,86
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 13026						
Descrição: Esteira em aço para caixa de 14" 36 fios com náilon para amarrar						
Estado:	Cidade:		Endereço:			
MG	Belo Horizonte		AV OLEGARIO MACIEL, 29			
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA					R\$ 30,81
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: ESTEIRA 14 /36 FIOS						
Descrição: ESTEIRA CAIXA CLARA, MATERIAL AÇO, DIMENSÕES 14 POL, APLICAÇÃO CAIXA CLARA LARGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 10.000,00
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 36						
Descrição: ESTEIRAS DE AÇO 36 FIOS CAIXA CLARA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 25/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e materiais de reposição, para serem usados na Banda Municipal Airton Nunes e Bandas escolares das zonas urbana e rural deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Esteira caixa clara - Material: Aço, Dimensões: 14 POL, Aplicação: Caixa Clara Larga,	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:980495
CatMat: 471013 - ESTEIRA CAIXA CLARA	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2022 10:13
	Homologação: 28/07/2022 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 32,66
VENCEDOR					
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: 13032					
Descrição: ESTEIRA PARA CAIXA14" COM 36 FIOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
83.570.010/0001-90		RARUKI YANO		R\$ 35,93	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: NACIONAL Descrição: ESTEIRA PARA CAIXA 14" COM 36 FIOS					
Estado: PA		Cidade: Santarém		Endereço: TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO, 332	
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA		R\$ 36,00	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: ESTEIRA 14 / 36 FIOS Descrição: Material: Aço, Dimensões: 14 POL, Aplicação: Caixa Clara Larga,					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Nome de Contato: Anselmo	Telefone: (11) 2452-8880	Email: rampazzo.anselmo@gmail.com
36.232.725/0001-52		L2A UNIAO LTDA		R\$ 42,13	
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: SN- 1436 Descrição: ESTEIRA PARA CAIXA 14" COM 36 FIOS					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R C32, S/N	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (62) 8262-2412	Email: l2auniao@gmail.com

Item 14: PELE LEITORA PARA REPIQUE 8"

Preço Estimado: R\$ 19,14 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 19,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,14

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PELE LEITORA PARA REPIQUE 8"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: PELE DE CAIXA - LEITOSA P2 Grossa 14 polegadas com perfil de alumínio. - PELE DE CAIXA - LEITOSA P2 Grossa 14 polegadas com perfil de alumínio.

Data: 16/03/2023 14:19

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 226265

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
25.099.482/0001-00	KEDMA ISABEL DE ASSIS					R\$ 15,50
VENCEDOR						
Marca: luen/luen						
Fabricante: luen/luen						
Modelo: 12007						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 18,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 19,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA					R\$ 25,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br		
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA					R\$ 25,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br		
67.014.936/0001-42	WIND MUSICAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA					R\$ 26,93
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Catas Altas	Data: 01/03/2023 11:37
Prefeitura Municipal de Catas Altas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: registro de preços para aquisição de materiais, instrumentos musicais de percussão e objetos de apoio para as aulas da oficina de percussão da Prefeitura Municipal de Catas Altas, conforme condições previstas no edital e demais anexos.	SRP: SIM
Descrição: PELE LEITOSA PARA REPENIQUE 30 X 10 CM - PELE LEITOSA PARA REPENIQUE 30 X 10 CM	Identificação: 224646
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 14,00
VENCEDOR						
Marca: luen						
Fabricante: luen						
Modelo: 12003						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA					R\$ 15,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936		escpires@netsite.com.br	
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI					R\$ 15,10
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA					R\$ 17,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
27.099.714/0001-55	INFRA.E LTDA					R\$ 21,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA					R\$ 30,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br	

Item 15: PELE LEITOSA PARA BUMBO 20"

Preço Estimado: R\$ 51,31 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 51,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,31

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PELE LEITOSA PARA BUMBO 20"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 61,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: PELES PARA BUMBO - 22 POLEGADAS P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo 22 polegadas é igual a 55,9cm de diâmetro Pele leitosa de 190 microns com perfil de alumínio grande reforçado. Aplicação: pele de batida em Bumbo, bombo, surdo, surdão - PELES PARA BUMBO - 22 POLEGADAS P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo 22 polegadas é igual a 55,9cm de diâmetro Pele leitosa de 190 microns com perfil de alumínio grande reforçado. Aplicação: pele de batida em Bumbo, bombo, surdo, surdão

Data: 16/03/2023 14:19

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 226265

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
25.099.482/0001-00		KEDMA ISABEL DE ASSIS				R\$ 45,00
VENCEDOR						
Marca: luen/luen						
Fabricante: luen/luen						
Modelo: 12011						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 49,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 55,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
05.607.287/0001-36		CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 70,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br		
03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA				R\$ 70,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br		
67.014.936/0001-42		WIND MUSICAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA				R\$ 74,40
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FANFARRA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA APRESENTAÇÃO CÍVICA NO DESFILE DE 07 DE SETEMBRO DO ANO DE 2022 E DEMAIS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ – MG.

Descrição: PELE LEITOSA PARA BUMBO No22' - PELE LEITOSA PARA BUMBO No22'

Data: 11/07/2022 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44770

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.640.254/0001-08		JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15			R\$ 42,00	
VENCEDOR						
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12011						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
MG		Belo Horizonte		AV OLEGARIO MACIEL, 29		
29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701			R\$ 43,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12011						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110		(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 45,00	
Marca: luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12011						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 49,00	
Marca: Luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12011						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
17.267.774/0001-86		MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA			R\$ 57,00	
Marca: marcatto						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 22						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:		Endereço:			
MG	Belo Horizonte		R TURVO, 33			
35.697.287/0001-35		MARCIO MUNIZ DE AVILA 10170845648			R\$ 57,70	
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Araxá	RUA DEOLINDA HOROSINA DE OLIVEIRA, 160	(34) 3662-6302		adamico103@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA		R\$ 57,72	
Marca: LUEN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 12011					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 42,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	Data: 07/07/2022 09:00
Objeto: Registrar preços para aquisições futuras parceladas de instrumentos musicais e acessórios, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo e seus Departamentos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Pele bateadeira 22 polegadas P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo - Pele bateadeira 22 polegadas P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo, 22 polegadas ou 55,9cm de diâmetro, Pele leitosa de 190 microns, com perfil de alumínio grande reforçado, compatível para Bumbo, bombo, surdo, surdão.	Identificação: 43890
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MT

Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.548.304/0001-20		R. R. LOPES EIRELI			R\$ 42,00
VENCEDOR					
Marca: PRINCE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DH2022					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA DAS VIOLETAS, 774	(65) 9363-2000	gersoncosta166@gmail.com	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 43,20
Marca: luen					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 12011					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 66,80
Marca: luen					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 12011					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com



Item 16: PELE LEITOSA PARA BUMBO 22"

Preço Estimado: R\$ 55,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 55,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	PELE LEITOSA PARA BUMBO 22"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 61,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Itapeva Município de Itapeva / MG	Data: 16/03/2023 14:19
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PELES PARA BUMBO - 22 POLEGADAS P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo 22 polegadas é igual a 55,9cm de diâmetro Pele leitosa de 190 microns com perfil de alumínio grande reforçado. Aplicação: pele de batida em Bumbo, bombo, surdo, surdão - PELES PARA BUMBO - 22 POLEGADAS P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo 22 polegadas é igual a 55,9cm de diâmetro Pele leitosa de 190 microns com perfil de alumínio grande reforçado. Aplicação: pele de batida em Bumbo, bombo, surdo, surdão	Identificação: 226265
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.099.482/0001-00 *VENCEDOR*	KEDMA ISABEL DE ASSIS	R\$ 45,00
Marca: luen/luen Fabricante: luen/luen Modelo: 12011 Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Nome de Contato: Gilberto Telefone: (44) 3016-2879 Email: pontomusicalclientes@gmail.com	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: São José do Rio Pardo Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78	Nome de Contato: CLAUDINEI Telefone: (19) 3684-1206 Email: fabricadosom2@terra.com.br	
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Ivaiporã Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 60-B	Telefone: (43) 3472-1354 Email: chodolak@matrix.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA		R\$ 70,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br

67.014.936/0001-42		WIND MUSICAL PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA		R\$ 74,40
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data: 11/07/2022 09:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS PARA A FANFARRA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA APRESENTAÇÃO CÍVICA NO DESFILE DE 07 DE SETEMBRO DO ANO DE 2022 E DEMAIS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ – MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PELE LEITOSA PARA BUMBO No22' - PELE LEITOSA PARA BUMBO No22'	Identificação: 44770
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15		R\$ 42,00
VENCEDOR			
Marca: LUEN			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: 12011			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 29	

29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701		R\$ 43,00
Marca: LUEN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 12011				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br

01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI			R\$ 45,00
Marca: luen					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 12011					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 49,00	
Marca: Luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12011						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
17.267.774/0001-86		MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA			R\$ 57,00	
Marca: marcatto						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 22						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
MG		Belo Horizonte			R TURVO, 33	
35.697.287/0001-35		MARCIO MUNIZ DE AVILA 10170845648			R\$ 57,70	
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Araxá	RUA DEOLINDA HOROSINA DE OLIVEIRA, 160		(34) 3662-6302	adamico103@hotmail.com	
03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA			R\$ 57,72	
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12011						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015		(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br	

Item 17: PELE LEITOSA PARA BUMBO 24"

Preço Estimado: R\$ 64,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 64,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,02

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PELE LEITOSA PARA BUMBO 24"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 61,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: PELES PARA BUMBO - 22 POLEGADAS P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo 22 polegadas é igual a 55,9cm de diâmetro Pele leitosa de 190 microns com perfil de alumínio grande reforçado. Aplicação: pele de batida em Bumbo, bombo, surdo, surdão - PELES PARA BUMBO - 22 POLEGADAS P2 GROSSA Para Surdo E Bumbo 22 polegadas é igual a 55,9cm de diâmetro Pele leitosa de 190 microns com perfil de alumínio grande reforçado. Aplicação: pele de batida em Bumbo, bombo, surdo, surdão

Data: 16/03/2023 14:19

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 226265

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.099.482/0001-00 *VENCEDOR*	KEDMA ISABEL DE ASSIS Marca: luen/luen Fabricante: luen/luen Modelo: 12011 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,00
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B Nome de Contato: Gilberto Telefone: (44) 3016-2879 Email: pontomusicalclientes@gmail.com	R\$ 49,00
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São José do Rio Pardo Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78 Nome de Contato: CLAUDINEI Telefone: (19) 3684-1206 Email: fabricadosom2@terra.com.br	R\$ 55,00
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Ivaiporã Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 60-B Telefone: (43) 3472-1354 Email: chodolak@matrix.com.br	R\$ 70,00
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Franca Endereço: R MONSENHOR ROSA, 2015 Telefone: (16) 3727-3160/ (16) 3727-3936 Email: escpires@netsite.com.br	R\$ 70,00
67.014.936/0001-42	WIND MUSICAL PRODUcoes ARTISTICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 74,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,04

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data: 11/07/2022 09:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FANFARRA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA APRESENTAÇÃO CÍVICA NO DESFILE DE 07 DE SETEMBRO DO ANO DE 2022 E DEMAIS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ – MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PELE LEITOSA PARA BUMBO No26' - PELE LEITOSA PARA BUMBO No26'	SRP: NÃO
	Identificação: 44770
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.640.254/0001-08	JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15					R\$ 57,00
VENCEDOR						
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12013						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG		Cidade: Belo Horizonte		Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 29		
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 58,00
Marca: Luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12013						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Pardo	Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78	Nome de Contato: CLAUDINEI	Telefone: (19) 3684-1206	Email: fabricadosom2@terra.com.br	
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI					R\$ 60,00
Marca: luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12013						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R POUSO ALTO, 721	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (62) 3293-1345	Email: renata.somecia@hotmail.com	
35.697.287/0001-35	MARCIO MUNIZ DE AVILA 10170845648					R\$ 66,90
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: RUA DEOLINDA HOROSINA DE OLIVEIRA, 160	Telefone: (34) 3662-6302	Email: adamico103@hotmail.com		
17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA					R\$ 69,00
Marca: marcatto						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 26						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte		Endereço: R TURVO, 33			
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701					R\$ 69,65
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12003						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	Telefone: (31) 3437-5542	Email: ribaguiar@yahoo.com.br		
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA					R\$ 69,65
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 120013						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: R MONSENHOR ROSA, 2015	Telefone: (16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	Email: escpires@netsite.com.br		



Item 18: PELE LEITOSA PARA CAIXA/SURDO ARO 14"

Preço Estimado: R\$ 17,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,14

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	PELE LEITOSA PARA CAIXA/SURDO ARO 14"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Data: 14/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de instrumentos musicais, equipamentos e acessórios para atendimento das demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos – SDSDH, de acordo com as especificações, exigências e quantidades contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Surdo, Material: Aço Inox, Componentes: Talabarte E Baquetas, Tamanho: 18" X 45 CM, Características Adicionais: Aro Bola Cromado E Pele Leitosa	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:927516
CatMat: 442168 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES			R\$ 15,40
VENCEDOR					
Marca: Fenix					
Fabricante: Fenix					
Modelo: 112928					
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Tipo: Surdo , Material: Aço Inox , Componentes: Talabarte E Baquetas , Tamanho: 18" X 45 CM, Características Adicionais: Aro Bola Cromado E Pele Leitosa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 15,50
Marca: LIVERPOOL					
Fabricante: LIVERPOOL					
Modelo: 2GAN					
Descrição: TALABARTE - 2 ganchos para surdo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br
03.036.083/0001-67		FERRUDD COMERCIAL LTDA			R\$ 20,00
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: TALABARTE 2G					
Descrição: TALABARTE - 2 ganchos para surdo.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Recife		AV LEANDRO BARRETO, 1361	
10.201.546/0001-64		COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA			R\$ 29,00
Marca: QUIRINO					
Fabricante: QUIRINO					
Modelo: TALABARTE					
Descrição: TALABARTE - 2 ganchos para surdo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PIRAPORA, 73	Erika	(11) 3887-4141	educ@civiam.com.br



Órgão: Prefeitura Municipal de Catas Altas Prefeitura Municipal de Catas Altas	Data: 01/03/2023 11:37
Objeto: registro de preços para aquisição de materiais, instrumentos musicais de percussão e objetos de apoio para as aulas da oficina de percussão da Prefeitura Municipal de Catas Altas, conforme condições previstas no edital e demais anexos.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PELE LEITOSA PARA SURDO INOX 40 X 14 CM - PELE LEITOSA PARA SURDO INOX 40 X 14 CM	SRP: SIM
	Identificação: 224646
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ					Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 15,50
VENCEDOR							
Marca: luen							
Fabricante: luen							
Modelo: 12007							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br		
05.607.287/0001-36		CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA					R\$ 15,90
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br			
27.099.714/0001-55		INFRA.E LTDA					R\$ 16,90
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							
03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA					R\$ 18,90
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br			
11.502.318/0001-97		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI					R\$ 19,40
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com		
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 30,00
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com		



Item 19: PELE LEITOSA PARA REPIQUE 10"

Preço Estimado: R\$ 16,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PELE LEITOSA PARA REPIQUE 10"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,52

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Catas Altas Prefeitura Municipal de Catas Altas	Data: 01/03/2023 11:37
Objeto: registro de preços para aquisição de materiais, instrumentos musicais de percussão e objetos de apoio para as aulas da oficina de percussão da Prefeitura Municipal de Catas Altas, conforme condições previstas no edital e demais anexos.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PELE LEITOSA PARA REPENIQUE 30 X 10 CM - PELE LEITOSA PARA REPENIQUE 30 X 10 CM	Identificação: 224646
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 14,00
VENCEDOR						
Marca: luen						
Fabricante: luen						
Modelo: 12003						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA					R\$ 15,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936		escpires@netsite.com.br	
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI					R\$ 15,10
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 17,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.099.714/0001-55		INFRA.E LTDA		R\$ 21,50	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
05.607.287/0001-36		CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA		R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE	Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE INSTRUMENTOS E INSUMOS PARA FOMENTAR PRATICA CULTURAL DE ARTE MUSICAL NO MUNICIPIO DE CONQUISTA D'OESTE	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: PELE - LEITOSA, BRANCO, 10ç - PELE - LEITOSA, BRANCO, 10ç	SRP: NÃO
	Identificação: 510336-7-038-2022
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.003.712/0001-27		ISMAEL DOMINGOS DAN & CIA.LTDA			R\$ 15,80
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Pontes e Lacerda	AV MARECHAL RONDON, 1.600	(65) 3266-1997/ (65) 9916-7033	jpm_roman@hotmail.com	

Item 20: PELE LEITOSA PARA SURDO 16"

Preço Estimado: R\$ 26,77 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 26,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,77

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	PELE LEITOSA PARA SURDO 16"	



Órgão: Prefeitura Municipal de Catas Altas

Prefeitura Municipal de Catas Altas

Data: 01/03/2023 11:37**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 224646**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UN**UF:** MG**Objeto:** registro de preços para aquisição de materiais, instrumentos musicais de percussão e objetos de apoio para as aulas da oficina de percussão da Prefeitura Municipal de Catas Altas, conforme condições previstas no edital e demais anexos.**Descrição:** PELE LEITOSA PARA SURDO INOX 50 X 16 CM - PELE LEITOSA PARA SURDO INOX 50 X 16 CM

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 19,00	
VENCEDOR						
Marca: luen						
Fabricante: luen						
Modelo: 12008						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
11.502.318/0001-97			CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		R\$ 20,90	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	
03.246.708/0001-15			LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA		R\$ 22,80	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936		escpires@netsite.com.br	
27.099.714/0001-55			INFRA.E LTDA		R\$ 27,93	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.666.165/0001-09			T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 29,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
05.607.287/0001-36			CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA		R\$ 60,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br	



Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG**Data:** 07/07/2022 08:30**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais para a fanfarra municipal de Lagoa Formosa vinculada Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Lagoa Formosa – MG**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PELE LEITOSA PARA TAROL - PELE LEITOSA PARA TAROL, SURDO E CAIXA DE GUERRA , 14 POLEGADAS**Identificação:** 44339**Lote/Item:** 26/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 120**Unidade:** UND**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
71.107.320/0001-93		MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA			R\$ 17,00
VENCEDOR					
Marca: Luen					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 12007					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	R FREI HENRIQUE, 618	(37) 3232-0077	marceloeletromusical@hotmail.com	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 17,50
Marca: Luen					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 12007					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701			R\$ 18,90
Marca: IZZO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WL14					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br	
45.757.571/0001-03		BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 20,90
Marca: GOPE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	R VIRGILIO BORGES, 31	(34) 3823-2117	eliasgchaves@yahoo.com.br	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 29,90
Marca: STANFORD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SCH14					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
17.267.774/0001-86		MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA			R\$ 30,00
Marca: MARCATTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 00614					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
MG	Belo Horizonte	R TURVO, 33			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
86.672.029/0001-35		WESI COMERCIAL LTDA			R\$ 31,60	
Marca: MUSIC TRADE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DH2014						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV PROFESSORA MINERVINA CANDIDA OLIVEIRA, 3600		(34) 3236-6011	fenix@fenixcontabil.com.br	
01.721.415/0001-17		ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 31,60	
Marca: luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12007						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com	
09.608.765/0001-83		LABE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 31,67	
Marca: Luen						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12007						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Santa Cruz de Minas	R VEREADOR JOSE MOREIRA DE AQUINO, 25		(32) 3323-9545	rafael@papelarialeblon.com.br	
10.214.345/0001-00		MUSICAL-INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA			R\$ 31,67	
Marca: LUEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BATEDEIRA LEITOSA 14						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Patrocínio	PC SANTA LUZIA, 1232		(34) 3831-6338	contato@wscontabil.com	

Item 21: PELE RESPOSTA PARA CAIXA ARO 14"

Preço Estimado: R\$ 18,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,01

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	PELE RESPOSTA PARA CAIXA ARO 14"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 16,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 03/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Materiais de Consumo, Equipamentos e Material Permanente para Manutenção das Atividades do Projeto Crescer do Município de Terra Roxa - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material: Alumínio/Pele , Componentes: Resposta E Tripé , Tipo: Surdo , Tamanho: 16 PO

Identificação: NºPregão:1282022 / UASG:987921

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 13,00	
VENCEDOR						
Marca: spanking						
Fabricante: spanking						
Modelo: 112927						
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Material: Alumínio/Pele , Componentes: Resposta E Tripé , Tipo: Surdo , Tamanho: 16 PO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
18.245.570/0001-07			JOABE MARTINSON		R\$ 14,00	
Marca: Liverpool						
Fabricante: Liverpool						
Modelo: tal 2gan						
Descrição: TALABARTES PARA SURDO 45CM X 14".						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	
77.318.731/0001-04			GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.		R\$ 16,50	
Marca: Luen						
Fabricante: Luen						
Modelo: 16001BR						
Descrição: TALABARTES PARA SURDO 30CM X 14".						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
PR		Medianeira			AV BRASILIA, 1353	
08.666.165/0001-09			T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 17,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: EVA						
Descrição: TALABARTES PARA SURDO 45CM X 14".						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
11.142.525/0001-88			CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 18,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: LUEN						
Descrição: TALABARTES PARA SURDO 45CM X 14".						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
53.233.920/0001-16			LEIMAR MUSICAL LTDA		R\$ 23,50	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: NYLON						
Descrição: TALABARTES PARA SURDO 45CM X 14"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415		(11) 3814-9282	leimarmusical@leimar.com.br	
25.454.194/0001-26			LIEGE THEREZINHA VOGT BARDEN 28761138053		R\$ 23,67	
Marca: Fenix						
Fabricante: Spanking						
Modelo: 112926						
Descrição: TALABARTES PARA SURDO 45CM X 14".						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Santa Cruz do Sul	R PADRE JOSE BELZER, 953		(51) 2109-0493	liegevogt@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

Data: 26/08/2022 13:30

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de materiais de reposição para instrumentos musicais, para as bandas marciais das Escolas Municipais da Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:982357

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Aplicação: Caixa Resposta, Tipo: Pele, Características Adicionais: Eon314sa,

CatMat: 445360 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 14,96
VENCEDOR						
Marca: luen						
Fabricante: luen						
Modelo: 12048						
Descrição: Caixa Resposta, Tipo: Pele 13"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
23.614.351/0001-98		VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 16,17
Marca: Luen						
Fabricante: Luen						
Modelo: Resposta Leitosa 13"						
Descrição: Pele de resposta leitosa de 13" para caixa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112	(11) 3892-8956	thiagocochito@gmail.com		
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA				R\$ 16,23
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: BG13						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO PELE, APLICAÇÃO CAIXA RESPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EON314SA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	
36.232.725/0001-52		L2A UNIAO LTDA				R\$ 20,00
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: DH- 60- 13S						
Descrição: PELE DE RESPOSTA PARA CAIXA: pele leitosa de 13 Polegadas ataque para caixa; Padrão industrial para utilização ao vivo e em estúdio; Cor: sem preferência (aro/polegada:12). Garantia mínima 03 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R C32, S/N	Alexandre	(62) 8262-2412	l2auniao@gmail.com	
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON				R\$ 20,00
Marca: SPANKING						
Fabricante: SPANKING						
Modelo: 398						
Descrição: PELE DE RESPOSTA PARA CAIXA: pele leitosa de 13 Polegadas ataque para caixa; Padrão industrial para utilização ao vivo e em estúdio; Cor: sem preferência (aro/polegada:12). Garantia mínima 03 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	
03.036.083/0001-67		FERRUDD COMERCIAL LTDA				R\$ 22,17
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 13'						
Descrição: PELE DE RESPOSTA PARA CAIXA: pele leitosa de 13 Polegadas ataque para caixa; Padrão industrial para utilização ao vivo e em estúdio; Cor: sem preferência (aro/polegada:12). Garantia mínima 03 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PE	Recife	AV LEANDRO BARRETO, 1361				



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Catas Altas		Data: 01/03/2023 11:37	
Prefeitura Municipal de Catas Altas		Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
Objeto: registro de preços para aquisição de materiais, instrumentos musicais de percussão e objetos de apoio para as aulas da oficina de percussão da Prefeitura Municipal de Catas Altas, conforme condições previstas no edital e demais anexos.		SRP: SIM	
		Identificação: 224646	
		Lote/Item: 1/7	
		Ata: Link Ata	
Descrição: PELE LEITOSA PARA CAIXA DE GUERRA 15 X 14 CM - PELE LEITOSA PARA CAIXA DE GUERRA 15 X 14 CM		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
		Quantidade: 40	
		Unidade: UN	
		UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 15,50
VENCEDOR						
Marca: luen						
Fabricante: luen						
Modelo: 12007						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA					R\$ 15,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br		

11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI					R\$ 19,70
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	

03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA					R\$ 19,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br		

08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 25,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.099.714/0001-55	INFRA.E LTDA	R\$ 25,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE	Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE INSTRUMENTOS E INSUMOS PARA FOMENTAR PRATICA CULTURAL DE ARTE MUSICAL NO MUNICIPIO DE CONQUISTA D'OESTE	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: PELE - PELE LEITOSA 12 POLEGADAS - (BATEDEIRA OU RESPOSTA) - PELE - PELE LEITOSA 12 POLEGADAS - (BATEDEIRA OU RESPOSTA)	SRP: NÃO
	Identificação: 510336-7-038-2022
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.003.712/0001-27	ISMAEL DOMINGOS DAN & CIA.LTDA	R\$ 17,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Pontes e Lacerda	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 1.600
	Telefone: (65) 3266-1997/ (65) 9916-7033	Email: jpm_roman@hotmail.com

Item 22: TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 1 GANCHO DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 19,15 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 19,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,15

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 1 GANCHO DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição dos itens desertos do Pregão 7/2022 - instrumentos e acessórios musicais, visando atender às necessidades do 25º Batalhão de Caçadores..

Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Caixa De Guerra , Tipo: Talabarte , Características Adicionais: Cor Preta Com Gancho

CatMat: 458631 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 16/12/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:160204
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/12/2022 14:32
Homologação: 26/12/2022 12:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 18,00	
VENCEDOR						
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: LUEN						
Descrição: Talabarte para Caixa de Guerra, com 02 (dois) engates marca de referência RMV, Liverpool, GOPE ou superior.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 19,00	
Marca: spanking						
Fabricante: spanking						
Modelo: 112929						
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Caixa De Guerra , Tipo: Talabarte , Características Adicionais: Cor Preta Com Gancho						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
43.262.038/0001-45	MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA				R\$ 40,00	
Marca: RMV						
Fabricante: RMV						
Modelo: Talabarte para Caixa de Guerra, com 02 (dois) enga						
Descrição: Talabarte para Caixa de Guerra, com 02 (dois) engates marca de referência RMV, Liverpool, GOPE ou superior.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PI	Teresina	Q A14, 1/3	(86) 8190-3090	masterservicopi@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de instrumentos de fanfarra para Escola Municipal Santa Luzia, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Esportes - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Talabarte , Aplicação: Bumbo , Características Adicionais: Material:Nylon; Cor: Preto; Comprimento 190cm(Max)

CatMat: 472001 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL

Data: 08/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1452022 / UASG:987541
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/09/2022 10:22
Homologação: 13/09/2022 09:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 19,00	
VENCEDOR						
Marca: Fenix						
Fabricante: Fenix						
Modelo: 112928						
Descrição: TALABARTE 2 MOSQUETÕES (nylon -5cm - preto)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 19,90	
Marca: Luen						
Fabricante: Luen						
Modelo: Tal2G						
Descrição: TALABARTE 2 MOSQUETÕES (nylon - 5cm - preto)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 20,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: LUEN						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO TALABARTE, APLICAÇÃO BUMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL:NYLON; COR: PRETO; COMPRIMENTO 190CM(MAX)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 21,00	
Marca: Liverpool						
Fabricante: Liverpool						
Modelo: Tal2gan						
Descrição: TALABARTE 2 MOSQUETÕES (nylon - 5cm - preto)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 05/09/2022 09:10
Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Móveis (instrumentos musicais) da BMU..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Aplicação: Bumbo, Tipo: Talabarte, Características Adicionais: Material:Nylon; Cor: Preto; Comprimento 190cm(Max),	SRP: SIM
CatMat: 472001 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: N°Pregão:982022 / UASG:120016
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2022 14:37
	Homologação: 04/10/2022 08:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 18,00	
VENCEDOR						
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 2G						
Descrição: TALABARTE PARA BUMBO, ALMOFADADO, COM 2 MOSQUETÕES E ACABAMENTO EM NYLON ALMOFADADO NA COR BRANCA, COMPRIMENTO MÁXIMO: 2 METROS (DE PONTA A PONTA DO GANCHO) E COMPRIMENTO MÍNIMO: 118CM (DE PONTA A PONTA DO GANCHO). REFERÊNCIAS: TALABARTE TIMBRA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
01.426.883/0001-69	ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 19,99	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN PERCUSSION						
Modelo: 60014BR 2 GANCHOS						
Descrição: TALABARTE PARA BUMBO, ALMOFADADO, COM 2 MOSQUETÕES E ACABAMENTO EM NYLON ALMOFADADO NA COR BRANCA, COMPRIMENTO MÁXIMO: 2 METROS (DE PONTA A PONTA DO GANCHO) E COMPRIMENTO MÍNIMO: 118CM (DE PONTA A PONTA DO GANCHO). MARCA: LUEN MODELO: 60014BR 2 GANCHOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R SALDANHA MARINHO, 1860		(42) 3623-9089	andrey@angelsom.com.br	
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 35,00	
Marca: SPANKING						
Fabricante: SPANKING						
Modelo: 2G						
Descrição: Aplicação: Bumbo, Tipo: Talabarte, Características Adicionais: Material:Nylon; Cor: Preto; Comprimento 190cm(Max), COD M-53						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R FATIMA, 175	Adriassa	(47) 3463-7357	governocompras@outlook.com	

Item 23: TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 2 GANCHOS DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 21,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 21,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 2 GANCHOS DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais esportivos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Surdo , Tipo: Talabarte , Características Adicionais: Nylon, C X L: 1,80m X 4,5cm	SRP: SIM
CatMat: 486280 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO:TALABARTE, APLICAÇÃO:SURDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NYLON, C X L: 1,80M X 4,5CM	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:154049
	Lote/Item: 7/61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2023 10:33
	Homologação: 08/02/2023 17:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
42.867.490/0001-78		SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA			R\$ 21,10	
VENCEDOR						
Marca: SCALIBU						
Fabricante: SCALIBU						
Modelo: 2023						
Descrição: Talabarte simples, aplicação: surdo, características adicionais: nylon, C x L: 1,80m x 4,5cm. Cor preta, modelo simples 2 ganchos. Material: Nylon. Indicações: Percussão/Sopro.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB		João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO I, 00402	Carolina	(83) 3241-6886	financeiro.sportstextil@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 19/07/2022 09:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para as atividades da Banda de Música do Colégio Brigadeiro Newton Braga (CBNB)..	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:120645
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Aplicação: Caixa De Guerra, Tipo: Talabarte, Características Adicionais: Cor Preta Com Gancho,	Lote/Item: /9
CatMat: 458631 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 11:07
	Homologação: 11/08/2022 14:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 15,25
VENCEDOR						
Marca: fenix						
Fabricante: fenix						
Modelo: 112928						
Descrição: Talabarte caixa / tarol de 2 ganchos nylon						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 21,88
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: LIVERPOOL						
Descrição: COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA / Produto Válido por 12 meses / Entrega no Prazo é de até 30 dias corridos, contados do recebimento do Pedido. /Marca: LIVERPOOL / Fabricação: LIVERPOOL / Proposta Válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação – TALABARTE CAIXA / TAROL DE 2 GANCHOS NYLON – Ata/Garantia 12 (doze) meses a contar da assinatura, NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com	
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA					R\$ 23,72
Marca: LIVERPOOL						
Fabricante: LIVERPOOL						
Modelo: TALABARTE 02 GANCHOS						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO TALABARTE, APLICAÇÃO CAIXA DE GUERRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA COM GANCHO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 23,75
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: 2G					
Descrição: Talabarte caixa / tarol de 2 ganchos nylon					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

45.520.466/0001-56		LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260			R\$ 389,33
Marca: EVOLUSOM					
Fabricante: EVOLUSOM					
Modelo: C/EDITAL					
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO TALABARTE, APLICAÇÃO CAIXA DE GUERRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA COM GANCHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	AV MARECHAL RONDON, 2289	LUIZ TIAGO	(93) 9150-5797	ltprodutos164@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 20/06/2022 08:30
Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bumbo , Tipo: Talabarte , Características Adicionais: Material:Nylon; Cor: Preto; Comprimento 190cm(Max)	Identificação: N°Pregão:52312022 / UASG:981253
CatMat: 472001 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Lote/Item: 2/48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 16:45
	Homologação: 13/07/2022 11:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.465.872/0001-81	G L TORRES MUSICAL			R\$ 14,98
Marca: TRS				
Fabricante: TRS				
Modelo: 2 PINOS				
Descrição: TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE		Caucaia	R SAO JOAO, 55	(85) 3491-7819

16.880.883/0001-01		R.N.L COSTA		R\$ 15,00	
VENCEDOR					
Marca: LIVERPOOL					
Fabricante: LIVERPOOL					
Modelo: LIVERPOOL					
Descrição: AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS À REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MÚSICA JUNTO ÀS UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE. TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Limoeiro do Norte	R PADRE CUSTODIO, 217	(85) 8879-7924	flores.musique@gmail.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.369.194/0001-83			COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 16,28
Marca: BATUCA LUEN					
Fabricante: BATUCA LUEN					
Modelo: BATUCA LUEN					
Descrição: TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297	(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com
29.441.327/0001-80			R N FERNANDES GOMES		R\$ 16,67
Marca: IZZO					
Fabricante: IZZO					
Modelo: TAL2					
Descrição: TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MA		Imperatriz	RUA LUIS DOMINGUES, 1431	(99) 9999-9999	
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 18,54
Marca: fenix					
Fabricante: fenix					
Modelo: 112928					
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Aplicação: Bumbo , Tipo: Talabarte , Características Adicionais: Material:Nylon; Cor: Preto; Comprimento 190cm(Max)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
28.115.940/0001-45			DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 27,13
Marca: LIVERPOOL					
Fabricante: LIVERPOOL					
Modelo: LIVERPOOL					
Descrição: TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com
35.750.977/0001-00			PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES		R\$ 27,13
Marca: Liverpool					
Fabricante: Liverpool					
Modelo: Liverpool					
Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685	(85) 3252-1271	fernandobaraodoriobranco@hotmail.com	
28.453.974/0001-40			QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 27,13
Marca: Luen					
Fabricante: Luen					
Modelo: 16002PT					
Descrição: TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO		Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 30,00
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 2G						
Descrição: TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Item 24: CORDA PARA VIOLÃO. NYLO, JOGO COM 6 CORDAS.

Preço Estimado: R\$ 26,27 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 26,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,27
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CORDA PARA VIOLÃO. NYLO, JOGO COM 6 CORDAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 26,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 20/04/2023 15:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos e Materiais para Oficinas de Música..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Corda , Aplicação: Violão	SRP: SIM
CatMat: 601640 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:987979
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Jogo
	UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.142.525/0001-88			CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 22,00	
VENCEDOR						
Marca: SÃO GONÇALO						
Fabricante: SÃO GONÇALO						
Modelo: AÇO						
Descrição: Encordoamento para Violão com 06 cordas em material aço nº 0.11 - Jogo de cordas de aço para violão com cordas de camada envoltória em bronze 85/15. Acabamento com bolinha. Tensão Média.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68		Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com
12.940.258/0001-57			DALGALLO MUSIC CENTER LTDA		R\$ 23,50	
Marca: CANÁRIO						
Fabricante: Glaninni						
Modelo: encordoamento violão nylon GEEFLK						
Descrição: Encordoamento para Violão com 06 cordas em material aço nº 0.11 - Jogo de cordas de aço para violão com cordas de camada envoltória em bronze 85/15. Acabamento com bolinha. Tensão Média.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	União da Vitória	AV MANOEL RIBAS, 397			(42) 3523-9560	
05.019.519/0001-35			A.R.T.E. COMERCIAL LTDA		R\$ 27,00	
Marca: GB Musical						
Fabricante: GB Musical						
Modelo: EVA 010						
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CORDA, APLICAÇÃO VIOLÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108		Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI				R\$ 27,89
Marca: SMART					
Fabricante: GB MUS					
Modelo: AÇO					
Descrição: Encordoamento para Violão com 06 cordas em material aço nº 0.11 - Jogo de cordas de aço para violão com cordas de camada envoltória em bronze 85/15. Acabamento com bolinha. Tensão Média. COD M-52					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R FATIMA, 175	Adriassa	(47) 3463-7357	governocompras@outlook.com

08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 27,90	
Marca: ROUXINOL						
Fabricante: ROUXINOL						
Modelo: R50						
Descrição: Encordoamento para Violão com 06 cordas em material aço nº 0.11 - Jogo de cordas de aço para violão com cordas de camada envoltória em bronze 85/15. Acabamento com bolinha. Tensão Média.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para as aulas de Artes e para o Núcleo de Arte e Cultura do IFRS - Campus Erechim	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CORDA, APLICAÇÃO VIOLÃO	SRP: NÃO
CatMat: 601640 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 149/2022 / UASG: 158141
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Jogo
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
88.613.179/0001-01		ELETRONICA COBRA LTDA		R\$ 27,00	
VENCEDOR					
Marca: própria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CORDA, APLICAÇÃO VIOLÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV PRESIDENTE VARGAS, 43	(54) 3321-3833	cobraeletronica@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: CORDA DE AÇO PARA VIOLÃO Quantidade de cordas: 6 Materiais: Bronze/Aço Tensão: Leve Calibres: .010-.050 - CORDA DE AÇO PARA VIOLÃO Quantidade de cordas: 6 Materiais: Bronze/Aço Tensão: Leve Calibres: .010-.050

Data: 16/03/2023 14:19

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 226265

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: JG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 22,00	
VENCEDOR						
Marca: groove						
Fabricante: groove						
Modelo: 010						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 24,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
05.607.287/0001-36		CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA			R\$ 25,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br	
25.099.482/0001-00		KEDMA ISABEL DE ASSIS			R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA			R\$ 55,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936		escpires@netsite.com.br	
67.014.936/0001-42		WIND MUSICAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA			R\$ 57,16	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



Item 25: CORDA PARA GUITARRA. 0,9. JOGO COM 6 CORDAS.

Preço Estimado: R\$ 40,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CORDA PARA GUITARRA. 0,9. JOGO COM 6 CORDAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 47,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Município de Itapeva Município de Itapeva / MG	Data:	16/03/2023 14:19
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	226265
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	JG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17 *VENCEDOR*	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 23,00
Marca: sg Fabricante: sg Modelo: 5145 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: São José do Rio Pardo Endereço: PC PRUDENTE DE MORAES, 78 Nome de Contato: CLAUDINEI Telefone: (19) 3684-1206 Email: fabricadosom2@terra.com.br		
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 25,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B Nome de Contato: Gilberto Telefone: (44) 3016-2879 Email: pontomusicalclientes@gmail.com		
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	R\$ 36,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Ivaiporã Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 60-B Telefone: (43) 3472-1354 Email: chodolak@matrix.com.br		
25.099.482/0001-00	KEDMA ISABEL DE ASSIS	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.246.708/0001-15		LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA		R\$ 70,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br

67.014.936/0001-42		WIND MUSICAL PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA		R\$ 79,70
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA	Data: 10/08/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUsICAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: JOGO DE CORDAS MUsICAIS - DE ACO Nº 0.10,PARA PARA GUITARRA,ENCORDAMENTO COMPLETO - JOGO DE CORDAS MUsICAIS - DE ACO Nº 0.10,PARA PARA GUITARRA,ENCORDAMENTO COMPLETO	SRP: NÃO
	Identificação: 510420-7-040-2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.897.763/0001-80		NOTA DEZ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI		R\$ 33,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV TENENTE CORONEL DUARTE, 416	(65) 3684-8899/ (65) 3684-5422	csmx@csmx.com.br	

Item 26: CORDA PARA GUITARRA. 0,10. JOGO COM 6 CORDAS

Preço Estimado: R\$ 40,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 40,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CORDA PARA GUITARRA. 0,10. JOGO COM 6 CORDAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 47,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)
 Código Validação: RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: CORDA PARA GUITARRA Quantidade de cordas: 6 Materiais: Nickel Wound Tensão: Super Light Gauge Calibres: .009 / .011 / .016 / .024 / .032 / .042 - CORDA PARA GUITARRA Quantidade de cordas: 6 Materiais: Nickel Wound Tensão: Super Light Gauge Calibres: .009 / .011 / .016 / .024 / .032 / .042

Data: 16/03/2023 14:19
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 226265
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br
Quantidade: 6
Unidade: JG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 23,00
VENCEDOR						
Marca: sg						
Fabricante: sg						
Modelo: 5145						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 25,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA					R\$ 36,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br		
25.099.482/0001-00	KEDMA ISABEL DE ASSIS					R\$ 60,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA					R\$ 70,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br		
67.014.936/0001-42	WIND MUSICAL PRODUcoes ARTISTICAS LTDA					R\$ 79,70
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Data: 10/08/2022 00:00

Objeto: AQUISICAO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: JOGO DE CORDAS MUSICAIS - DE ACO Nº 0.10,PARA PARA GUITARRA,ENCORDAMENTO COMPLETO - JOGO DE CORDAS MUSICAIS - DE ACO Nº 0.10,PARA PARA GUITARRA,ENCORDAMENTO COMPLETO

Identificação: 510420-7-040-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.897.763/0001-80		NOTA DEZ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI			R\$ 33,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV TENENTE CORONEL DUARTE, 416	(65) 3684-8899/ (65) 3684-5422	csmx@csmx.com.br	

Item 27: CORDA PARA CAVAQUINHO. AÇO. JOGO COM 4 CORDAS.

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CORDA PARA CAVAQUINHO. AÇO. JOGO COM 4 CORDAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para o programa ARTFAL do campus Penedo..

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:152800

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instrumento musical - corda - Instrumento Musical - Corda Componentes: Com 4 Cordas Em Aço , Comprimento: 62 CM, Tipo: Cavaquinho Elétrico

Adjudicação: 30/08/2022 15:05

CatMat: 485823 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AL



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%252b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.471.280/0001-01	NAYANNA SILVA DE SOUZA 96413859253			R\$ 17,00
VENCEDOR				
Marca: São Gonçalo				
Fabricante: São Gonçalo				
Modelo: Tensão Média c/ Bolinha				
Descrição: Encordoamento São Gonçalo Aço Com Bolinha Cavaco - Jogo de 4 cordas para Cavaquinho. - Marca: São Gonçalo - Tensão: Média - Acabamento: Bolinha				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Paragominas	R TRINDADE, 59 A	(91) 8462-0885	nayannasilvadesouza@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA	Data: 10/08/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: JOGO DE CORDAS MUSICAIS - DE EM ACO, PARA CAVAQUINHO, 4A - JOGO DE CORDAS MUSICAIS - DE EM ACO, PARA CAVAQUINHO, 4A	SRP: NÃO
	Identificação: 510420-7-040-2022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.897.763/0001-80		NOTA DEZ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI		R\$ 12,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV TENENTE CORONEL DUARTE, 416	(65) 3684-8899/ (65) 3684-5422	csmx@csmx.com.br

Item 28: CORREIAS BASSO PARA BAIXO. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.

Preço Estimado: R\$ 27,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CORREIAS BASSO PARA BAIXO. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 32,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Passo Fundo
Coordenadoria de Licitações e Contratos

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, para utilização da Secretaria de Educação do Município de Passo Fundo, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

Descrição: ALÇA/CORREIA UNIVERSAL PARA VIOLÃO/GUITARRA/BAIXO -
ALÇA/CORREIA UNIVERSAL PARA VIOLÃO/GUITARRA/BAIXO

Data: 14/03/2023 18:10

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226591

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.995.667/0001-98	RODRIGO DE MATOS FRAGA					R\$ 28,00
VENCEDOR						
Marca: BASSO						
Fabricante: BASSO						
Modelo: BASSO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RS	São Luiz Gonzaga	AV SENADOR PINHEIRO MACHADO, 2675			(55) 3352-1117	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 29,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA					R\$ 29,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 36,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
20.971.821/0001-82	ESTACAO DA MUSICA EIRELI					R\$ 37,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 103	(31) 3471-2000		contabilidadeamorim@uol.com.br	
12.374.261/0001-50	L. de Souza Neto					R\$ 70,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Objeto: Registrar preços para aquisições futuras parceladas de instrumentos musicais e acessórios, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo e seus Departamentos.

Descrição: **Correia Para Instrumentos Musicais - Para Violão** - Correia Para Instrumentos Musicais - Para Violão, Guitarra E Baixo, Em Nylon Com Ponteiros De Couro E Regulador De Comprimento, Cor: Preta ou Marrom.

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43890

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: crbag					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: tal					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
22.548.304/0001-20			R. R. LOPES EIRELI		R\$ 24,00
Marca: PHX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PH09BK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA DAS VIOLETAS, 774	(65) 9363-2000	gersoncosta166@gmail.com	
01.721.415/0001-17			ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		R\$ 74,99
Marca: baixo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 05					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com

Item 29: CORREIAS BASSO PARA GUITARRA. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.

Preço Estimado: R\$ 27,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CORREIAS BASSO PARA GUITARRA. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 32,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Passo Fundo
Coordenadoria de Licitações e Contratos

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, para utilização da Secretaria de Educação do Município de Passo Fundo, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

Descrição: ALÇA/CORREIA UNIVERSAL PARA VIOLÃO/GUITARRA/BAIXO -
ALÇA/CORREIA UNIVERSAL PARA VIOLÃO/GUITARRA/BAIXO

Data: 14/03/2023 18:10

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226591

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.995.667/0001-98		RODRIGO DE MATOS FRAGA				R\$ 28,00	
VENCEDOR							
Marca: BASSO							
Fabricante: BASSO							
Modelo: BASSO							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
RS		São Luiz Gonzaga		AV SENADOR PINHEIRO MACHADO, 2675		(55) 3352-1117	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 29,90	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
SP		São José do Rio Pardo		PC PRUDENTE DE MORAES, 78		CLAUDINEI	
						Telefone:	
						(19) 3684-1206	
						Email:	
						fabricadosom2@terra.com.br	
05.607.287/0001-36		CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 29,99	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
PR		Ivaiporã		R RIBEIRAO PRETO, 60-B		(43) 3472-1354	
						Email:	
						chodolak@matrix.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 36,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
PR		Campo Mourão		AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B		Gilberto	
						Telefone:	
						(44) 3016-2879	
						Email:	
						pontomusicalclientes@gmail.com	
20.971.821/0001-82		ESTACAO DA MUSICA EIRELI				R\$ 37,80	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
MG		Belo Horizonte		AV OLEGARIO MACIEL, 103		(31) 3471-2000	
						Email:	
						contabilidadeamorim@uol.com.br	
12.374.261/0001-50		L. de Souza Neto				R\$ 70,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Objeto: Registrar preços para aquisições futuras parceladas de instrumentos musicais e acessórios, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo e seus Departamentos.

Descrição: **Correia Para Instrumentos Musicais - Para Violão** - Correia Para Instrumentos Musicais - Para Violão, Guitarra E Baixo, Em Nylon Com Ponteiros De Couro E Regulador De Comprimento, Cor: Preta ou Marrom.

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43890

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: crbag					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: tal					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
22.548.304/0001-20			R. R. LOPES EIRELI		R\$ 24,00
Marca: PHX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PH09BK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA DAS VIOLETAS, 774	(65) 9363-2000	gersoncosta166@gmail.com	
01.721.415/0001-17			ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI		R\$ 74,99
Marca: baixo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 05					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R POUSO ALTO, 721	RENATA	(62) 3293-1345	renata.somecia@hotmail.com

Item 30: FONTE PARA TECLADO REVAS KB-330. BIPOLAR. 100-240V~. 50/60HZ 0.4A MAX. OUTPUT/SAÍDA: 12V - 1000MA

Preço Estimado: R\$ 38,86 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 38,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,86

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FONTE PARA TECLADO REVAS KB-330. BIPOLAR. 100-240V~. 50/60HZ 0.4A MAX. OUTPUT/SAÍDA: 12V - 1000MA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 37,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E INSTRUMENTOS DE FANFARRA PARA ATENDER NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

Descrição: FONTE PARA TECLADO - Cor: Preta - Material: Plástico - Tensão de entrada: Bivolt -n Tensão de saída: 12 vdc - Corrente: 1,5 a - Frequência: 60 Hz - Comprimento mínimo do cabo: 2,54 Metros - Tipo de pino para conexão na tomada: Redondo - FONTE PARA TECLADO - Cor: Preta - Material: Plástico - Tensão de entrada: Bivolt -n Tensão de saída: 12 vdc - Corrente: 1,5 a - Frequência: 60 Hz - Comprimento mínimo do cabo: 2,54 Metros - Tipo de pino para conexão na tomada: Redondo

Data: 16/03/2023 14:19

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 226265

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 29,00	
VENCEDOR						
Marca: mxt						
Fabricante: mxt						
Modelo: 12x1,5a						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
08.666.165/0001-09			T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 31,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
67.014.936/0001-42			WIND MUSICAL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA		R\$ 39,91	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.607.287/0001-36			CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA		R\$ 40,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br	
03.246.708/0001-15			LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA		R\$ 40,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936		escpires@netsite.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Dpto de Cultura
Prefeitura Municipal de Caibi/SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ARTÍSTICAS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE CAIBI-SC
Descrição: Fonte 12 volts para teclado - Fonte 12 volts para teclado

Data: 19/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 872022
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: caibi.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 3
Unidade: Und
UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.024.408/0001-17		CRISTIANO DALBERTO & CIA LTDA		R\$ 40,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	R 7 DE SETEMBRO, 541	(49) 3648-0138/ (49) 3648-0390	sanremo@cpnet.com.br	

Item 31: CACHIMBO SUPORTE PARA PEDESTAL DE MICROFONE. 30MM. COR: PRETO. MATERIAL: PLÁSTICO. ENCAIXE UNIVERSAL. ESPESSURA REFORÇADA.

Preço Estimado: R\$ 39,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 39,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CACHIMBO SUPORTE PARA PEDESTAL DE MICROFONE. 30MM. COR: PRETO. MATERIAL: PLÁSTICO. ENCAIXE UNIVERSAL. ESPESSURA REFORÇADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 40,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 16/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos para atender a Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte microfone - Suporte Microfone Material: Plástico , Tipo: Com Fio , Aplicação: Adaptação Microfone Ao Pedestal , Características Adicionais: Conexão Rosca Para Pedestal De Mesa	SRP: SIM
CatMat: 261550 - SUPORTE MICROFONE	Identificação: NºPregão:502023 / UASG:985427
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA				R\$ 32,00
VENCEDOR					
Marca: SM					
Fabricante: SM					
Modelo: SOLICITADO					
Descrição: DESCRICAO DO PRODUTO: SUPORTES CACHIMBO PARA MICROFONE SEM FIO SATY CS11 CATMAT: 9736					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DIOMAR MONTEIRO, 235	(32) 3224-9003/ (32) 3224-7047	yorcontabilidade@terra.com.br	

38.466.660/0001-35		BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA		R\$ 49,00
Marca: SATY				
Fabricante: SATY				
Modelo: CS11				
Descrição: SUPORTE CACHIMBO DESCRICAO DO PRODUTO: SUPORTES CACHIMBO PARA MICROFONE SEM FIO SATY CS11 CATMAT: 9736				
Estado:		Cidade:		Endereço:
MG		Nova Lima		PC EXPEDICIONARIO ASSUNCAO, 28

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data: 17/01/2023 08:40
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de materiais e equipamentos para o auditório HMIZA e miniauditório da Feas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suporte microfone - Suporte Microfone Material: Plástico , Tipo: Com Fio , Aplicação: Adaptação Microfone Ao Pedestal , Características Adicionais: Conexão Rosca Para Pedestal De Mesa	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:928285
	Lote/Item: /13
CatMat: 261550 - SUPORTE MICROFONE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 10:01
	Homologação: 29/03/2023 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 39,00
VENCEDOR					
Marca: le-3602					
Fabricante: le-3602					
Modelo: it blue					
Descrição: Suporte Microfone Material: Plástico , Tipo: Com Fio , Aplicação: Adaptação Microfone Ao Pedestal , Características Adicionais: Conexão Rosca Para Pedestal De Mesa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br



Item 32: KIT DE PRATOS PARA BATERIA 14", 16", 18" E 20". SENDO 1 PAR DE CHIMBAL 14' (HI-HAT), 1 CRASH 16' (PRATO DE ATAQUE), 1 CRASH 18' (PRATO DE ATAQUE) E 1 RIDE 20' (PRATO DE CONDUÇÃO). COM PROTETORES DE PRATOS FELTRO EVA

Preço Estimado: R\$ 1.116,59 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.116,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,59

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	KIT DE PRATOS PARA BATERIA 14", 16", 18" E 20". SENDO 1 PAR DE CHIMBAL 14' (HI-HAT), 1 CRASH 16' (PRATO DE ATAQUE), 1 CRASH 18' (PRATO DE ATAQUE) E 1 RIDE 20' (PRATO DE CONDUÇÃO). COM PROTETORES DE PRATOS FELTRO EVA E BOLSA PARA TRANSPORTE. MATERIAL LATÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1.268,90
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Santa Teresa		Data: 07/11/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de material permanente(eletrodomésticos, equipamentos para o campo, lixeira, instrumentos musicais e mobiliário) para atender a demanda do Ifes Campus Santa Teresa..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		SRP: NÃO	
Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Kit Pratos , Aplicação: Bateria , Características Adicionais: 1 Chimbau 14"; 1 Ataque 16"; 1 Condução 20"		Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158426	
CatMat: 486274 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL		Lote/Item: /15	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1	
		Unidade: Jogo	
		UF: ES	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI	
VENCEDOR		R\$ 1.038,00	
Marca: ngate			
Fabricante: ngate			
Modelo: onix lt1			
Descrição: Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Kit Pratos , Aplicação: Bateria , Características Adicionais: 1 Chimbau 14"; 1 Ataque 16"; 1 Condução 20"			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI
			Telefone:
			(19) 3684-1206
			Email:
			fabricadosom2@terra.com.br

77.318.731/0001-04	GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA.	R\$ 1.039,00
Marca: Zeus Fabricante: Zeus Modelo: Beginner C Descrição: JOGO DE PRATOS PARA BATERIA fabricados em Brass (liga metálica forjada a partir do cobre e zinco) de alta qualidade, na cor dourada ou bronze, sendo: pratos para Hi Hat/Chimbal 2x14", prato crash 16" e prato ride 20". Com Bag Set de pratos.		
Estado: PR Cidade: Medianeira Endereço: AV BRASILIA, 1353		

11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.498,59
Marca: ZEUS Fabricante: ZEUS Modelo: BEGINNER SET C Descrição: CONJUNTO DE PRATOS DE BATEIRA Acabamento: Brilhante Material: Brass Modelo: Hi-hat / Crash / Ride Polegada: 14 / 16 / 20		
Estado: BA Cidade: Serrinha Endereço: AV DEP MANOEL NOVAES, 911 Nome de Contato: Tatiana Telefone: (75) 99208-3500 Email: carvalho.miranda2017@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 1.500,00
Marca: ORION					
Fabricante: ORION					
Modelo: KIT					
Descrição: JOGO DE PRATOS PARA BATERIA fabricados em Brass (liga metálica forjada a parr do cobre e zinco) de alta qualidade, na cor dourada ou bronze, sendo: pratos para Hi Hat/Chimbal 2x14", prato crash 16" e prato ride 20". Com Bag Set de pratos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

03.355.742/0001-28	ELETRONICA MUSICAL POP SOM LTDA				R\$ 2.300,00
Marca: orion					
Fabricante: orion					
Modelo: TWR90					
Descrição: Descrição detalhada: Peças e Acessórios Instrumento Musical. Kit de pratos, aplicação bateria , características adicionais: 1 Chimbal 14", 1 ataque 16" e 1 condução de 20"., marca Orion, modelo: TWR90 SET -TWR14HH, TWR16CR e TWR20RD, fabricados em Brass (liga metálica forjada a partir do cobre e do zinco), com bag para pratos. Unidade: um kit com 3 pratos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Juiz de Fora	R SANTA RITA, 133	(32) 3241-4520		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 964,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 26/07/2022 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de instrumentos musicais, destinados ao projeto cultural de bandas musicais nas Escolas Municipais de São Francisco do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Peças e acessórios instrumento musical - Tipo: Kit Pratos, Aplicação: Bateria, Características Adicionais: 1 Chimbau 14"; 1 Ataque 16"; 1 Condução 20",	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:988319
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 18:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 964,29	
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SCY16					
Descrição: Par de pratos 16"; Liga de bronze B8; Acabamento polido natural; Correias em couro; Discos protetores de mãos em feltro.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Joinville		R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	
				Telefone:	
				(47) 3521-3134	
				Email:	
				juliana_multipla@hotmail.com	

Item 33: BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 3 PISTOS COM MESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 5.381,57 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 5.381,57 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5.381,57

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 3 PISTOS COM MESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6.483,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 01/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais de sopro para a Banda Marcial do Município de Alhandra-PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:981911

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
46.700.625/0001-67			BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 4.022,21
VENCEDOR					
Marca: QUASAR					
Fabricante: QUASAR					
Modelo: QEP605L					
Descrição: 468367 - Instrumento Musical — Sopro Acabamento Superficial: Laqueado Tipo: Euphonium Características Adicionais: 4 Pistos:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br

10.661.909/0001-44			STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 4.023,75
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SEP510					
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO TIPO: EUPHONIUM ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO CARACTERISTICA ADICIONAL 4 PISTOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com

11.142.525/0001-88			CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 5.000,00
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: BOMBARDINO					
Descrição: BOMBARDINO, TAMANHO LARGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VÁLVULAS, TUBOS MACHO/ FÊMEA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

42.676.495/0001-13			ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 5.736,00
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: EUP-13					
Descrição: Sopro tipo: acabamento superficial: Laqueado Tipo: Euphonium - caraterísticas adicionais : 4 Pistos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 218		(84) 3234-5118	artemusical.shin@gmail.com

14.130.333/0001-40			MIZAEI FREITAS GONCALVES		R\$ 6.200,00
Marca: NEW YORK					
Fabricante: NEW YORK					
Modelo: EP240					
Descrição: "BOMBARDINO 4 PISTOS EP 240 NEW YORK ESPECIFICAÇÕES MARCA: NEW YORK - MODELO: EP240 - AFINAÇÃO: BB - DIÂMETRO DO CALIBRE: 14,4 MM - DIÂMETRO DA CAMPANA: 300 MM - ACABAMENTO: LAQUEADO - PISTO: CUPRONICKEL - LEADPIPE: YELLOW BRASS - ACOMPANHA CASE - MEDIDAS APROX.: 30 X 37 X 68 CM - PESO APROX.: 3,9 KG"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86		(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA				R\$ 10.000,00
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WEPM454N					
Descrição: Bombardino, afinação Bb (Si Bemol), campana ø280mm, calibre Ø 14,5mm, acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel, botões de digitações perolados e 4 válvulas (pistos) em aço inoxidável, Acessórios kit de limpeza, porta-lira com parafuso de fixação, Bocal e case.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nara	(51) 3248-2107	paraiba@terra.com.br

35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 10.401,50
Marca: HS Musical					
Fabricante: HS Musical					
Modelo: HSHF890					
Descrição: EUPHONIUM PROFISSIONAL HS MUSICAL BB – HSHF890: AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C CAMPANA DIÂMETRO Ø 280MM - 11" CALIBRE DIÂMETRO Ø 14,50MM/15,50MM (.571"/.610") CORPO HIDROCONFORMADO, DE PAREDE UNIFORME 4 PISTOS MÁQUINA E CANO DE EMBOCADURA REMOVÍVEIS COM FIXAÇÃO DE PARAFUSO DE FENDA CRUZADA EM AÇO INOX VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL BOTÕES LEVES, EM LATÃO GUIA DE PISTO EM POLIACETAL, PLÁSTICO DE ENGENHARIA DE ALTA RESISTÊNCIA, BAIXO RUÍDO E BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO DUPLA LAPIDAÇÃO DOS PISTOS CAPELOTES E BOTÕES COM RECARTILHO NA DIAGONAL ESGOTADOR NA POMPA GERAL, E POMPAS 1 E 3 ACABAMENTO LAQUEADO BOCAL HS CAPA EM LONA DE VINIL PVC GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS. FABRICADO 100% NO BRASIL					
Endereço:					
,					

46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237				R\$ 20.000,00
Marca: Similar					
Fabricante: Similar					
Modelo: Similar					
Descrição: : Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PICO DAS AGUAS, 651	(92) 8825-2661	joiasbrutasnew@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)					R\$ 4.555,15
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020					
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			Data: 10/08/2022 11:00		
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de suprimentos e instrumentos musicais, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Domingos do Capim/PA..			Modalidade: Pregão Eletrônico		
			SRP: SIM		
Descrição: Concerto instrumento musical - BOMBARDINO SIBMOL - 3 PISTO			Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:980543		
CatSer: 18791 - CONCERTO INSTRUMENTO MUSICAL			Lote/Item: /1		
			Ata: Link Ata		
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
			Quantidade: 1		
			Unidade: UNIDADE		
			UF: PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.813.127/0001-32	D A PALHETA DOS SANTOS				R\$ 4.555,15
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BOMBARDINO SIBMOL - 3 PISTO: Bombardino, afinação Bb (Si Bemol), campana ø280mm, calibre Ø 14,5mm, modelo de construção alongado, acabamento laqueado, botões de digitações perolados e 3 válvulas (pistos) em aço inoxidável. Acessórios kit de limpeza, porta-lira com parafuso de fixação, bocal Micheale case com rodinhas. Pack Master com 01 unidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Salinópolis	AV SAO TOME, 1020	(91) 8019-7243	deise_anne3@hotmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Instrumentos Musicais De Sopro E Peças Para Manutenção Para As Unidades Educacionais Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea
Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:982179
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 468367 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO
Adjudicação: 10/08/2022 14:22
Homologação: 11/08/2022 10:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.979.527/0001-11 *VENCEDOR*	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 4.312,08
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: 4768 Descrição: "Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional."		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 1136, 644 Nome de Contato: Paulo Telefone: (62) 3095-2737 Email: rorizweb@rorzweb.com.br		
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 4.540,00
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SEP500 Descrição: Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional.		
Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 Nome de Contato: Telefone: (47) 3521-3134 Email: juliana_multipla@hotmail.com		
44.238.967/0001-81	PETRUCIO FERNANDES LINHARES	R\$ 4.880,00
Marca: Prince Fabricante: Prince Modelo: Prince Descrição: Instrumento Musical - Sopro Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea		
Estado: PB Cidade: São Bento Endereço: R SAO SEBASTIAO, 596 Nome de Contato: Telefone: (83) 9970-9156 Email: petrucio@ivadsolucoes.com.br		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 5.899,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: BOMBARDINO Descrição: Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional.		
Estado: SC Cidade: Passo de Torres Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 Nome de Contato: Cleber Telefone: (51) 99811-4712 Email: clebergori@hotmail.com		
16.880.883/0001-01	R.N.L COSTA	R\$ 5.900,00
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: MICHAEL Descrição: OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIIS DE SOPRO E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PARA AS UNIDADES EDUCACIONAIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional		
Estado: CE Cidade: Limoeiro do Norte Endereço: R PADRE CUSTODIO, 217 Nome de Contato: Telefone: (85) 8879-7924 Email: flores.musique@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.218.507/0001-30	SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 11.560,00
Marca: EAGLE					
Fabricante: EAGLE					
Modelo: EUP660					
Descrição: Bombardino euphonium de três pistos, acabamento superficial laqueado. Afinação em Bb (Si bemol) Série profissional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AV SANTA CATARINA, 1197	Roger	(48) 3229-9989	contato@sunsetmusic.com.br

Item 34: BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 4 PISTOS (3+1) MODELO COMPENSADO, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 6.696,52 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6.696,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.696,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 4 PISTOS (3+1) MODELO COMPENSADO, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6.483,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 01/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais de sopro para a Banda Marcial do Município de Alhandra-PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:981911

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 4.022,21	
VENCEDOR						
Marca: QUASAR						
Fabricante: QUASAR						
Modelo: QEP605L						
Descrição: 468367 - Instrumento Musical — Sopro Acabamento Superficial: Laqueado Tipo: Euphonium Características Adicionais: 4 Pistos:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 4.023,75	
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SEP510						
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO TIPO: EUPHONIUM ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO CARACTERISTICA ADICIONAL 4 PISTOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 5.000,00	
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: BOMBARDINO Descrição: BOMBARDINO, TAMANHO LARGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VÁLVULAS, TUBOS MACHO/FÊMEA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
42.676.495/0001-13	ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 5.736,00	
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: EUP-13 Descrição: Soprano tipo: acabamento superficial: Laqueado Tipo: Euphonium - características adicionais : 4 Pistos						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	Natal	R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 218		(84) 3234-5118	artemusical.shin@gmail.com	
14.130.333/0001-40	MIZAEI FREITAS GONCALVES				R\$ 6.200,00	
Marca: NEW YORK Fabricante: NEW YORK Modelo: EP240 Descrição: "BOMBARDINO 4 PISTOS EP 240 NEW YORK ESPECIFICAÇÕES MARCA: NEW YORK - MODELO: EP240 - AFINAÇÃO: BB - DIÂMETRO DO CALIBRE: 14,4 MM - DIÂMETRO DA CAMPANA: 300 MM - ACABAMENTO: LAQUEADO - PISTO: CUPRONICKEL - LEADPIPE: YELLOW BRASS - ACOMPANHA CASE - MEDIDAS APROX.: 30 X 37 X 68 CM - PESO APROX.: 3,9 KG"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86		(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br	
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA				R\$ 10.000,00	
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: WEPM454N Descrição: Bombardino, afinação Bb (Si Bemol), campana ø280mm, calibre Ø 14,5mm, acabamento laqueado com tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel, botões de digitações perolados e 4 válvulas (pistos) em aço inoxidável, Acessórios kit de limpeza, porta-lira com parafuso de fixação, Bocal e case.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nara	(51) 3248-2107	paraiba@terra.com.br	
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 10.401,50	
Marca: HS Musical Fabricante: HS Musical Modelo: HSHF890 Descrição: EUPHONIUM PROFISSIONAL HS MUSICAL BB – HSHF890: AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C CAMPANA DIÂMETRO Ø 280MM - 11" CALIBRE DIÂMETRO Ø 14,50MM/15,50MM (.571"/.610") CORPO HIDROCONFORMADO, DE PAREDE UNIFORME 4 PISTOS MÁQUINA E CANO DE EMBOCADURA REMOVÍVEIS COM FIXAÇÃO DE PARAFUSO DE FENDA CRUZADA EM AÇO INOX VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL BOTÕES LEVES, EM LATÃO GUIA DE PISTO EM POLIACETAL, PLÁSTICO DE ENGENHARIA DE ALTA RESISTÊNCIA, BAIXO RUÍDO E BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO DUPLA LAPIDAÇÃO DOS PISTOS CAPELOTES E BOTÕES COM RECARTE NA DIAGONAL ESGOTADOR NA POMPA GERAL, E POMPAS 1 E 3 ACABAMENTO LAQUEADO BOCAL HS CAPA EM LONA DE VINIL PVC GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS. FABRICADO 100% NO BRASIL						
Endereço: ,						
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237				R\$ 20.000,00	
Marca: Similar Fabricante: Similar Modelo: Similar Descrição: : Instrumento Musical - Soprano Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PICO DAS AGUAS, 651		(92) 8825-2661	joiasbrutasnew@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DE LOGISTICA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para o curso de música da Es S Log	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO BOMBARDINO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOLHEADO A PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIB	SRP: NÃO
CatMat: 473291 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160318
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 8.500,00
VENCEDOR		
Marca: hs musical HF980		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO, TIPO BOMBARDINO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOLHEADO A PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIB		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 99811-4712
		Email: clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5.106,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Instrumentos Musicais De Sopro E Peças Para Manutenção Para As Unidades Educacionais Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea	Identificação: NºPregão:692022 / UASG:982179
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
CatMat: 468367 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Adjudicação: 10/08/2022 14:22
	Homologação: 11/08/2022 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.979.527/0001-11		RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 4.312,08
VENCEDOR						
Marca: BM						
Fabricante: BM						
Modelo: 4768						
Descrição: "Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	Paulo	(62) 3095-2737	rorizweb@rorzweb.com.br	

10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 4.540,00
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SEP500						
Descrição: Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.238.967/0001-81	PETRUCIO FERNANDES LINHARES					R\$ 4.880,00
Marca: Prince Fabricante: Prince Modelo: Prince Descrição: Instrumento Musical - Sopro Tipo: Bombardino , Tamanho: Largo , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: 03 Válvulas, Tubos Macho/Fêmea						
Estado: PB	Cidade: São Bento	Endereço: R SAO SEBASTIAO, 596	Telefone: (83) 9970-9156	Email: petrucio@ivadsolucoes.com.br		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 5.899,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: BOMBARDINO Descrição: Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional.						
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 99811-4712	Email: clebergori@hotmail.com	
16.880.883/0001-01	R.N.L COSTA					R\$ 5.900,00
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: MICHAEL Descrição: OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIIS DE SOPRO E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PARA AS UNIDADES EDUCACIONAIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. Bombardinos euphonium de três pitos, acabamento superficial laqueado. Afinação em (Sib) Serie profissional						
Estado: CE	Cidade: Limoeiro do Norte	Endereço: R PADRE CUSTODIO, 217	Telefone: (85) 8879-7924	Email: flores.musique@gmail.com		
40.218.507/0001-30	SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIIS LTDA					R\$ 11.560,00
Marca: EAGLE Fabricante: EAGLE Modelo: EUP660 Descrição: Bombardino euphonium de três pistos, acabamento superficial laqueado. Afinação em Bb (Si bemol) Série profissional.						
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AV SANTA CATARINA, 1197	Nome de Contato: Roger	Telefone: (48) 3229-9989	Email: contato@sunsetmusic.com.br	

Item 35: BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 14"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

Preço Estimado: R\$ 1.307,53 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.307,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 14"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.025,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FILARMONICA MUNICIPAL
BOM JESUS DOS MARTIRIOS

Descrição: Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster - Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Data: 20/03/2023 23:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225992

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 953,38
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SBMB22-2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.096,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

Data: 06/07/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCURSAO ESPECIFICOS PARA FANFARRA ESCOLAR A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510269-7-029-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14	HARMONIA MUSICAL LTDA			R\$ 1.590,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 4, 734	(62) 3541-3003	certa@certa.cnt.br	

Item 36: BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 16"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

Preço Estimado: R\$ 1.307,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.307,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 16"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.025,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%252b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FILARMONICA MUNICIPAL
BOM JESUS DOS MARTIRIOS

Descrição: Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster - Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Data: 20/03/2023 23:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225992

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 953,38
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SBMB22-2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.096,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCURSAO ESPECIFICOS PARA FANFARRA ESCOLAR A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Descrição: BOMBO - BUMBO DE MARCHA PARA FANFARRA 30CMX22", COM BAQUETA, COLETES - BOMBO - BUMBO DE MARCHA PARA FANFARRA 30CMX22", COM BAQUETA, COLETES

Data: 06/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510269-7-029-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14	HARMONIA MUSICAL LTDA				R\$ 1.590,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 4, 734	(62) 3541-3003	certa@certa.cnt.br	

Item 37: BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 18"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

Preço Estimado: R\$ 1.307,53 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.307,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 18"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.025,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FILARMONICA MUNICIPAL
BOM JESUS DOS MARTIRIOS

Descrição: Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster - Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Data: 20/03/2023 23:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225992

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 953,38
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SBMB22-2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.096,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

Data: 06/07/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCURSAO ESPECIFICOS PARA FANFARRA ESCOLAR A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510269-7-029-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14	HARMONIA MUSICAL LTDA			R\$ 1.590,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 4, 734	(62) 3541-3003	certa@certa.cnt.br	

Item 38: BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 20"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

Preço Estimado: R\$ 1.307,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.307,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 20"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.025,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%252b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FILARMONICA MUNICIPAL
BOM JESUS DOS MARTIRIOS

Descrição: Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster - Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Data: 20/03/2023 23:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225992

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 953,38
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SBMB22-2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.096,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

Data: 06/07/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCURSAO ESPECIFICOS PARA FANFARRA ESCOLAR A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510269-7-029-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: BOMBO - BUMBO DE MARCHA PARA FANFARRA 30CMX22", COM BAQUETA, COLETES - BOMBO - BUMBO DE MARCHA PARA FANFARRA 30CMX22", COM BAQUETA, COLETES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14		HARMONIA MUSICAL LTDA			R\$ 1.590,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 4, 734	(62) 3541-3003	certa@certa.cnt.br	

Item 39: BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 22"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

Preço Estimado: R\$ 1.307,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.307,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 22"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.025,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%252b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FILARMONICA MUNICIPAL
BOM JESUS DOS MARTIRIOS

Descrição: Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster - Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiro no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bumbos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Data: 20/03/2023 23:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225992

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 953,38
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SBMB22-2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.096,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

Data: 06/07/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCURSAO ESPECIFICOS PARA FANFARRA ESCOLAR A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510269-7-029-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14	HARMONIA MUSICAL LTDA			R\$ 1.590,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 4, 734	(62) 3541-3003	certa@certa.cnt.br	

Item 40: BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 24"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

Preço Estimado: R\$ 1.307,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.307,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.307,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 24"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.025,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%252b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FILARMONICA MUNICIPAL
BOM JESUS DOS MARTIRIOS

Descrição: Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiração no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster - Bombo Marching Band 22"x14"; 08 afinações; Madeira tipo basswood ou equivalente; Tambor: 8mm; bordas em 45°; 2 sistemas de Respiração no tambor; Face Interna: Finissimo lixamento e acabamento com impermeabilização interna; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branco; com colagem dupla; Canoas: em Zamac (liga metálica de alumínio) modelo Inteiro com longarias unindo as extremidades, na cor Cromado; Garras de fixação: em alumínio com película na cor Cromado; porcas(buchas) de fixação do parafuso independentes; Aros: fabricado em Fibra sintética, com revestimento central em poliéster resinado na cor branco e laterais na cor preto. Parafusos: modelo padrão universal para bombos de marcha (cabeça quadrada com rosca 7/32mm) com comprimento de 47mm e acabamento Cromado; arruelas de pressão em metal para maior segurança e afinação; Peles: material fabricado em filme de polyester de 250microns Leitoso, com perfil quadrado para melhor afinação; espuma interna (mufle) de série; Colete Branco fabricado em alumínio naval; ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem.

Data: 20/03/2023 23:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225992

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 953,38
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SBMB22-2					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.096,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354		chodolak@matrix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PERCURSAO ESPECIFICOS PARA FANFARRA ESCOLAR A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Descrição: BOMBO - BUMBO DE MARCHA PARA FANFARRA 30CMX22", COM BAQUETA, COLETES - BOMBO - BUMBO DE MARCHA PARA FANFARRA 30CMX22", COM BAQUETA, COLETES

Data: 06/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510269-7-029-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.391.869/0001-14	HARMONIA MUSICAL LTDA				R\$ 1.590,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 4, 734	(62) 3541-3003	certa@certa.cnt.br	

Item 41: CAIXA ALTA TENSÃO 14" MODELO "HALF SHELL" COM CONCHA REDUZIDA EM MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ARO DUPLO MODELO "DIE-CAST" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE

Preço Estimado: R\$ 1.070,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.070,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAIXA ALTA TENSÃO 14" MODELO "HALF SHELL" COM CONCHA REDUZIDA EM MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ARO DUPLO MODELO "DIE-CAST" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI/AM

Objeto: Aquisição de equipamentos para estruturação da rede de serviços do suas- itamarati-AM, oriunda de emenda parlamentar.

Descrição: Instrumento Musical - Percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Caixa Tenor , Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier

CatMat: 458620 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 28/11/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989837

Lote/Item: 3/49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 12:23

Homologação: 03/01/2023 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.064.273/0001-00		J J COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 1.000,00
VENCEDOR					
Marca: MARCATTO					
Fabricante: MARCARRO					
Modelo: FANFARRA					
Descrição: CAIXA DE FANFARRA: Caixa de Fanfarra - 06 afinações independentes, Esteirinha de 14", 01 Par de Baquetas, 01 Talabarte Branco ou preto.					
VALIDADE DA PROPOSTA : 65 DIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	BECO COMENDADOR CLEMENTINO, 31 C	(92) 8194-4486	joaojgoncalvesjr@gmail.com	



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.028,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 20/03/2023 23:24
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FILARMONICA MUNICIPAL BOM JESUS DOS MARTIRIOS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Caixa tenor 14``x12``; Madeira tipo basswood ou equivalente 7 camadas; Ferragens: Cromadas; Tambor: 6mm de espessura; bordas em 45º para melhor assentamento da pele; Face Interna: finíssimo acabamento e lixamento, com impermeabilização para maior durabili - Caixa tenor 14``x12``; Madeira tipo basswood ou equivalente 7 camadas; Ferragens: Cromadas; Tambor: 6mm de espessura; bordas em 45º para melhor assentamento da pele; Face Interna: finíssimo acabamento e lixamento, com impermeabilização para maior durabilidade e proteção da madeira; Face Externa: revestido com poliéster resinado brilhante na cor branca, com colagem dupla para maior fixação; Canoas: modelo "inteiriço" em Zamac (liga metálica de Zinco) com película na cor Cromado; Porcas de afinação individual nas extremidades; Aros: fabricado em perfil de aço de 1.6mm, com boa projeção sonora e ataque; 16 afinações individuais; Automático: sistema sensível de acionamento, com regulagem de altura e tensionamento; Esteira: 24 fios fabricado em metal; Parafusos: modelo Universal (cabeça quadrada com rosca de 7/32mm) acabamento cromado, com arruelas de pressão para melhor segurança na afinação; Colete: fabricado em alumínio naval na cor preta: ombreiras e abdominais com reforço e espumas de impacto confortáveis; 5 regulagens de altura frontais; parafusos reforçados de regulagem; acompanha 01 (um) par de baquetas.	Identificação: 225992
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 984,09
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SCMB1412					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 1.073,08
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
05.607.287/0001-36		CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA			R\$ 2.500,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.181,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Fundo Municipal de Aposentadoria, Pensão e Previdência - FAPP

Data: 07/06/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais, materiais de áudio, som e demais componentes necessários para as oficinas terapêuticas, nos projetos: Banda Cinquentões e Banda Municipal, conforme termo de formalização de dispensa.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00008422

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: CAIXA TENOR 14 X 10 FORMICA COM COLETE - CAIXA TENOR 14 X 10 FORMICA COM COLETE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
88.613.179/0001-01		ELETRONICA COBRA LTDA			R\$ 1.181,40
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV PRESIDENTE VARGAS, 43	(54) 3321-3833	cobraeletronica@gmail.com	

Item 42: CAIXA TENOR 14X12 COM SUPORTE CARRIER/COLETE

Preço Estimado: R\$ 2.142,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.142,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.142,71

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAIXA TENOR 14X12 COM SUPORTE CARRIER/COLETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.132,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE CAÇADOR

Data: 03/10/2022 13:30

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Instrumentos Musicais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Caixa Tenor , Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4412022 / UASG:988057

CatMat: 458620 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 17:59

Homologação: 11/10/2022 18:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.483,80
VENCEDOR						
Marca: MAGNUM						
Fabricante: MAGNUM						
Modelo: MQAZ04						
Descrição: DRUMS QUADRITON. 8-10-12-13 PROFISSIONAL DE MADEIRA COM 2 COLETES PARA SUSPENSÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
77.318.731/0001-04		GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.			R\$ 1.500,00	
Marca: Quirino Fabricante: Quirino Modelo: Q4-0432 Descrição: DRUMS QUADRITON. 8-10-12-13 PROFISSIONAL DE MADEIRA COM 2 COLETES PARA SUSPENSÃO.						
Estado: PR		Cidade: Medianeira		Endereço: AV BRASILIA, 1353		

08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 2.025,00	
Marca: Luen Fabricante: Luen Modelo: MARCHING Descrição: Drums quadriton. 8-10-12-13 profissional de madeira com 2 coletes para suspensão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	

12.559.500/0001-47		GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 2.240,00	
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: DTMB05 Descrição: ITEM 458620 – DRUMS QUADRITON. 8- 10-12-13 PROFISSIONAL DE MADEIRA COM 2 COLETES PARA SUSPENSÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Aldo	(47) 3278-1661	gs.edital@gmail.com	

29.966.724/0001-76		RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701			R\$ 3.205,00	
Marca: LUEM Fabricante: LUEM Modelo: 45029 Descrição: ITEM 458620 – DRUMS QUADRITON. 8-10-12-13 PROFISSIONAL DE MADEIRA COM 2 COLETES PARA SUSPENSÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R FREI LUIZ DE RAVENA, 110	(31) 3437-5542	ribaguiar@yahoo.com.br		

18.245.570/0001-07		JOABE MARTINSON			R\$ 3.205,00	
Marca: Quirino Fabricante: Quirino Modelo: Q4 0432 Descrição: DRUMS QUADRITON. 8-10-12-13 PROFISSIONAL DE MADEIRA COM 2 COLETES PARA SUSPENSÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br	

46.003.633/0001-54		TALITA SAVARIS 08399873900			R\$ 3.205,00	
Marca: LUEN Fabricante: LUEN Modelo: 45029 Descrição: ITEM 458620 – DRUMS QUADRITON. 8-10-12-13 PROFISSIONAL DE MADEIRA COM 2 COLETES PARA SUSPENSÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Capinzal	10 R VALDEMAR JOSE DA SILVA, 37	(49) 9908-1949	talita.savarisfotografia13@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.373,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e materiais de reposição, para serem usados na Banda Municipal Airton Nunes e Bandas escolares das zonas urbana e rural deste Município..

Descrição: Instrumento musical - percursão - Tipo: Caixa Tenor, Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier,

CatMat: 458620 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 25/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:980495

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 10:14

Homologação: 28/07/2022 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
83.570.010/0001-90	RARUKI YANO					R\$ 2.250,00
VENCEDOR						
Marca: ADAH						
Fabricante: ADAH						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: CAIXA TENOR 14X30 FUSTE EM MADEIRA REVESTIMENTO EM FORMICA, ARO EM ALUMINIO, COM COLETE						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
PA		Santarém		TRAVESSA 15 DE NOVEMBRO, 332		
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA					R\$ 2.372,50
Marca: adah						
Fabricante: adah						
Modelo: conf. edital						
Descrição: ipo: Caixa Tenor, Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 2.375,00
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 14X30						
Descrição: CAIXA TENOR 14X30 FUSTE EM MADEIRA REVESTIMENTO EM FÓRMICA, ARO EM ALUMÍNIO, COM COLETE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.921,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..

Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Caixa Tenor , Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier

CatMat: 458620 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 20/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52312022 / UASG:981253

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 16:44

Homologação: 13/07/2022 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.750.977/0001-00	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES				R\$ 720,00
VENCEDOR					
Marca: Luen					
Fabricante: Luen					
Modelo: Luen					
Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685	(85) 3252-1271	fernandobaraodoriobranco@hotmail.com	

28.115.940/0001-45	DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 1.500,00
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: LUEN					
Descrição: TRITON (TENOR) COM COLETE" E PAR DE BAQUETASTAMANHO 8", 10 E 12" COM FUSTE EM MADEIRA REVESTIDOS COM LAMINA FENOLICA TERMO FORMATADA, ACOMPANHAMENTO EXTERNO BRANCO E ACABAMENTO INTERNO COM VERNIZ UV. ACOMPANHA PELXSDE 250MICRA ALTA RESISTÊNCIA OU HIDRÁULICA, COM CHAVE DE AFINIÇÃO/AFINADORES; AFINADORES COM MEDIDA DE 7/32"EM AÇO NIQUELADO; CANOAS (LUGS) LEVES DE FIBER COMPOSITE (NYLON, FIBRA DE CARBONO E FIBRA DE VIDRO) COM TRAVA DE AFINIÇÃO, BUCHAINTERNA DE SAMAC RESISTENTE A TORQUE E IMPACTO E FINO ACABAMENTO EM CROMO, CASCO RESITENCIA A MAREZIA E CHUVA. AROS EM AÇO INOXDÁVEL POLIDO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com	

28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 1.552,00
Marca: Adah					
Fabricante: Adah					
Modelo: MCJT-20310					
Descrição: TRITON (TENOR) COM COLETE E PAR DE BAQUETASTAMANHO 8", 10 E 12" COM FUSTE EM MADEIRA REVESTIDOS COM LÂMINA FENÓLICA TERMO FORMATADA, ACOMPANHAMENTO EXTERNO BRANCO E ACABAMENTO INTERNO COM VERNIZ UV. ACOMPANHA PELXSDE 250MICRA ALTA RESISTÊNCIA OU HIDRÁULICA, COM CHAVE DE AFINIÇÃO/AFINADORES; AFINADORES COM MEDIDA DE 7/32"EM AÇO NIQUELADO; CANOAS (LUGS) LEVES DE FIBER COMPOSITE (NYLON, FIBRA DE CARBONO E FIBRA DE VIDRO) COM TRAVA DE AFINIÇÃO, BUCHAINTERNA DE SAMAC RESISTENTE A TORQUE E IMPACTO E FINO ACABAMENTO EM CROMO, CASCO RESITÊNCIA A MAREZIA E CHUVA. AROS EM AÇO INOXDÁVEL POLIDO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	

17.220.054/0001-65	A SERENATA LTDA				R\$ 2.317,73
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: 45028					
Descrição: Tenor Drums Marcial Tritom – 8"-10"-12" com Colete - 45028					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 151	(31) 3271-1313	contabilidade@grupoclassic.com.br	

06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA				R\$ 2.317,73
Marca: LUEN					
Fabricante: LUEN					
Modelo: LUEN					
Descrição: TRITON (TENOR) COM COLETE E PAR DE BAQUETAS TAMANHO 8", 10 E 12" COM FUSTE EM MADEIRA REVESTIDOS COM LÂMINA FENÓLICA TERMO FORMATADA, ACOMPANHAMENTO EXTERNO BRANCO E ACABAMENTO INTERNO COM VERNIZ UV. ACOMPANHA PELES DE 250 MICRA ALTA RESISTÊNCIA OU HIDRÁULICA, COM CHAVE DE AFINIÇÃO/AFINADORES; AFINADORES COM MEDIDA DE 7/32"EM AÇO NIQUELADO; CANOAS (LUGS) LEVES DE FIBER COMPOSITE (NYLON, FIBRA DE CARBONO E FIBRA DE VIDRO)COM TRAVA DE AFINIÇÃO, BUCHA INTERNA DE SAMAC RESISTENTE A TORQUE E IMPACTO E FINO ACABAMENTO EM CROMO, CASCO RESITÊNCIA A MAREZIA E CHUVA. AROS EM AÇO INOXDÁVEL POLIDO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297	(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com	



Item 43: ESTANTE DESMONTÁVEL PARA PARTITURAS COM PRANCHA EM MADEIRA OU CHAPA DE FERRO FURADA

Preço Estimado: R\$ 107,63 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 107,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,63

Quantidade	Descrição	Observação
405 Unidades	ESTANTE DESMONTÁVEL PARA PARTITURAS COM PRANCHA EM MADEIRA OU CHAPA DE FERRO FURADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 109,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	Data:	23/05/2023 09:00
Objeto:	Aquisição e instalação de estantes, mini porta-paletes e escadas na Central de Abastecimento Farmacêutico..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Estante - partitura - Estante - Partitura Material: Metal , Comprimento: 430 MM, Tipo: Desmontável , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Acabamento Na Cor Preta	Identificação:	NºPregão:242023 / UASG:927571
		Lote/Item:	1/4
CatMat:	293219 - ESTANTE - PARTITURA, MATERIAL:METAL, TIPO:DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO:430 MM, LARGURA:220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACABAMENTO NA COR PRETA	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	66
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.885.247/0001-66		VBM EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 101,00
VENCEDOR					
Marca: Engesystems					
Fabricante: Engesystems					
Modelo: Plano Madeira					
Descrição: NÍVEL DE PLANO EM MADEIRA AGLOMERADA - compatível com a estante, por nível.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ADALGISA, 40	(21) 2592-1209	vbmsema@uol.com.br	
18.770.897/0001-06		V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 110,00
Marca: AMAPÁ					
Fabricante: AMAPÁ					
Modelo: AMAPÁ					
Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Goioxim	R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257	(42) 3634-1267/ (42) 3300-3649	vaottoni@gmail.com	
04.716.651/0001-33		LIDIANE SENA DE MORAIS			R\$ 111,99
Marca: SÓ AÇOS					
Fabricante: SÓ AÇOS					
Modelo: NIVEL DE PLANO					
Descrição: ESTANTE - PARTITURA, MATERIAL METAL, TIPO DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO 430 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NA COR PRETA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DOUTORA HELOISA, 95	(92) 9278-8880/ (92) 9230-6534	vendas@nutricestas.com	
08.876.215/0001-82		ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 112,00
Marca: S.A					
Fabricante: S.A					
Modelo: Mini Porta Pallet 500kg					
Descrição: NÍVEL DE PLANO EM MADEIRA AGLOMERADA - compativel com a estante, por nível.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R SANTA TEREZINHA, 328	(41) 3372-9088	valmorcipriani@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
81.114.803/0001-79	W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S/A				R\$ 112,00	
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: PRÓPRIA						
Modelo: MINI PORTA PALLETS						
Descrição: Planos de armazenagem metálico, medindo 1800 x 800 x 22 mm deverá ser composto por 11 prateleiras metálicas medindo 690 x 162 x 22 (comprimento x largura x altura). Cada prateleira deverá possuir o formato "C enrijecido" e composta por 4 dobras. Confeccionadas em chapa de aço com classificação SAE-1008 e espessura de 0,75 mm. As prateleiras deverão ser posicionadas lado a lado formando um plano uniforme de armazenagem com capacidade de suportar 500 kgf uniformemente distribuídos.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	AV NEWTON SLAVIERO, 3333	Marcelino Magalhães Queiroz	(11) 2695-3051	mhmultipladobr@terra.com.br	
33.643.949/0001-69	ELEVVA GESTAO COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 304,97	
Marca: Amapá						
Fabricante: Amapá						
Modelo: Mini Porta Pallet Inicial						
Descrição: NÍVEL DE PLANO EM MADEIRA AGLOMERADA - compatível com a estante, por nível.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	QUADRA SHIS QI 5 CONJUNTO 15, 02	(61) 8199-3437		misael.reis.adv@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 104,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 30/09/2022 09:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:158121
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de bandeiras, mastros, flâmulas e materiais para fanfarra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
Descrição: Estante - partitura - Estante - Partitura Material: Metal , Altura: 1300 MM, Comprimento: 500 MM, Tipo: Desmontável , Características Adicionais: Acabamento Na Cor Preta	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 360757 - ESTANTE - PARTITURA	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 100,00
VENCEDOR						
Marca: SMART						
Fabricante: SMART						
Modelo: SM006						
Descrição: ESTANTE RETRÁTIL PARA PARTITURAS. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE: 5KG, EM METALON, COM ACABAMENTO PRETO EPÓXI, ALTURA MÍNIMA: 55CM ALTURA MÁXIMA: 120CM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 108,00
Marca: Vector						
Fabricante: Vector						
Modelo: Vector						
Descrição: ESTANTE RETRÁTIL PARA PARTITURAS. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE: 5KG, EM METALON, COM ACABAMENTO PRETO EPÓXI, ALTURA MÍNIMA: 55CMALTURA MÁXIMA: 120CM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.614.351/0001-98		VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 316,00
Marca: Adder					
Fabricante: Adder					
Modelo: Tradicional					
Descrição: ESTANTE RETRÁTIL PARA PARTITURAS., EM METALON COM PINTURA PRETA EPÓXI, ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112	(11) 3892-8956	thiagocochito@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 109,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	Data: 05/07/2022 10:00
Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Em Registro De Preços Para Aquisição De Instrumentos E Materiais Para A Escola De Música Villa Lobos, Pelo Período De 12 (Doze) Meses Exclusivo Para Pequenos Negócios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estante - partitura - Estante em X para teclado. Fabricado em aço carbono* Pintura eletrostática* Cor preta* Altura máxima em pé aberto 90cm. Altura mínima sentado aberto 60cm, Regulagem de abertura e Ponteiras antiderrapantes.	Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:985915
CatMat: 29688 - ESTANTE - PARTITURA, ESTANTE - PARTITURA NOME	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 97,00	
VENCEDOR						
Marca: ASK						
Fabricante: ASK						
Modelo: X10S						
Descrição: EstanteemXpara teclado. Fabricadoem aço carbono*Pinturaeletrostática* Corpreta* Alturamáximaem péaberto90cm.Alturamínimasentadoaberto 60cm,Regulagem de abertura ePonteirasanti-derrapantes						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 109,00	
Marca: SMART						
Fabricante: SMART						
Modelo: SUP						
Descrição: Estante em X para teclado. Fabricado em aço carbono* Pintura eletrostática* Cor preta* Altura máxima em pé aberto 90cm. Altura mínima sentado aberto 60cm, Regulagem de abertura e Ponteiras anti-derrapantes.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES				R\$ 110,00	
Marca: KSR						
Fabricante: KSR						
Modelo: MF009						
Descrição: EstanteemXparateclado. Fabricadoem aço carbono*Pintura eletrostática* Cor preta* Alturamáxima em péaberto90cm. Alturamínimasentado aberto 60cm, Regulagem de abertura ePonteiras anti-derrapantes. Estante em X para teclado. Fabricado em aço carbono* Pintura eletrostática* Cor preta* Altura máxima em pé aberto 90cm. Altura mínima sentado aberto 60cm, Regulagem de abertura e Ponteiras antiderrapantes.						
Endereço:		Telefone:		Email:		
,		(11) 3228-8457		contato@setorsound.com.br		



Item 44: FLUGELHORN EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 2.676,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.676,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.676,03

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	FLUGELHORN EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 2.424,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 30/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de novos instrumentos para a fanfarra municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flugelhorn , Acabamento Superficial: Prateado , Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas	SRP: SIM
CatMat: 460991 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: NºPregão:862022 / UASG:983531
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/01/2023 15:25
	Homologação: 19/01/2023 15:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.979.527/0001-11		RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 1.975,00
VENCEDOR						
Marca: Quasar						
Fabricante: Quasar						
Modelo: QFH300L						
Descrição: Flugelhorn em Bb; Acabamento laqueado; Encaixes em alpaca; Campana em bronze; Leadpipe em alpaca; Gatilho de afinação na 3° pompa; Dedeira na campana; 3 salivadoras; Calibre 11.20mm; Campana 154.00mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado 7C; Estojo premium luxo mochila e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	Paulo	(62) 3095-2737	rORIZweb@rORIZweb.com.br	
41.856.993/0001-85		MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA				R\$ 2.190,00
Marca: REGENCY						
Fabricante: REGENCY						
Modelo: REG-FG02						
Descrição: Flugelhorn em Bb; Acabamento laqueado; Encaixes em alpaca; Campana em bronze; Leadpipe em alpaca; Gatilho de afinação na 3° pompa; Dedeira na campana; 3 salivadoras; Calibre 11.20mm; Campana 154.00mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado 7C; Estojo premium luxo mochila e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. MARCA REGENCY – REG-FG02						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV HERCILIO LUZ, 639	Gabriele	(19) 98331-0888	licitacoes@w3brazil.com.br	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 2.489,00
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SFH1000						
Descrição: Flugelhorn em Bb; Acabamento laqueado; Encaixes em alpaca; Campana em bronze; Leadpipe em alpaca; Gatilho de afinação na 3° pompa; Dedeira na campana; 3 salivadoras; Calibre 11.20mm; Campana 154.00mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado 7C; Estojo premium luxo mochila e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI				R\$ 3.045,90
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: prince					
Descrição: especificacoes conforme termo referencia. prazo de entrega e validade da proposta conforme edital					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com

11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 50.000,00	
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: PRINCE					
Descrição: Flugelhorn em Bb; Acabamento laqueado; Encaixes em alpaca; Campana em bronze; Leadpipe em alpaca; Gatilho de afinação na 3° pompa; Dedeira na campana; 3 salivadoras; Calibre 11.20mm; Campana 154.00mm; Pistos em aço inoxidável; Bocal prateado 7C; Estojo premium luxo mochila e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.587,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Sopra - Instrumento Musical - Sopra Acabamento Superficial: Prateado , Tipo: Flugelhorn , Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas	SRP: SIM
CatMat: 460991 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980523
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 15:33
	Homologação: 06/07/2022 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 1.844,10	
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SFH1000					
Descrição: FLUGELHORN, EM "SI BEMOL" NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
28.453.974/0001-40		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 1.851,33	
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: MARCA PRÓPRIA					
Modelo: MODELO PRÓPRIO					
Descrição: FLUGELHORN, EM "SI BEMOL" NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
43.813.127/0001-32	D A PALHETA DOS SANTOS				R\$ 3.300,00
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WFHM35					
Descrição: FLUGELHORN, EM "SI BEMOL" NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Salinópolis	AV SAO TOME, 1020	(91) 8019-7243	deise_anne3@hotmail.com	
23.614.351/0001-98	VIA SINFONICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 3.355,00
Marca: Jahnke					
Fabricante: Jahnke					
Modelo: JTR012					
Descrição: TROMPETE FLUGELHORN Bb 3 PISTOS COM GATILHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R ANTONIO CORREIA, 112	(11) 3892-8956	thiagocochito@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.015,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 20/06/2022 08:30
Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Flugelhorn , Acabamento Superficial: Prateado , Características Adicionais: Sistema Botton Springs Com Molas Encapsuladas	Identificação: N°Pregão:52312022 / UASG:981253
CatMat: 460991 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 16:44
	Homologação: 13/07/2022 11:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.750.977/0001-00		PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES		R\$ 1.300,00
VENCEDOR				
Marca: Michael				
Fabricante: Michael				
Modelo: Michael				
Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685	(85) 3252-1271	fernandobaraadoriobranco@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.115.940/0001-45	DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA			R\$ 2.400,00	
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: MICHAEL Descrição: FLUGELMORN BB, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA 151,80MM, CALIBRE 11,00MM 03 CHAVES D'AGUA, VÁLVULA EM AÇO INOXDÁVEL, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA GATILHO REFORÇADO NA TERCEIRA POMPA, ACABAMENTO LAQUEADO, PORTA LIRA, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO TIPO MOCHILA, CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CH ÓLEO PARA PISTOS, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAYS ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PEDRO PEREIRA, 498	Telefone: (85) 3254-1942	Email: drinstrumentos@gmail.com	
17.220.054/0001-65	A SERENATA LTDA			R\$ 3.220,66	
Marca: MICHAEL Fabricante: MICHAEL Modelo: WFHM35 Descrição: FLUGELHORN MICHAEL WFHM35 BB Afinação Bb (Si Bemol) Campana Ø152 mm Acabamento niquelado dourado/ Laqueado Calibre Ø 10,5 mm Válvulas Aço Inoxidável Botões de Digitação Arredondados Batentes Externos de Borracha Batentes Internos de Feltro Afinação Leadpipe (Tubo do Bocal) Gatilho de Afinação 3ª bomba Anel anti-impacto de Silicone na 1ª e 3ª pompas 3 Válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves) Acompanha óleo lubrificante, luva, flanela, bocal Michael e Case *Produto sujeito a alteração sem aviso prévio					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 151	Telefone: (31) 3271-1313	Email: contabilidade@grupoclassic.com.br	
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 3.220,66	
Marca: Quasar Fabricante: Quasar Modelo: QFH300L Descrição: FLUGELMORN BB, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA 151,80MM, CALIBRE 11,00MM 03 CHAVES D'AGUA, VÁLVULA EM AÇO INOXDÁVEL, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA GATILHO REFORÇADO NA TERCEIRA POMPA, ACABAMENTO LAQUEADO, PORTA LIRA, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO TIPO MOCHILA, CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE OI ÓLEO PARA PISTOS, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAYS ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 1136, 644	Telefone: (62) 3639-4467	Email: quasar@eutocoquasar.com.br	
06.369.194/0001-83	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA			R\$ 3.220,66	
Marca: QUASAR Fabricante: QUASAR Modelo: QUASAR Descrição: FLUGELMORN BB, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA 151,80MM, CALIBRE 11,00MM 03 CHAVES D'AGUA, VÁLVULA EM AÇO INOXDÁVEL, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA GATILHO REFORÇADO NA TERCEIRA POMPA, ACABAMENTO LAQUEADO, PORTA LIRA, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO TIPO MOCHILA, CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE OI ÓLEO PARA PISTOS, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAYS ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R SENADOR POMPEU, 1297	Telefone: (85) 3023-9144	Email: licitacaguiar@gmail.com	

Item 45: PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 14", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO PARA MÃO, PROTETOR DE FELTRO

Preço Estimado: R\$ 1.191,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.191,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.191,43

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pares	PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 14", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO PARA MÃO, PROTETOR DE FELTRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.199,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais para a Banda de Música da 23ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Prato , Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tamanho: 18 POL, Características Adicionais: Correias Em Couro E Protetores De Mão.

CatMat: 460871 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 15/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160170

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.442.038/0001-94			LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		R\$ 1.199,00
VENCEDOR					
Marca: ORION					
Fabricante: ORION CHIMBALS					
Modelo: SP18MB					
Descrição: Par de pratos 18" liga tipo B8, bronze martelado, com apoio e alças para mãos em couro, com estojo tipo capa acolchoada Marca e Modelo de Referência: Orion, Octagon, Sabian ou equivalente, similar ou de melhor qualidade. Procedência: Nacional, Europa, Japão ou Estados Unidos. O licitante deverá apresentar catálogo original do fabricante bem como carta do mesmo autorizando-o a prestar total garantia e assistência técnica do produto ofertado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	FRANCISCO	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com
11.142.525/0001-88			CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 1.200,00
Marca: OREON					
Fabricante: OREON					
Modelo: B8					
Descrição: Par de pratos 18" liga tipo B8, bronze martelado, com apoio e alças para mãos em couro, com estojo tipo capa acolchoada Marca e Modelo de Referência: Orion, Octagon, Sabian ou equivalente, similar ou de melhor qualidade. Procedência: Nacional, Europa, Japão ou Estados Unidos. O licitante deverá apresentar catálogo original do fabricante bem como carta do mesmo autorizando-o a prestar total garantia e assistência técnica do produto ofertado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com
39.479.389/0001-35			ML COMERCIO E SERVICOS MUSICAIS LTDA		R\$ 1.799,00
Marca: ORION					
Fabricante: ORION					
Modelo: MARCHING					
Descrição: "Par de pratos 18" liga tipo B8, bronze martelado, com apoio e alças para mãos em couro, com estojo tipo capa acolchoada Marca e Modelo de Referência: Orion, Octagon, Sabian ou equivalente, similar ou de melhor qualidade. Procedência: Nacional, Europa, Japão ou Estados Unidos. O licitante deverá apresentar catálogo original do fabricante bem como carta do mesmo autorizando-o a prestar total garantia e assistência técnica do produto ofertado." MARCA: ORION FABRICANTE: ORION MODELO: MARCHING GARANTIA: 90 DIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PA	Parauapebas	R CEARA, 34	(94) 9283-2296/ (94) 3198-6050		lvcardoso.mab@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.230,79

Incl. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Objeto: AQUISIÇÃO de INSTRUMENTOS MUSICAIS, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura..

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 18 POL, Características Adicionais: Correias Em Couro E Protetores De Mão.

Data: 14/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:972022 / UASG:451481

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 1.224,87	
VENCEDOR						
Marca: orion						
Fabricante: orion						
Modelo: SP18MB						
Descrição: : Instrumento Musical - Percursão Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 18 POL, Características Adicionais: Correias Em Couro E Protetores De Mão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 1.236,71	
Marca: Orion						
Fabricante: Orion						
Modelo: SP18MB+BP01						
Descrição: PAR DE PRATOS EM BRONZE, liga B8, c/correias em couro e proteção para mão em feltro; bag em nylon c/fechamento em zíper ou case rígido; diâmetro 18.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467		quasar@eutocoquasar.com.br	
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1.335,00	
Marca: KREST						
Fabricante: KREST						
Modelo: KREST						
Descrição: PAR DE PRATOS EM BRONZE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Guamiranga	R DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, 419	(42) 3438-1048		evandro.gaspar@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.144,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 20/06/2022 08:30
Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento musical - percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Prato , Material: Bronze , Componentes: 3 , Tamanho: 20 X 16 X 14 PO	Identificação: N°Pregão:52312022 / UASG:981253
CatMat: 460873 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 16:44
	Homologação: 13/07/2022 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.115.940/0001-45		DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA			R\$ 535,00
Marca: N GATE					
Fabricante: N GATE					
Modelo: N GATE					
Descrição: PRATO SINFÓNICO TAMANHO 20" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20, ACOMPANHA ESTANTE TIPO GIRAFÁ.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.750.977/0001-00		PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES	R\$ 537,00	
VENCEDOR				
Marca: Krest				
Fabricante: Krest				
Modelo: Krest				
Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685	(85) 3252-1271	fernandobaraodoriobranco@hotmail.com

06.369.194/0001-83		COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 1.144,00
Marca: KREST				
Fabricante: KREST				
Modelo: KREST				
Descrição: PRATO SINFÔNICO TAMANHO 20" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20, ACOMPANHA ESTANTE TIPO GIRAFA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297	(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com

17.220.054/0001-65		A SERENATA LTDA		R\$ 1.144,00
Marca: ADAH				
Fabricante: ADAH				
Modelo: ADAH				
Descrição: PRATO SINFÔNICO TAMANHO 20" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20, ACOMPANHA ESTANTE TIPO GIRAFA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 151	(31) 3271-1313	contabilidade@grupoclassic.com.br

28.453.974/0001-40		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 1.144,00	
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Modelo: QCY20-B20					
Descrição: UNIDADE DE PRATO SINFÔNICO TAMANHO 20" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20, ACOMPANHA ESTANTE TIPO GIRAFA.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
GO		Goiânia		RUA 1136, 644	
				Telefone:	
				(62) 3639-4467	
				Email:	
				quasar@eutocoquasar.com.br	

Item 46: PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 18", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO, PROTETOR DE FELTRO PARA MÃO

Preço Estimado: R\$ 1.584,67 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.584,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.584,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 18", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO, PROTETOR DE FELTRO PARA MÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.815,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Descrição: Instrumento musical - percursão - Tipo: Prato, Material: Bronze, Componentes: 3, Tamanho: 20 X 16 X 14 POL,

CatMat: 460873 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980403

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 11:09

Homologação: 17/02/2023 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.130.333/0001-40		MIZAEI FREITAS GONCALVES		R\$ 630,00	
VENCEDOR					
Marca: DREAMER					
Fabricante: DREAMER					
Modelo: 14"					
Descrição: PRATO MARCIAL DREAMER 2 X 14"; FABRICADOS EM LIGA DE BRASS; (LATÃO). TAMANHO 14",COM CORREIAS PARA APOIS DAS MÃOS; MARCA: DREAMER; MODELO: 14"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86	(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 3.000,00	
Marca: ORION					
Fabricante: ORION					
Modelo: KIT					
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO PRATO, MATERIAL BRONZE, COMPONENTES 3, TAMANHO 20 X 16 X 14 POL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.624,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Polícia Militar do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de material permanente (instrumentos musicais).

Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Prato , Material: Bronze , Componentes: 3 , Tamanho: 20 X 16 X 14 PO

CatMat: 460873 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 21/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:925960

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2022 09:41

Homologação: 25/11/2022 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Jogo

UF: TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.442.038/0001-94		LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA			R\$ 1.000,00	
VENCEDOR						
Marca: ORION						
Fabricante: ORION CHIMBALS						
Modelo: SP16MB						
Descrição: Par de Pratos, série Marching Band, Tamanho 16" (polegadas), Material Bronze. Inclui: 2 pratos; 2 alças. Especificações: diâmetro: 16"; peso: 1kg cada (com alça).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	FRANCISCO	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com	
17.845.549/0001-80		SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 1.499,00	
Marca: ORION						
Fabricante: ORION						
Modelo: SP16MB						
Descrição: Par de Pratos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R NOVE DE JULHO, 2097	NATALIA	(16) 3461-1561	gerencia@sunmusic.com.br	
41.856.993/0001-85		MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA			R\$ 1.800,00	
Marca: STRATUS PERCUSSION						
Fabricante: STRATUS PERCUSSION						
Modelo: ST-APTA16						
Descrição: Par de Pratos, série Marching Band, Tamanho 16" (polegadas), Material Bronze. Inclui: 2 pratos; 2 alças. Especificações: diâmetro: 16"; peso: 1kg cada (com alça). Marca Stratus Percussion – ST-APTA16.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV HERCILIO LUZ, 639	Gabriele	(19) 98331-0888	licitacoes@w3brazil.com.br	
14.130.333/0001-40		MIZAEI FREITAS GONCALVES			R\$ 2.200,00	
Marca: CAPITAIN						
Fabricante: CAPITAIN						
Modelo: BRONZE						
Descrição: PRATOS BRONZE 16"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86		(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 10.000,00	
Marca: ORION						
Fabricante: ORION						
Modelo: BRONZE						
Descrição: Par de Pratos, série Marching Band, Tamanho 16" (polegadas), Material Bronze. Inclui: 2 pratos; 2 alças. Especificações: diâmetro: 16"; peso: 1kg cada (com alça).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.314,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos (linha branca) e eletrônicos, adquirido com recursos de emenda parlamentar através do sistema de transferência voluntária na modalidade investimento fundo a fundo que beneficia duas entidades, Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) e Lar São Vicente de Paula (Asilo), através da Secretaria da Ação Social do Município de Bandeirantes-PR.

Descrição: Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 14 POL, Características Adicionais: Modelo: Ziltannan

CatMat: 391011 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 07/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:987445

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 14:54

Homologação: 14/07/2022 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 1.180,00	
VENCEDOR						
Marca: Orion						
Fabricante: Orion						
Modelo: SP14MB						
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Material: Bronze , Componentes: 2 Pratos , Tipo: Prato , Tamanho: 14 POL, Características Adicionais: Modelo: Ziltannan						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
44.923.685/0001-13		NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920			R\$ 1.448,50	
Marca: Krast						
Fabricante: Krast						
Modelo: TZ 14"						
Descrição: Instrumento musical - (Chimbal) percussão, tipo: prato, material: bronze, componentes: 2 pratos, tamanho: 14 pol, características adicionais: Código catmat 391011						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA HELIO SALDANHA, 61	Alexandre	(41) 3019-2682	licitafalcao@gmail.com	

Item 47: SOUSAFONE EM SI BEMOL COM 2 TUDEIS, CALIBRE 19MM, TUDEIS EM 3 PARTES, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO COM RODAS PARA TRANSPORTE E BOCAL INCLUSOS

Preço Estimado: R\$ 20.586,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20.586,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.586,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SOUSAFONE EM SI BEMOL COM 2 TUDEIS, CALIBRE 19MM, TUDEIS EM 3 PARTES, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO COM RODAS PARA TRANSPORTE E BOCAL INCLUSOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23.084,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 01/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais de sopro para a Banda Marcial do Município de Alhandra-PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Folheado A Prata , Tipo: Sousafone , Características Adicionais: Sib

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:981911

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%252b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 17.997,64	
VENCEDOR						
Marca: QUASAR						
Fabricante: QUASAR						
Modelo: QSF1001L-IF						
Descrição: 473290 - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficia: Folheado A Prata Tipo Sousafone : Características Adicionais: Sib						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 18.000,00	
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SSF700						
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO TIPO: SOUSAFONE ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO CARACTERISTICA ADICIONAIS SIB BB						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237				R\$ 20.000,00	
Marca: Similar						
Fabricante: Similar						
Modelo: Similar						
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Folheado A Prata , Tipo: Sousafone , Características Adicionais: Sib						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PICO DAS AGUAS, 651		(92) 8825-2661	joiasbrutasnew@gmail.com	
14.130.333/0001-40	MIZAEI FREITAS GONCALVES				R\$ 27.781,00	
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: SOU 10						
Descrição: "TUBA SOUSAFONE SOU10 PRINCE TUB SOU 10 -USAFONE SIB 3 PISTOS EM FIBRA, MÁQUINA LAQUEADA, CAMPANA 660MM, CALIBRE 19MM, BOCAL PRATEADO, ESTOJO COM RODAS MARCA- PRINCE MODELO SOU 10"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86		(91) 3231-8991	freitasmizael@yahoo.com.br	
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 31.646,25	
Marca: HS Musical						
Fabricante: HS Musical						
Modelo: HSH740						
Descrição: Sousafone Profissional HS Musical Bb – HSH740 Afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C Campana diâmetro Ø650mm - 25 5/8" Calibre diâmetro Ø 18,50m - .728" Corpo hidroconformado, de parede uniforme 3 pistos Cano de embocadura móvel com tripla conexão Máquina e cano de embocadura removíveis com fixação de parafuso de fenda cruzada em aço inox Válvulas em aço inoxidável Botões leves, em latão Guia de pisto em poliacetal, plástico de engenharia de alta resistência, baixo ruído e baixo coeficiente de atrito Dupla lapidação dos pistos Capelotes e Botões com recartilho na diagonal Anel de remoção na pompa 2 Esgotador na pompa geral Anel circular para polegar Acabamento laqueado Bocal HS Capa em lona de vinil PVC Garantia de 3 anos contra defeitos de fabricação ou de materiais. Fabricado 100% no Brasil						
Endereço:						
,						
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 50.000,00	
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: SOUSAFONE						
Descrição: SOUSAFONE, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOLHEADO APRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIB						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)					R\$ 19.580,93	
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020						



Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Aquisição de novos instrumentos para a fanfarra municipal..
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Sousafone ,
Acabamento Superficial: Folheado A Prata , Características Adicionais: Sib
CatMat: 473290 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Data: 30/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:862022 / UASG:983531
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/01/2023 14:38
Homologação: 19/01/2023 15:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.856.993/0001-85			MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		R\$ 14.800,00
VENCEDOR					
Marca: REGENCY					
Fabricante: REGENCY					
Modelo: SF-SF05					
Descrição: Sousafone em Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; 2 tudéis (45° e 20°); Tudel dividido em 3 partes; Tubos Macho e Fêmea em cuproníquel (alpaca); Porta lira; Calibre 19.00mm; Campana em latão amarelo de 660mm; 3 Pistos em cuproníquel; Válvulas removíveis; Bocal 25C prateado; Estojo premium lux ocom rodas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. Marca Regency – REG-SF05.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AV HERCILIO LUZ, 639	Gabriele	(19) 98331-0888	licitacoes@w3brazil.com.br

08.979.527/0001-11			RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		R\$ 17.910,00
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Modelo: QSF1001L-IF					
Descrição: Sousafone em Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; 2 tudéis (45° e 20°); Tudel dividido em 3 partes; Tubos Macho e Fêmea em cuproníquel (alpaca); Porta lira; Calibre 19.00mm; Campana em latão amarelo de 660mm; 3 Pistos em cuproníquel; Válvulas removíveis; Bocal 25C prateado; Estojo premium luxo com rodas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	Paulo	(62) 3095-2737	rorizweb@rorzweb.com.br

10.661.909/0001-44			STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 18.590,00
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SSF700					
Descrição: Sousafone em Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; 2 tudéis (45° e 20°); Tudel dividido em 3 partes; Tubos Macho e Fêmea em cuproníquel (alpaca); Porta lira; Calibre 19.00mm; Campana em latão amarelo de 660mm; 3 Pistos em cuproníquel; Válvulas removíveis; Bocal 25C prateado; Estojo premium luxocom rodas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com

21.786.858/0001-01			VILLAS COMERCIAL EIRELI		R\$ 27.023,70
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: prince					
Descrição: especificacoes conforme termo referencia. prazo de entrega e validade da proposta conforme edital					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 50.000,00		
Marca: HS MUSICAL					
Fabricante: HS MUSICAL					
Modelo: SOUSAFONE					
Descrição: Sousafone em Bb; Acabamento laqueado com detalhes em alpaca; 2 tudéis (45° e 20°); Tudel dividido em 3 partes; Tubos Macho e Fêmea em cuproníquel (alpaca); Porta lira; Calibre 19.00mm; Campana em latão amarelo de 660mm; 3 Pistos em cuproníquel; Válvulas removíveis; Bocal 25C prateado; Estojo premium luxocom rodas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19.095,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 15/08/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
5ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160232
13ºBatalhão de Infantaria Blindado	Lote/Item: /23
Objeto: Eventual aquisição de instrumentos musicais e material de consumo para a manutenção dos instrumentos para atender as necessidades da OM..	Ata: Link Ata
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Sousafone , Acabamento Superficial: Folheado A Prata , Características Adicionais: Sib	Adjudicação: 13/09/2022 10:14
CatMat: 473290 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Homologação: 20/09/2022 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.453.974/0001-40		QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 19.000,00
VENCEDOR				
Marca: Quasar				
Fabricante: Quasar				
Modelo: Infinity QSF1002FG-IF				
Descrição: SOUSAFONE - Campana 663mm (26 1/8") Dimensão do calibre 18.5mm (0.728") Acabamento Clear lacquer (Slides, valve casing and leadpipe) 9.1kg Bocal BB-67C4; Estojo Incluso, Corpo em ABS resin bell, FRP 3 pistos. Modelo de referência: Yamaha YSH- 301.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br

10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 19.190,00	
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SSF1000					
Descrição: SOUSAFONE - Campana 663mm (26 1/8") Dimensão do calibre 18.5mm (0.728") Acabamento Clear lacquer (Slides, valve i casing and leadpipe) 9.1kg Bocal BB-67C4; Estojo Incluso, Corpo em ABS resin bell, FRP 3 pistos. Modelo de referência: Yamaha YSH- 301...					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Joinville		R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	
				Telefone:	
				(47) 3521-3134	
				Email:	
				juliana_multipla@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.218.507/0001-30	SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 23.860,00
Marca: Michael					
Fabricante: Michael					
Modelo: WSFM85N					
Descrição: Sousafone com campana 660mm (26 1/8") dimensão do calibre 18.5mm (0.728") Acabamento Clear lacquer. Peso 9.1kg Bocal BB-67C4; Estojo Incluso, Corpo em ABS resin bell, FRP 3 pistos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AV SANTA CATARINA, 1197	Roger	(48) 3229-9989	contato@sunsetmusic.com.br

Item 48: TENOR DRUMS - QUINTON - TAMBORES NAS MEDIDAS 6",8",10",12",13" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE

Preço Estimado: R\$ 5.039,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.039,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.039,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TENOR DRUMS - QUINTON - TAMBORES NAS MEDIDAS 6",8",10",12",13" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.594,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 30/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de novos instrumentos para a fanfarra municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Caixa Tenor , Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier	SRP: SIM
CatMat: 458620 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:983531
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/01/2023 14:38
	Homologação: 19/01/2023 15:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.979.527/0001-11		RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 3.925,00
VENCEDOR					
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Modelo: QMPZ1412					
Descrição: Caixa tenor de alta tensão 14"x12"; Carrier (colete) armadura em alumínio branco; Acabamento em poliéster branco; Madeira birch 7 camadas; Aro duplo alumínio die-cast 4mm; Esteira superior em aço; Esteira inferior em nylon; Ferragens pretas; Peles Remo de alta tensão (KEVLAR); 24 afinações; Acompanha baquetas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	Paulo	(62) 3095-2737	rORIZweb@rORIZweb.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 4.157,00	
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SCAT 1412AF						
Descrição: Caixa tenor de alta tensão 14"x12"; Carrier (colete) armadura em alumínio branco; Acabamento em poliéster branco; Madeira birch 7 camadas; Aro duplo alumínio die-cast 4mm; Esteira superior em aço; Esteira inferior em nylon; Ferragens pretas; Peles Remo de alta tensão (KEVLAR); 24 afinações; Acompanha baquetas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134		juliana_multipla@hotmail.com	

21.786.858/0001-01		VILLAS COMERCIAL EIRELI			R\$ 5.702,40	
Marca: prince						
Fabricante: prince						
Modelo: prince						
Descrição: especificacoes conforme termo referencia. prazo de entrega e validade da proposta conforme edital						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com	

11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 50.000,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: 14X12						
Descrição: Caixa tenor de alta tensão 14"x12"; Carrier (colete) armadura em alumínio branco; Acabamento em poliéster branco; Madeira birch 7 camadas; Aro duplo alumínio die-cast 4mm; Esteira superior em aço; Esteira inferior em nylon; Ferragens pretas; Peles Remo de alta tensão (KEVLAR); 24 afinações; Acompanha baquetas e acessórios. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmos estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5.455,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto:

Aquisição de materiais para a Banda de Música da 23ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição:

Instrumento Musical - Percussão - Instrumento Musical - Percussão Tipo: Caixa Tenor , Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier

CatMat:

458620 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data:

15/09/2022 10:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:102022 / UASG:160170

Lote/Item:

/10

Ata:

Link Ata

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

1

Unidade:

Unidade

UF:

PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 3.500,00	
VENCEDOR						
Marca: Magnum						
Fabricante: Magnum						
Modelo: MMPZ1412						
Descrição: "Caixa marcial profissional; chassi em alumínio aero náutico usinado, seis lâminas 100% em maple com arruelas de segurança, esteiras com afinação individual, sistema engate free floating tamanho de 14""x12", acabamento midnight Black, automático one Touch realease, modelo e marca de referência championship maple FFXM1412/A46 Pearl."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 4.800,00	
Marca: ADAH						
Fabricante: ADAH						
Modelo: MARCIAL						
Descrição: Caixa marcial profissional; chassi em alumínio aero náutico usinado, seis lâminas 100% em maple com arruelas de segurança, esteiras com afinação individual, sistema engate free floating tamanho de 14"x12", acabamento midnight Black, automático one Touch realease, modelo e marca de referência championship maple FFXM1412/A46 Pearl.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
21.442.038/0001-94		LAVNA VIVACE CONSULTORIA EMPRESARIAL E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA			R\$ 5.778,00	
Marca: YAMAHA						
Fabricante: Yamaha Corporation.						
Modelo: MS9314BF						
Descrição: Caixa marcial profissional; chassi em alumínio aero náutico usinado, seis lâminas 100% em maple com arruelas de segurança, esteiras com afinação individual, sistema engate free floating tamanho de 14"x12", acabamento midnight Black, automático one Touch realease, modelo e marca de referência championship maple FFXM1412/A46 Pearl.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R CORNELIO PROCOPIO, 26	FRANCISCO	(43) 9936-0951	franvenancio@hotmail.com	
39.479.389/0001-35		ML COMERCIO E SERVICOS MUSICAIS LTDA			R\$ 5.788,22	
Marca: PEARL						
Fabricante: PEARL						
Modelo: FFXM1412/A46						
Descrição: "Caixa marcial profissional; chassi em alumínio aero náutico usinado, seis lâminas 100% em maple com arruelas de segurança, esteiras com afinação individual, sistema engate free floating tamanho de 14"x12", acabamento midnight Black, automático one Touch realease, modelo e marca de referência championship maple FFXM1412/A46 Pearl." MARCA: PEARL FABRICANTE: PEARL MODELO: FFXM1412/A46 GARANTIA: 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Parauapebas	R CEARA, 34	(94) 9283-2296/ (94) 3198-6050		lvcardoso.mab@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5.069,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de novos instrumentos musicais para a banda marcial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Caixa Tenor , Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier	SRP: SIM
CatMat: 458620 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO	Identificação: NºPregão:572022 / UASG:983531
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 3.750,00
VENCEDOR					
Marca: Quasar QMPZ1406					
Fabricante: Quasar QMPZ1406					
Modelo: Quasar QMPZ1406					
Descrição: Caixa tenor de alta tensão 14"x06"; Corpo cônico reduzido; Acabamento em poliéster branco; Madeira birch 7 camadas; Aro duplo alumínio die-cast 4mm; 12 afinações; Carrier (colete) armadura em alumínio leve na cor branca; Pele Remo Black Maxx; Ferragens cromadas. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 4.780,00	
Marca: STANFORD				
Fabricante: STANFORD				
Modelo: SCAT14				
Descrição: Caixa tenor de alta tensão 14"x06"; Corpo cônico reduzido; Acabamento em poliéster branco; Madeira birch 7 camadas; Aro duplo alumínio die-cast 4mm; 12 afinações; Carrier (colete) armadura em alumínio leve na cor branca; Pele Remo Black Maxx; Ferragens cromadas. Deverá ser apresentado catálogo/folder do produto juntamente à declaração do fabricante e/ou importador atestando que o licitante está apto a ofertar os seus produtos e que os mesmo estarão cobertos por garantia/assistência técnica juntamente com a proposta de preço. Poderá ser solicitada amostra em até 05 dias úteis para verificação de compatibilidade do produto com as especificações técnicas mínimas exigidas no Termo de Referência. Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com

28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 5.359,00	
Marca: adah					
Fabricante: adah					
Modelo: hss0100					
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Tipo: Caixa Tenor , Tamanho: 14 X 12 POL, Características Adicionais: Colete,Aro Duplo E 12 Afinações Com Carrier					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

Item 49: TROMBONE BAIXO DE VARA CALIBRE LARGO, 02 ROTORES AFINAÇÃO Bb/F/Gb/D, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 2.057,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.057,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.057,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TROMBONE BAIXO DE VARA CALIBRE LARGO, 02 ROTORES AFINAÇÃO Bb/F/Gb/D, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.146,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 01/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais de sopro para a Banda Marcial do Município de Alhandra-PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:981911

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 1.277,92
VENCEDOR					
Marca: MAGNUM					
Fabricante: MAGNUM					
Modelo: MSL100L					
Descrição: 468368 - Instrumento musical — sopro tipo : trombone tenor acabamento superficial: laqueado — afinação: Bb características adicionais: vara					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 1.278,90
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: DSL400 Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO TIPO:TROMBONE TENOR ACABAMENTO SUPERFICIAL; LAQUEADO AFINAÇÃO BB - CARACTERISTICAS ADICIONAIS VARA					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3521-3134	Email: juliana_multipla@hotmail.com	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 1.450,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: TROMBONE TENOR Descrição: TROMBONE TENOR, TAMANHO LARGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO					
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 99811-4712	Email: clebergori@hotmail.com
42.676.495/0001-13	ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 1.890,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: TRB-20 Descrição: Sopro tipo: Trompete tenor acabamento superficial: laqueado - afinação : Bb - caraterísticas adicionais : Vara					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 218	Telefone: (84) 3234-5118	Email: artemusical.shin@gmail.com	
14.130.333/0001-40	MIZAEI FREITAS GONCALVES				R\$ 1.900,00
Marca: NEW YORK Fabricante: NEW YORK Modelo: TB 200V Descrição: "TROMBONE DE VARA TB 200V NEW YORK ESPECIFICAÇÕES - MARCA: NEW YORK - MODELO: TB200V - TIPO: DE VARA - ACABAMENTO: LAQUEADO - DETALHES: CROMADOS - AFINAÇÃO: SIB (BB) - CALIBRE: 13,9 MM - CAMPANA: 216 MM - PARTES INTERNAS: CUPRONICKEL MARCA NEW YORK MODELO – TB 200V"					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86	Telefone: (91) 3231-8991	Email: freitasmizael@yahoo.com.br	
34.213.521/0001-49	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889				R\$ 3.614,10
Marca: harmonics Fabricante: harmonics Modelo: harmonics Descrição: Trombone De Vara Bb Hsl-700L Laqueado Harmonics O HSL-700L possui uma ótima tocabilidade! Sua vara leve é bem flexível e permite uma extensa sequência de notas sempre com muita facilidade.Afinação:Bb (Si Bemol) Calibre:12,7mm Campana:203mm em latão amarelo Curva de Afinação:Latão amarelo Deslizantes: latão amarelo Recursos:Contrapeso Acabamento:Laqueado Estojo:Luxo (madeira) Pesquisa:trombone vara si hasl-700 hasl700 has700 laqueado					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: TV FIGURACAO MUSICAL, 23	Telefone: (11) 2761-8184	Email: eonnogueira@gmail.com	
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 3.614,12
Marca: HS Musical Fabricante: HS Musical Modelo: HSL760 Descrição: TROMBONE TENOR PROFISSIONAL Bb HS Musical Afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C Campana diâmetro Ø203mm - 8" Calibre diâmetro Ø 12,70mm - .500" M Vara com revestimento em Cromo Duro Lapidação interna nas capas das varas Apoio da vara com acabamento galvânico de alta resistência Contrapeso em latão Acabamento laqueado Bocal HS Capa em lona de vinil PVC Garantia de 3 anos contra defeitos de fabricação ou de materiais. Fabricado 100% no Brasil					
Endereço: ,					
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237				R\$ 20.000,00
Marca: Similar Fabricante: Similar Modelo: Similar Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PICO DAS AGUAS, 651	Telefone: (92) 8825-2661	Email: joiasbrutasnew@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 1.999,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Sol.34 NE BrasilAquisição de materiais instrumentais musicais necessários para as apresentações da Banda.BASSO CORREIA, MOX BATERIA 9V ALCALINA, VIC FIRTH BAQUETA AMERICAN CLASSIC, ELIXIR ENC GUIT 009 CUSTOM LIGHT.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CREME, APLICAÇÃO TROMBONE Á VARA	SRP: NÃO
CatMat: 465371 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2023 / UASG: 791010
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.454.672/0001-07 *VENCEDOR*	JERUSALEM DE CASCADURA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	R\$ 1.999,00
Marca: n/a		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CREME, APLICAÇÃO TROMBONE Á VARA		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOM HELDER CAMARA, 10442
	Nome de Contato: Givanildo	Telefone: (21) 3652-2156
	Email: legalizamorumbi@solutta.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 2.026,87**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 20/06/2022 08:30
Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Médio Largo , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Pescoço Fino	SRP: NÃO
CatMat: 467351 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: NºPregão:52312022 / UASG:981253
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 16:44
	Homologação: 13/07/2022 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.750.977/0001-00			PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES		R\$ 725,00
VENCEDOR					
Marca: Dolphin					
Fabricante: Dolphin					
Modelo: Dolphin					
Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685	(85) 3252-1271	fernandobaraodoriobranco@hotmail.com	
28.115.940/0001-45			DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 1.780,60
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: PRINCE					
Descrição: TROMBONE TENOR, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA MINIMA 215,00MM , CALIBRE (1) ENTRE 13,00MM E 13,50MM, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO. CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPNHADO DE 01 ÓLEO PARA VARA, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com	
28.453.974/0001-40			QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 2.000,00
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Modelo: QSL405L					
Descrição: TROMBONE TENOR, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA MÍNIMA 215,00MM , CALIBRE (1) ENTRE 13,00MM E 13,50MM, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO. CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPNHADO DE 01 ÓLEO PARA VARA, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
17.220.054/0001-65			A SERENATA LTDA		R\$ 2.300,00
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WTBM70N					
Descrição: TROMBONE TENOR MICHAEL COM ROTOR WTBM70N – LAQUEADO Afinação: Bb/ F (Si bemol/ Fá) Campana: ø225mm Calibre: Ø 13,9mm Acabamento: Laqueado e tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel Chave de rotor: Anatômico Vara: interna em cromoduro e externa laqueada Acessórios: Óleo lubrificante, luva, flanela e bocal Michael Case: Case *Produto sujeito a alteração sem aviso prévio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 151	(31) 3271-1313	contabilidade@grupoclassic.com.br	
06.369.194/0001-83			COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 3.531,77
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: MICHAEL					
Descrição: TROMBONE TENOR, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA MÍNIMA 215,00MM , CALIBRE (1) ENTRE 13,00MM E 13,50MM, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO. CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPNHADO DE 01 ÓLEO PARA VARA, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297	(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 2.715,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.715,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.715,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TROMBONE DE VARA CALIBRE FINO (SEM ROTOR), ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 2.726,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA	Data: 01/03/2023 08:00
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais de sopro para a Banda Marcial do Município de Alhandra-PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Instrumento Musical - Sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone , Tamanho: Longa , Características Adicionais: Sib/Mib	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:981911
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88 *VENCEDOR*	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.800,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: TROMBONE Descrição: TROMBONE, TAMANHO LONGA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIB/MIB		
Estado: SC	Cidade: Passo de Torres	Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68
	Nome de Contato: Cleber	Telefone: (51) 99811-4712
	Email: clebergori@hotmail.com	
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2.050,00
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SSL700 Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO TIPO: TROMBONE DE VARA ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO AFINAÇÃO BB / EB CARACTERISTICA ADICIONAIS ROTOR E VARA		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678
	Telefone: (47) 3521-3134	Email: juliana_multipla@hotmail.com
42.676.495/0001-13	ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 2.856,00
Marca: PRINCE Fabricante: PRINCE Modelo: TRB-23 Descrição: Sopro tipo: Trombone de vara acabamento superficial: laqueado - afinação : Bb/Eb - caraterísticas adicionais : Rotor e Vara		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 218
	Telefone: (84) 3234-5118	Email: artemusical.shin@gmail.com
14.130.333/0001-40	MIZAEAL FREITAS GONCALVES	R\$ 4.200,00
Marca: NEW YORK Fabricante: NEW YORK Modelo: TB200VR Descrição: "TROMBONE DE VARA COM ROTOR TB 200VR NEW YORK ESPECIFICAÇÕES - TIPO: DE VARA - ACABAMENTO: LAQUEADO - DETALHES: CROMADOS - AFINAÇÃO: SIB/FÁ - CALIBRE: 13,33 MM - CAMPANA: 203 MM - PARTES INTERNAS: CUPRONICKEL - MARCA: NEW YORK - MODELO: TB200VR"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM JARBAS PASSARINHO, 86
	Telefone: (91) 3231-8991	Email: freitasmizael@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6.283,00
Marca: HS Musical Fabricante: HS Musical Modelo: HSL781 Descrição: Trombone Tenor Profissional HS Musical Bb/F Rotor – HSL781: Afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C Campana diâmetro Ø216mm – 8 1/2" Calibre diâmetro Ø 13,90mm - .547" L Pompa geral cônica invertida Conexão da vara e campana com auto retenção e compensação Rotor com acionamento por gatilho e haste metálica Vara com revestimento em Cromo Duro Lapidação interna nas capas das varas Apoio da vara com acabamento galvanico de alta resistência Acabamento laqueado Bocal HS Capa em lona de vinil PVC Garantia de 3 anos contra defeitos de fabricação ou de materiais. Fabricado 100% no Brasil Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.704,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL VARRE SAI	Data: 28/12/2022 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos para formação cultural na cidade de Varre-Sai/RJ, com recursos financeiros do Ministério do Turismo, proposta nº. 004481/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Médio Largo , Características Adicionais: Pescoço Fino	SRP: SIM
CatMat: 467351 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:982917
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 1.340,00
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: DSL400					
Descrição: TROMBONE DE VARA TENOR BB; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; CONTRAPESO EM LATÃO; COM BOCAL; ACOMPANHADO DE CASE OU ESTOJO RÍGIDO; GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.350,00
Marca: Magnum					
Fabricante: Magnum					
Modelo: MSL100L					
Descrição: TROMBONE DE VARA TENOR BB; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; CONTRAPESO EM LATÃO; COM BOCAL; ACOMPANHADO DE CASE OU ESTOJO RÍGIDO; GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
37.462.097/0001-64	L. F. MARELLI				R\$ 1.999,00
Marca: MICHAEL WTBM35					
Fabricante: MICHAEL WTBM35					
Modelo: MICHAEL WTBM35					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Médio Largo , Características Adicionais: Pescoço Fino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Alegre	AV DR OLIVIO CORREA PEDROSA, 348	(28) 3553-2696/ (28) 9995-1715	contabilidatedecsc@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 2.490,00
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: trb-20					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Médio Largo , Características Adicionais: Pescoço Fino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

12.642.623/0001-47		GABRIELA HUBNER SILVERIO		R\$ 2.800,00	
Marca: EAGLE					
Fabricante: EAGLE					
Modelo: TROMBONE					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Médio Largo , Características Adicionais: Pescoço Fino					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
ES		Ibatiba		AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 120	
				Telefone:	
				(28) 9905-2868	

37.008.517/0001-37

MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3.529,00

Marca: Hs musical

Fabricante: Hs musical

Modelo: Hsl760

Descrição: TROMBONE TENOR PROFISSIONAL BB; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; CAMPANA DIÂMETRO Ø203MM - 8"; CALIBRE DIÂMETRO Ø 12,70MM - .500" M; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; CONTRAPESO EM LATÃO; ACABAMENTO LAQUEADO; COM BOCAL; CAPA EM LONA DE VINIL PVC; GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R IPERO, 00236

Nome de Contato:

Barbara

Telefone:

(21) 99165-3830

Email:

meraki.licita@gmail.com

08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 4.400,00	
Marca: HS						
Fabricante: HS						
Modelo: HSL760						
Descrição: TROMBONE TENOR PROFISSIONAL BB; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; CAMPANA DIÂMETRO Ø203MM - 8"; CALIBRE DIÂMETRO Ø 12,70MM - .500" M; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; CONTRAPESO EM LATÃO; ACABAMENTO LAQUEADO; COM BOCAL; CAPA EM LONA DE VINIL PVC;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	

Item 51: TROMBONE TENOR DE VARA EM SI BEMOL CALIBRE LARGO, 01 ROTOR AFINAÇÃO Bb/F, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 3.826,23 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.826,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.826,23

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TROMBONE TENOR DE VARA EM SI BEMOL CALIBRE LARGO, 01 ROTOR AFINAÇÃO Bb/F, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.940,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material permanente, destinados à manutenção da vida vegetativa da OM..

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo

CatMat: 468368 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160431

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 2.090,00
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SSL520					
Descrição: TROMBONE DE PISTO COM AFINAÇÃO: BB (SI BEMOL) CALIBRE: 12,40 MM CAMPANA: 203MM EM LATÃO AMARELO CURVA DE AFINAÇÃO: CUPRONÍQUEL, PISTÕES: CUPRONÍQUEL COM NIQUELADO ACABAMENTO: LAQUEADO ESTOJO: LUXO. GARANTIA DE 12 MESES, PRODUTO COM QUALIDADE AO MODELO / YAMAHA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
91.256.032/0001-08	BRUSIUS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 2.759,00
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: TRB-23					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	R CINCO DE ABRIL, 136	Ariane Brusius	(51) 3594-4433	palaciadamusica@palaciadamusica.com.br
11.995.667/0001-98	RODRIGO DE MATOS FRAGA				R\$ 3.100,00
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: TRP-14					
Descrição: Trombone de pisto com afinação: bb (si bemol) calibre: 12,40 mm campana: 203mm em latão amarelo curva de afinação: cuproníquel, pistões: cuproníquel com niquelado acabamento: laqueado estojo: luxo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	São Luiz Gonzaga	AV SENADOR PINHEIRO MACHADO, 2675	(55) 3352-1117		
39.432.161/0001-90	MATHIAS VOGT BARDEN 95113916072				R\$ 3.540,60
Marca: Michael					
Fabricante: Michael					
Modelo: WTPM35N					
Descrição: Trombone de pisto com afinação: bb (si bemol) calibre: 12,40 mm campana: 203mm em latão amarelo curva de afinação: cuproníquel, pistões: cuproníquel com niquelado acabamento: laqueado estojo: luxo. Garantia de 12 meses, produto com qualidade ao modelo / yamaha.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Cruz do Sul	R JACARANDA, 545	(51) 3715-2236	mathias@mvmusic.com.br	
49.880.683/0001-08	49.880.683 DEBORA ANGELA LOPES				R\$ 4.801,00
Marca: hs					
Fabricante: hs					
Modelo: Trombone					
Descrição: Trombone					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.553.228/0001-13	INFRAEASY SOLUCOES LTDA					R\$ 5.500,00
Marca: hs						
Fabricante: hs						
Modelo: Trombone						
Descrição: HSS761 Trombone						
Endereço:						
,						
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 7.518,57
Marca: QUASAR						
Fabricante: QUASAR						
Modelo: VT501						
Descrição: Trombone de pisto com afinação: bb (si bemol) calibre: 12,40 mm campana: 203mm em latão amarelo curva de afinação: cuproníquel, pistões: cuproníquel com niquelado acabamento: laqueado estojo: luxo. Garantia de 12 meses, produto com qualidade ao modelo / yamaha.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 7.523,00
Marca: prince						
Fabricante: prince						
Modelo: trp14						
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES					R\$ 7.523,00
Marca: prince						
Fabricante: prince						
Modelo: trp14						
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.713,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL VARRE SAI	Data: 28/12/2022 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos para formação cultural na cidade de Varre-Sai/RJ, com recursos financeiros do Ministério do Turismo, proposta nº. 004481/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo	SRP: SIM
CatMat: 468368 - INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:982917
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 2.700,00
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: SSL700					
Descrição: TROMBONE DE VARA TENOR BB/F; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; POMPA GERAL CÔNICA INVERTIDA; CONEXÃO DA VARA E CAMPANA COM AUTO RETENÇÃO E COMPENSAÇÃO ROTOR COM ACIONAMENTO POR GATILHO E HASTE METÁLICA; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM BOCAL; ACOMPANHADO DE CASE OU ESTOJO RÍGIDO; GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
37.462.097/0001-64	L. F. MARELLI				R\$ 2.760,00
Marca: MICHAEL WTBM70N					
Fabricante: MICHAEL WTBM70N					
Modelo: MICHAEL WTBM70N					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Alegre	AV DR OLIVIO CORREA PEDROSA, 348	(28) 3553-2696/ (28) 9995-1715	contabilidadecsc@hotmail.com	
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 2.905,50
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Modelo: Infinity QSL1003L-IF					
Descrição: TROMBONE DE VARA TENOR BB/F; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; POMPA GERAL CÔNICA INVERTIDA; CONEXÃO DA VARA E CAMPANA COM AUTO RETENÇÃO E COMPENSAÇÃO ROTOR COM ACIONAMENTO POR GATILHO E HASTE METÁLICA; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM BOCAL; ACOMPANHADO DE CASE OU ESTOJO RÍGIDO; GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 3.990,00
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: trb-23					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO				R\$ 3.990,00
Marca: HORMONICS					
Fabricante: HORMONICS					
Modelo: TROMBONE					
Descrição: Instrumento Musical - Sopro Acabamento Superficial: Laqueado , Tipo: Trombone Tenor , Tamanho: Largo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
ES	Ibatiba	AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 120	(28) 9905-2868		
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5.936,00
Marca: Hs musical					
Fabricante: Hs musical					
Modelo: hsl781					
Descrição: TROMBONE TENOR PROFISSIONAL BB/F; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; CAMPANA DIÂMETRO Ø216MM – 8 1/2"; CALIBRE DIÂMETRO Ø 13,90MM - .547" L; POMPA GERAL CÔNICA INVERTIDA; CONEXÃO DA VARA E CAMPANA COM AUTO RETENÇÃO E COMPENSAÇÃO ROTOR COM ACIONAMENTO POR GATILHO E HASTE METÁLICA; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ACABAMENTO LAQUEADO; COM BOCAL; CAPA EM LONA DE VINIL PVC; GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU DE MATERIAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R IPERO, 00236	Barbara	(21) 99165-3830	meraki.licita@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA			R\$ 8.000,00	
Marca: HS						
Fabricante: HS						
Modelo: HSL781						
Descrição: TROMBONE TENOR PROFISSIONAL BB/F; AFINAÇÃO RELATIVA A LÁ 440 HERTZ A 20°C; CAMPANA DIÂMETRO Ø216MM – 8 1/2"; CALIBRE DIÂMETRO Ø 13,90MM - .547" L; POMPA GERAL CÔNICA INVERTIDA; CONEXÃO DA VARA E CAMPANA COM AUTO RETENÇÃO E COMPENSAÇÃO ROTOR COM ACIONAMENTO POR GATILHO E HASTE METÁLICA; VARA COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO; LAPIDAÇÃO INTERNA NAS CAPAS DAS VARAS; APOIO DA VARA COM ACABAMENTO GALVÂNICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ACABAMENTO LAQUEADO; COM BOCAL; CAPA EM LONA DE VINIL PVC;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.825,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 30/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de instrumentos musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - sopro - Tipo: Trombone Tenor, Tamanho: Largo, Acabamento Superficial: Laqueado,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987915
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.700.625/0001-67			BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 2.061,87	
VENCEDOR						
Marca: Magnum MSL403L						
Fabricante: Magnum MSL403L						
Modelo: Magnum MSL403L						
Descrição: "Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da campana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
10.661.909/0001-44			STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 2.070,00	
Marca: STANFORD						
Fabricante: STANFORD						
Modelo: SSL700						
Descrição: Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da campana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
03.230.856/0001-41			M. F. MACHADO SOARES		R\$ 3.789,99	
Marca: MICHAEL/WTBM35						
Fabricante: MICHAEL/WTBM35						
Modelo: MICHAEL/WTBM35						
Descrição: Trombone, afinação Bb (Si bemol),acabamento laqueado, diâmetrocampana Ø203mm, calibre Ø12,7mm,bocal 12C. Acompanha kit de limpeza,bocal Michael e case						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 3.790,00
Marca: prince					
Fabricante: prince					
Modelo: trb22					
Descrição: Tipo: Trombone Tenor, Tamanho: Largo, Acabamento Superficial: Laqueado,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

01.426.883/0001-69		ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 3.790,00	
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WTBM35					
Descrição: Modelo WTBM35 Altura (cm) 31,00 Largura (cm) 32,00 Profundidade (cm) 93,00 Peso Aproximado (Kg) 5,74 Marca Michael Itens Inclusos 1 Trombone Vara Michael WTBM35 Afinação Bb com Case Laqueado 1 Kit de limpeza 1 Case Este produto chegará em (volumes) 1 Outras Especificações Informacionais Adicionais: Campana 214,50mm; Acabamento laqueado. Afinação Bb (Si Bemol) Material do Corpo Metal Calibre 13,55mm Tipo Vara Bocal 12C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R SALDANHA MARINHO, 1860	(42) 3623-9089	andrey@angelsom.com.br	

41.471.280/0001-01		NAYANNA SILVA DE SOUZA 96413859253		R\$ 3.790,00	
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WTBM70N					
Descrição: Trombone tenor com rotor, afinação Bb/ F (Si bemol/ Fá), campana ø225mm, calibre Ø 13,9mm, acabamento laqueado e tubos de encaixe em alpaca/cuproníquel, encaixe da campana e bocal em alpaca/ cuproníquel, chave de rotor anatômico com regulagem e vara interna em cromo-duro e externa laqueada. Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Paragominas		R TRINDADE, 59 A	
				Telefone:	
				(91) 8462-0885	
				Email:	
				nayannasilvadesouza@gmail.com	

77.318.731/0001-04		GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.		R\$ 3.790,00	
Marca: Harmonics					
Fabricante: Harmonics					
Modelo: HSL-801L					
Descrição: Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da campana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Medianeira		AV BRASILIA, 1353	

11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 4.000,00
Marca: PRINCE					
Fabricante: PRINCE					
Modelo: TENOR					
Descrição: Trombone tenor Bb/F nas seguintes especificações mínimas: Material: Latão; Calibre mínimo: 13.9mm; Campana mínima: 215.00mm; Cor da campana: latão amarelo; Cor do bocal: prateado; Vara Interna em Cuproníquel; Armação aberta; Acompanha estojo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

Item 52: TROMPA EM FÁ DE 3 ROTORES COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 3.669,58 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.669,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.669,58

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TROMPA EM FÁ DE 3 ROTORES COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.737,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)
 Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPsfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%252b50h5qQPsfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 20/06/2022 08:30

Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de horizonte/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Instrumento musical - sopro - Instrumento Musical - Sopro Tipo: Trompa , Acabamento Superficial: Laqueado , Características Adicionais: Sib

Identificação: N°Pregão:52312022 / UASG:981253

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 16:44

Homologação: 13/07/2022 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.750.977/0001-00		PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES		R\$ 700,00	
VENCEDOR					
Marca: Michael					
Fabricante: Michael					
Modelo: Michael					
Descrição: Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme o edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685	(85) 3252-1271	fernandobaraodoriobranco@hotmail.com	
06.369.194/0001-83		COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA		R\$ 3.590,00	
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: MICHAEL					
Descrição: TROMPA DE MARCHA CAMPANA DIAMETRO M279MM - 11", CALIBRE DIAMETRO A ENTRE 11,65 E 11,70MM - 460",CHAVES D'AGUA, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJOP LUXO (CASE RÍGODO). CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PALA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297	(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com	
28.115.940/0001-45		DR. COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 3.786,97	
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: MICHAEL					
Descrição: TROMPA DE MARCHA CAMPANA DIAMETRO M279MM - 11", CALIBRE DIAMETRO A ENTRE 11,65 E 11,70MM - 460", CHAVES D'AGUA, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJOP LUXO (CASE RIGODO). CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PALA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PEDRO PEREIRA, 498	(85) 3254-1942	drinstrumentos@gmail.com	
17.220.054/0001-65		A SERENATA LTDA		R\$ 3.786,97	
Marca: MICHAEL					
Fabricante: MICHAEL					
Modelo: WHRM46N					
Descrição: TROMPA DE MARCHA MICHAEL WHRM46N BB – LAQUEADA - Trompa de marcha - Afinação Bb (Si Bemol) - Campana Ø305mm fixa - Calibre Ø11,8mm - 3 válvulas (pistos) em cuproníquel - Acabamento laqueado Acessórios: kit de limpeza, bocal Michael e case.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 151	(31) 3271-1313	contabilidade@arupoclassic.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 3.786,97
Marca: BM				
Fabricante: BM				
Modelo: 4762				
Descrição: TROMPA DE MARCHA CAMPANA DIAMETRO M279MM - 11", CALIBRE DIAMETRO A ENTRE 11,65 E 11,70MM - 460", CHAVES D'AGUA, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJOP LUXO (CASE RÍGODO). CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PALA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.821,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 25/04/2023 14:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	Modalidade: Pregão
Descrição: Trompa em F; 3 Rotores em aço inoxidável; Acabamento laqueado; Campana destacável; Calibre entre 11,50mm e 12,70mm; Campana entre 180mm e 310mm; Bocal prateado; Estojo luxo e acessórios. - Trompa em F; 3 Rotores em aço inoxidável; Acabamento laqueado; Campana destacável; Calibre entre 11,50mm e 12,70mm; Campana entre 180mm e 310mm; Bocal prateado; Estojo luxo e acessórios.	SRP: NÃO
	Identificação: 233991
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44			STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 3.812,04
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: STANFORD					
Modelo: shr500					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com
42.676.495/0001-13			ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA		R\$ 3.830,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN		Natal	R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 218	(84) 3234-5118	artemusical.shin@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.450,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO/SP

Objeto: A presente licitação tem por objeto Aquisição de Instrumentos Musicais para a Banda Musical Municipal de Santo Anastácio, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital. O objeto será executado segundo o regime de execução de MENOR POR ITEM. A Contratada deverá entregar/prestar/fornecer o objeto desta presente licitação, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Descrição: TROMPA - TROMPA

Data: 03/06/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42794

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 3.400,00	
VENCEDOR					
Marca: STANFORD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SHR520					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
08.979.527/0001-11	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 3.500,00	
Marca: Quasar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QHR500L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 1136, 644	Paulo	(62) 3095-2737	rORIZweb@rORZweb.com.br

Item 53: TROMPETE EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 1.366,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.366,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.366,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TROMPETE EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.323,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

Descrição: Trompete; Afinação em Sib; Pompa geral de afinação em reverso; Leadpipe; Acabamento laqueado; Encaixes em alpaca; Dedeira na 1ª pompa e anel regulável na 3ª pompa; Gatilho de afinação da 3ª pompa; Dedeira no leadpipe; calibre aproximado de 11.70mm; Campan - Trompete; Afinação em Sib; Pompa geral de afinação em reverso; Leadpipe; Acabamento laqueado; Encaixes em alpaca; Dedeira na 1ª pompa e anel regulável na 3ª pompa; Gatilho de afinação da 3ª pompa; Dedeira no leadpipe; calibre aproximado de 11.70mm; Campana aproximada de 125mm em latão amarelo ou equivalente; 2 salivadoras; Pistos em aço inoxidável; Afinação A=442hz a 20°C; Bocal prateado 7C; Estojo mochila luxo e acessórios.

Data: 25/04/2023 14:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233991

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfc09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfc09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.700.625/0001-67		BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 1.082,11	
VENCEDOR						
Marca: Quasar						
Fabricante: Quasar						
Modelo: QTR303L						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	CAMILA	(62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000	br3@br3web.com.br	
42.676.495/0001-13		ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 1.227,60	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RN	Natal	R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 218		(84) 3234-5118	artemusical.shin@gmail.com	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 1.420,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
10.661.909/0001-44		STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 1.733,56	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.484,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS A FIM DE ATENDER A DEMANDA ORGANIZACIONAL E SISTÊMICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, ATRAVÉS DO SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TROMPETE; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AFINAÇÃO EM BB; POMPA GERAL DE AFINAÇÃO - TROMPETE; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AFINAÇÃO EM BB; POMPA GERAL DE AFINAÇÃO	Identificação: 12826_0662022
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UNID
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.557.614/0001-07		SERESTA LTDA				R\$ 1.010,00
VENCEDOR						
Marca: VOGGA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VSTR701N						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405	Bruna	(31) 3211-1373	bruna@seresta.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.159.159/0001-04	CIRENE MASCOLLI BENANTE					R\$ 1.080,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R CAMPOS SALES, 179	FRANCIELE/DALIANE	(67) 3331-0705	instrumentosharmonia@gmail.com	
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 1.085,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678		(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
08.979.527/0001-11	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 1.150,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 1136, 644	Paulo	(62) 3095-2737	rorizweb@rorzweb.com.br	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 3.097,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
10.513.136/0001-59	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA					R\$ 5.980,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SC	São José	R ESTORIL, SN		(48) 3025-7458		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.290,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG	Data: 10/06/2022 14:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para eventual aquisição de instrumentos musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TROMPETES SI BEMOL BOCAL COM - TROMPETES SI BEMOL BOCAL COM	SRP: SIM
	Identificação: 43121
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: und
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 983,00
VENCEDOR					
Marca: MAGNUM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MTR300L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 985,00
Marca: STANFORD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: STR510					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA				R\$ 1.344,00
Marca: HARMONICS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HTR-300L LQ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
MG	Belo Horizonte		R TURVO, 33		
18.245.570/0001-07	JOABE MARTINSON				R\$ 1.350,00
Marca: MICHAEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WTRM30BB					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA				R\$ 1.790,00
Marca: DALSONS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SI BEMOL - BOCAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	BambuÍ	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206		
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA				R\$ 3.040,00
Marca: SCHIEFFER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SCHTP001					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br	



Item 54: TUBA SI BEMOL TAMANHO 3/4 DE 3 PISTOS COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

Preço Estimado: R\$ 12.612,38 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12.612,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.612,38

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TUBA SI BEMOL TAMANHO 3/4 DE 3 PISTOS COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 11.520,76

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Passo Fundo Coordenadoria de Licitações e Contratos	Data: 14/03/2023 18:10
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, para utilização da Secretaria de Educação do Município de Passo Fundo, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: TUBA BOMBARDÃO 3/4 BB 3 PISTOS AFINAÇÃO BB (SI BEMOL) CAMPANA Ø370MM CALIBRE Ø 17MM COMPACTO ACABAMENTO LAQUEADO BOTÕES DE DIGITAÇÕES PEROLADOS TUDEL TRADICIONAL/REMOVÍVEL 3 VÁLVULAS (PISTOS) EM AÇO INOXIDÁVEL 2 CHAVES D'ÁGUA. - TUBA BOMBARDÃO 3/4 BB 3 PISTOS AFINAÇÃO BB (SI BEMOL) CAMPANA Ø370MM CALIBRE Ø 17MM COMPACTO ACABAMENTO LAQUEADO BOTÕES DE DIGITAÇÕES PEROLADOS TUDEL TRADICIONAL/REMOVÍVEL 3 VÁLVULAS (PISTOS) EM AÇO INOXIDÁVEL 2 CHAVES D'ÁGUA.	SRP: NÃO
	Identificação: 226591
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.661.909/0001-44 *VENCEDOR*	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8.000,00
Marca: STANFORD Fabricante: STANFORD Modelo: SBB500 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Joinville Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	Telefone: (47) 3521-3134 Email: juliana_multipla@hotmail.com
46.700.625/0001-67	BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8.095,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia Endereço: R 1136, 644	Nome de Contato: CAMILA Telefone: (62) 3095-2737/ (0000) 0000-0000 Email: br3@br3web.com.br
13.745.092/0001-80	COMERCIAL DIFERMAQ LTDA	R\$ 8.990,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim Endereço: R ERNESTO GALLI, 491	Telefone: (54) 9132-7991/ (54) 8421-2204 Email: difermaq01@hotmail.com
11.995.667/0001-98	RODRIGO DE MATOS FRAGA	R\$ 9.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Luiz Gonzaga Endereço: AV SENADOR PINHEIRO MACHADO, 2675	Telefone: (55) 3352-1117



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 11.259,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
91.256.032/0001-08	BRUSIUS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 11.996,44
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R CINCO DE ABRIL, 136	Ariane Brusius	(51) 3594-4433	palaciadamusica@palaciadamusica.com.br	
39.432.161/0001-90	MATHIAS VOGT BARDEN 95113916072					R\$ 12.722,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Cruz do Sul	R JACARANDA, 545	(51) 3715-2236	mathias@mvmusic.com.br		
12.374.261/0001-50	L. de Souza Neto					R\$ 14.950,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
20.971.821/0001-82	ESTACAO DA MUSICA EIRELI					R\$ 18.174,40
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 103	(31) 3471-2000	contabilidadeamorim@uol.com.br		
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 29.000,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13.704,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG	Data: 10/06/2022 14:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para eventual aquisição de instrumentos musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BOMBARDÃO SI BEMOL (CONHECIDO TAMBÉM COMO TUBA) - BOMBARDÃO SI BEMOL (CONHECIDO TAMBÉM COMO TUBA)	Identificação: 43121
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: und
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 10.574,00
VENCEDOR					
Marca: MAGNUM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MBB701L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1136, 644	(62) 3639-4467	quasar@eutocoquasar.com.br	
18.245.570/0001-07	JOABE MARTINSON				R\$ 10.585,00
Marca: MICHAEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WBBM40N					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br
10.661.909/0001-44	STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 12.447,00
Marca: STANFORD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SBB500					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678	(47) 3521-3134	juliana_multipla@hotmail.com	
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA				R\$ 15.894,00
Marca: DALSONS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SI BEMOL - TUBA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206		
17.267.774/0001-86	MARCATTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LIMITADA				R\$ 19.020,00
Marca: prince					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TUB-45					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
MG	Belo Horizonte		R TURVO, 33		
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA				R\$ 23.388,75
Marca: SCHIEFFER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SCHT18442V4					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br	

Item 55: CAJON. MATERIA MDF. ASSENTO ESTOFADO DE COURO SINTÉTICO. INVERNIZADO.

Preço Estimado: R\$ 408,49 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 408,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,49

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAJON. MATERIA MDF. ASSENTO ESTOFADO DE COURO SINTÉTICO. INVERNIZADO.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 405,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI
LAB

Objeto: Aquisição de equipamentos e instrumentos musicais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..

Descrição: Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Material: Hdf , Tipo: Cajon Acústico , Características Adicionais: Assento Eva, Pintura Automotiva, Personalizado

CatMat: 441687 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 31/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:158565

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 19:18

Homologação: 09/11/2022 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 350,00	
VENCEDOR						
Marca: jaguar						
Fabricante: jaguar						
Modelo: cj1000						
Descrição: Instrumento Musical - Percursão Material: Hdf , Tipo: Cajon Acústico , Características Adicionais: Assento Eva, Pintura Automotiva, Personalizado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
41.566.886/0001-12		BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 460,00	
Marca: LUEN						
Fabricante: LUEN						
Modelo: Cajon: instrumento musical - percussão, tipo cajon						
Descrição: Cajon: instrumento musical - percussão, tipo cajon acústico, material hdf, características adicionais assento EVA, pintura automotiva, personalizado. Garantia mínima de um ano. LUEN 441687 Unid. 4 R\$ 463,00 quatrocentos e sessenta e três reais R\$ 1.852,00 mil oitocentos e cinquenta e dois reais						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	R PEREIRA FILGUEIRAS, 1160	(85) 3254-7244/ (85) 8726-0421		bmkvasconcelos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 406,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Objeto: Fornecimento de Intrumentos Musicais e Equipamentos de áudio.

Descrição: Instrumento Musical - Percursão - Instrumento Musical - Percursão Material: Madeira , Tipo: Cajon Acústico , Características Adicionais: Assento Acolchoado

CatMat: 485819 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 14/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:928048

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 09:22

Homologação: 25/10/2022 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI					R\$ 249,90
VENCEDOR						
Marca: jaguar						
Fabricante: jaguar						
Modelo: cj1000						
Descrição: Instrumento Musical - Percussão Material: Madeira , Tipo: Cajon Acústico , Características Adicionais: Assento Acolchoado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
91.256.032/0001-08	BRUSIUS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 267,00
Marca: Strike						
Fabricante: Strike						
Modelo: Classic						
Descrição: CAJON - 58014: a)confeccionado em madeira MDF com espessura aproximada de 18 mm, b) acabamento em verniz fosco e pés em ABS, c) medidas aproximadas: altura 50 cm, largura 30 cm e profundidade de 40 cm, d) deve suportar o peso de um adulto sentado, e) mecanismo de som com esteira de aço, f) acompanha capa Garantia: 6 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R CINCO DE ABRIL, 136	Ariane Brusius	(51) 3594-4433	palaciadamusica@palaciadamusica.com.br	
46.366.822/0001-91	POLYPUS MOUNTS LTDA					R\$ 364,00
Marca: CAJON PERCUSSION						
Fabricante: CAJON PERCUSSION						
Modelo: OLE 127 ACUSTICO						
Descrição: CAJON - 58014: a)confeccionado em madeira MDF com espessura aproximada de 18 mm, b) acabamento em verniz fosco e pés em ABS, c) medidas aproximadas: altura 50 cm, largura 30 cm e profundidade de 40 cm, d) deve suportar o peso de um adulto sentado, e) mecanismo de som com esteira de aço, f) acompanha capa Garantia: 6 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Caxias do Sul	R HENRIQUE RECH (LOT SANVITTO II), 369	(54) 8134-0503/ (0000) 0000-0000	naragazzola@gmail.com		
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 420,00
Marca: FSA						
Fabricante: FSA						
Modelo: CAJON						
Descrição: CAJON - 58014: a)confeccionado em madeira MDF com espessura aproximada de 18 mm, b) acabamento em verniz fosco e pés em ABS, c) medidas aproximadas: altura 50 cm, largura 30 cm e profundidade de 40 cm, d) deve suportar o peso de um adulto sentado, e) mecanismo de som com esteira de aço, f) acompanha capa Garantia: 6 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
17.845.549/0001-80	SUN MUSIC ARARAQUARA - INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 731,00
Marca: FSA						
Fabricante: STRIKE						
Modelo: SK 4013						
Descrição: Cajon Acústico Madeira , Tipo: Cajon Acústico Assento Acolchoado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R NOVE DE JULHO, 2097	NATALIA	(16) 3461-1561	gerencia@sunmusic.com.br	
40.218.507/0001-30	SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 870,00
Marca: FSA						
Fabricante: FSA						
Modelo: Gospel Series						
Descrição: Cajon eletroacústico confeccionado em madeira MDF com espessura aproximada de 18 mm, acabamento em verniz fosco e pés em ABS, medidas aproximadas: altura 50 cm, largura 30 cm e profundidade de 40 cm, indicado para adultos, mecanismo de som com esteira de aço, acompanha capa. Garantia: 6 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV SANTA CATARINA, 1197	Roger	(48) 3229-9989	contato@sunsetmusic.com.br	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios para o 23º Batalhão de Infantaria.**Descrição:** Instrumento musical - percursão - Instrumento Musical - Percursão Tipo: Cajon Acústico , Material: Madeira , Características Adicionais: Assento Acolchoado**CatMat:** 485819 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO**Data:** 28/07/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:132022 / UASG:160440**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/08/2022 09:10**Homologação:** 11/08/2022 16:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 413,00
VENCEDOR					
Marca: Jaguar					
Fabricante: Jaguar					
Modelo: C1000EL					
Descrição: Instrumento Musical - Percursão Tipo: Cajon Acústico , Material: Madeira , Características Adicionais: Assento Acolchoado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br

05.019.519/0001-35			A.R.T.E. COMERCIAL LTDA		R\$ 414,00
Marca: TORELLI					
Fabricante: TORELLI					
Modelo: CAJON ELETRO.					
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO CAJON ACÚSTICO, MATERIAL MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSENTO ACOLCHOADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com

10.198.594/0001-40			NADAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 414,20
Marca: JAGUAR					
Fabricante: JAGUAR					
Modelo: JAGUAR					
Descrição: Instrumento Musical - Percursão Tipo: Cajon Acústico , Material: Madeira , Características Adicionais: Assento Acolchoado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R TENENTE FRANCISCO LEHMKHUL, 187	Renato	(48) 3286-4339	nadalivrariacrista@hotmail.com

Item 56: UKULÊLÊ. TENOR, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.

Preço Estimado: R\$ 387,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 387,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 387,99

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

UKULÊLÊ. TENOR, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, PARA DIVERSOS SETORES E DEPARTAMENTOS NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE..

Descrição: Instrumento musical - corda - Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,

CatMat: 486337 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Data: 14/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:154050

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SE

Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 289,00	
VENCEDOR						
Marca: malibu						
Fabricante: malibu						
Modelo: concert 23						
Descrição: Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
11.502.318/0001-97		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 387,93	
Marca: STRINBERG						
Fabricante: STRINBERG						
Modelo: UK06CE TOS						
Descrição: UKULELE Cor: Tobacco Satin (TOS) Acabamento: Fosco Formato do Corpo: Soprano Encordoamento: Aquila Supernygut Número de Cordas: 4 Madeira de Braço: Nato Madeira de Tampo: Mahogany Laminado Madeira da Lateral: Mahogany Laminado Madeira de Fundo: Mahogany Laminado Cavalete: Blackwood Escala: Blackwood Tensor: N/A Nut (Capo Traste): 34,5mm Número de Trastes: 12 Marcações: Dots Tarraxas: Cromadas / Borboletas Pretas Escudo: N/A Empunhadura / Mão: Destro Pré: KLT-21 Captação: Piezo Alimentação: 2 Baterias Lithium 2032 3v Jack: P10 Controles do Pré: Volume, Grave, Médio, Agudo, Afinador Cromático, Check Bateria.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 410,00	
Marca: WINNER						
Fabricante: WINNER						
Modelo: WINNER						
Descrição: UKULELE. FORMATO TRADICIONAL, TAMANHO CONCERT, TIPO ELÉTRICO, MADEIRA: TOBACCO LAMINADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
53.233.920/0001-16		LEIMAR MUSICAL LTDA			R\$ 550,00	
Marca: BLACK WOOD						
Fabricante: BLACK WOODE						
Modelo: XU23EQ						
Descrição: UKULELE CONCERT, TIPO ELÉTRICO, MADEIRA XU23EQ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	AV IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 1415	(11) 3814-9282		leimarmusical@leimar.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 367,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus Humaitá I

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, peças e acessórios para instrumentos musicais visando atender às necessidades do Colégio Pedro II..

Descrição: Instrumento musical - corda - Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,

CatMat: 486337 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Data: 03/11/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:155624

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 367,00
VENCEDOR						
Marca: smart						
Fabricante: smart						
Modelo: us26						
Descrição: Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 398,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA	Data:	15/12/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CLAUDIA - MT.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
Descrição:	UKULELE - TENOR ACUSTICO COM CAPA PARA TRANSPORTE E PROTECAO - UKULELE - TENOR ACUSTICO COM CAPA PARA TRANSPORTE E PROTECAO	Identificação:	510305-5-062-2022
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
71.107.320/0001-93		MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA		R\$ 398,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Pará de Minas	R FREI HENRIQUE, 618	(37) 3232-0077	marceloeletromusical@hotmail.com

Item 57: UKULÊLÊ. CONSERT, ELÉTRICO.

Preço Estimado: R\$ 472,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 472,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,91

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	UKULÊLÊ. CONSERT, ELÉTRICO.	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA

Objeto: Registro de preços para aquisição de instrumentos musicais..

Descrição: Instrumento musical - corda - Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,

Data: 30/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987915

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.426.883/0001-69		ANGEL'SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 279,00
VENCEDOR					
Marca: GIANNINI					
Fabricante: GIANNINI					
Modelo: GUK21					
Descrição: Ukulele nas seguintes especificações mínimas: Tipo: acústico; Formato: Tradicional; Material do corpo, tampo e braço: madeira; Cor: natural; Tarraxas: blindadas na cor preta.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R SALDANHA MARINHO, 1860	(42) 3623-9089	andrey@angelsom.com.br	
77.318.731/0001-04		GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.			R\$ 288,99
Marca: Moani					
Fabricante: Moani (Izzo Instr Mus Ltda)					
Modelo: UKM02					
Descrição: Ukulele nas seguintes especificações mínimas: Tipo: elétrico ou acústico; Formato: Tradicional; Material do corpo, tampo e braço: madeira; Cor: natural; Tarraxas: blindadas na cor preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PR	Medianeira	AV BRASILIA, 1353			
09.450.715/0001-10		CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI			R\$ 318,26
Marca: KALANI					
Fabricante: KALANI					
Modelo: KAL 220 CS					
Descrição: Ukulele nas seguintes especificações mínimas: Tipo: elétrico ou acústico; Formato: Tradicional; Material do corpo, tampo e braço: madeira; Cor: natural; Tarraxas: blindadas na cor preta. COD M-003					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R FATIMA, 175	Adriassa	(47) 3463-7357	governocompras@outlook.com
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 355,00
Marca: WINNER					
Fabricante: WINNER					
Modelo: UKULELE					
Descrição: Ukulele nas seguintes especificações mínimas: Tipo: elétrico ou acústico; Formato: Tradicional; Material do corpo, tampo e braço: madeira; Cor: natural; Tarraxas: blindadas na cor preta.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com
40.218.507/0001-30		SUNSET MUSIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 589,99
Marca: Kalani					
Fabricante: Kalani					
Modelo: KAL320-CM					
Descrição: Ukulele acústico Concert (24") corpo e tampo em Mahogany e braço em Okoumé ; tarraxas blindadas na cor preto. Acompanha Bag.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AV SANTA CATARINA, 1197	Roger	(48) 3229-9989	contato@sunsetmusic.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 590,00	
Marca: giannini						
Fabricante: giannini						
Modelo: uks21						
Descrição: Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 615,00	
Marca: Tagima						
Fabricante: Tagima						
Modelo: 41K Eq						
Descrição: Ukulele nas seguintes especificações mínimas: Tipo: elétrico ou acústico; Formato: Tradicional; Material do corpo, tampo e braço: madeira; Cor: natural; Tarraxas: blindadas na cor preta						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
12.940.258/0001-57		DALGALLO MUSIC CENTER LTDA			R\$ 649,40	
Marca: Tagima						
Fabricante: Tagima						
Modelo: 47-k						
Descrição: Ukulele nas seguintes especificações mínimas: Tipo: elétrico ou acústico; Formato: Tradicional; Material do corpo, tampo e braço: madeira; Cor: natural; Tarraxas: blindadas na cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	União da Vitória	AV MANOEL RIBAS, 397			(42) 3523-9560	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 475,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 17/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo: Instrumentos Musicais e Acessórios, visando atender as necessidades do Polo de Música pertencente à Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Ariquemes/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento Musical - Corda - Instrumento Musical - Corda Componentes: Com 4 Cordas E Capa , Tipo: Ukulele	SRP: NÃO
CatMat: 486337 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:450522
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 14:12
	Homologação: 26/08/2022 12:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 300,18	
VENCEDOR						
Marca: MALIBU 21S						
Fabricante: MALIBU 21S						
Modelo: MALIBU 21S						
Descrição: Instrumento Musical - Corda Componentes: Com 4 Cordas E Capa , Tipo: Ukulele						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI			R\$ 650,00
Marca: SOPRANO				
Fabricante: SOPRANO				
Modelo: SU21M				
Descrição: Ukulele soprano - com capa estilo : soprano, linha: acústico tamanho: adulto, tampo: nato, lateral: nato, fundo: nato, escala: rosewood, cavalete: rosewood, braço, nato, tarraças: 2+2 niqueladas, trastes: 15 em latão, marcação: bolinha brancas, sem tensor regulável cordas nylon cor: natural, acabamento: em acetinado fosco, medindo aproximadamente 53,1 cm largura: 17,6 cm espessura: 7,0 peso: 425g, com capa. Garantia 12 meses				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RO	Ariquemes	R CACOAL, 2432	(69) 3536-6063	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 31/08/2022 09:00
Objeto: "Aquisição de Instrumentos Musicais e Acessórios, conforme especificações contidas neste instrumento de forma a melhor atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Três Lagoas-MS".	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: UKULELE SOPRANO - ACÚSTICO (PROFISSIONAL) - UKULELE SOPRANO - ACÚSTICO (PROFISSIONAL)	Identificação: 12759_0472022
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.159.159/0001-04		CIRENE MASCOLLI BENANTE			R\$ 450,00
VENCEDOR					
Marca: KALANI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 15414					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R CAMPOS SALES, 179	FRANCIELE/DALIANE	(67) 3331-0705	instrumentosharmonia@gmail.com

Item 58: UKULÊLÊ. SOPRANO, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.

Preço Estimado: R\$ 273,15 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 273,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,15

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	UKULÊLÊ. SOPRANO, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 311,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 18/04/2023 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para o Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais para desenvolver trabalhos educativos e culturais ofertados no espaço da Casa da Cultura em atendimento a Secretaria de Educação de Cafelândia-Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:987985

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Instrumento musical - corda - Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,

CatMat: 486337 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
72.464.332/0001-38	GRADIARA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 214,50
VENCEDOR						
Marca: VOGGA						
Fabricante: VOGGA						
Modelo: VUK303						
Descrição: UKULELE CONCERTO ACUSTICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	AV BRASIL, 5291	José Kubiaki	(45) 3225-1781	jose@artsom.net.br	
39.432.161/0001-90	MATHIAS VOGT BARDEN 95113916072					R\$ 214,90
Marca: Giannini						
Fabricante: Giannini						
Modelo: UKS-23						
Descrição: UKULELE CONCERTO ACUSTICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Cruz do Sul	R JACARANDA, 545		(51) 3715-2236	mathias@mvbmusic.com.br	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 275,00
Marca: WINNER						
Fabricante: WINNER						
Modelo: WINNER						
Descrição: UKULELE CONCERTO ACUSTICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
27.898.334/0001-80	AQUIBRAS COMERCIAL LTDA					R\$ 319,03
Marca: WINNER						
Fabricante: WINNER						
Modelo: ACUSTICO/ WINNER 21						
Descrição: INSTRUMENTO UKULELE CONCERTO ACÚSTICO - WINNER 21 COM CAPA.						
Endereço:						
,						
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI					R\$ 319,04
Marca: STRINBERG						
Fabricante: STRINBERG						
Modelo: UK06C						
Descrição: UKULELE CONCERTO: Formato do Corpo: Concert; Encordoamento: Aquila Supernygut; Número de Cordas: 4; Madeira de Braço: Nato; Madeira de Tampo: Mahogany Laminado; Madeira da Lateral: Mahogany Laminado; Madeira de Fundo: Mahogany Laminado; Cavalete: Blackwood; Escala: Blackwood; Tensor: N/A; Nut (Capo Traste): 34,5mm; Número de Trastes: 14; Marcações: Dots; Tarraxas: Cromadas / Borboletas Pretas; Empunhadura / Mão: Destro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
84.865.989/0001-96		TOMASI COMERCIO DE CALCADOS - EIRELI		R\$ 332,14	
Marca: GIANNINI					
Fabricante: GIANNINI					
Modelo: UKS21					
Descrição: Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cafelândia	AV GOVERNADOR MOYSES LUPION, 616	(45) 3241-1591	gerentecaf@centercalcados.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 255,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS (ND 449052.26) PARA OS CAMPI E REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instrumento musical - corda - Instrumento Musical - Corda Componentes: Com 4 Cordas E Capa , Tipo: Ukulele	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:158127
CatMat: 486337 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 17:03
	Homologação: 24/04/2023 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES				R\$ 159,00
VENCEDOR					
Marca: austin					
Fabricante: austin					
Modelo: uk21					
Descrição: Instrumento Musical - Corda Componentes: Com 4 Cordas E Capa , Tipo: Ukulele					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
08.666.165/0001-09	T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 197,00
Marca: SHELBY					
Fabricante: SHELBY					
Modelo: SU21M					
Descrição: corda, tipo: ukelele, componentes: 4 cordas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 216,00
Marca: TAGIMA					
Fabricante: TAGIMA					
Modelo: MEMPHIS HONU					
Descrição: UKULELE SOPRANO: Tampo: Linden; Lateral / Fundo: Linden; Braço: Poplar; Escala: Tech wood; Cavalete: Plástico; Nut: Plástico.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.627.497/0001-21		RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA			R\$ 236,90	
Marca: Harmonics						
Fabricante: Harmonics						
Modelo: UK-20						
Descrição: Instrumento musical - corda, tipo: ukelele, componentes: 4 cordas						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R DEPUTADO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA, 107		(48) 9919-0480	kenitibruno@gmail.com	
27.669.022/0001-03		CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI			R\$ 290,00	
Marca: SHELBY						
Fabricante: SHELBY						
Modelo: SU 21M						
Descrição: Ukulele Soprano Acústico (21"), Tampo em Mogno, Lateral e Fundo em Mogno, Escala em Rosewood Genuíno, Tarraxas Cromadas, Cor: Satin Natural (STNT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SETE LAGOAS, 490	ANDRE	(31) 2535-4680	comercial@sinaigrupo.com.br	
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA			R\$ 294,00	
Marca: GIANNINI						
Fabricante: giannini						
Modelo: VKS23						
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA, COMPONENTES COM 4 CORDAS E CAPA, TIPO UKULELE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA			R\$ 300,00	
Marca: WINNER						
Fabricante: WINNER						
Modelo: WINNER						
Descrição: Instrumento musical - corda, tipo: ukelele, componentes: 4 cordas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
23.270.370/0001-44		ANDREIA DE FATIMA VICENTE			R\$ 355,00	
Marca: Vogga						
Fabricante: Vogga						
Modelo: VUK313						
Descrição: Ukulele Acústico Concert Acabamento Fosco Tampo Linden Laterais e fundo Linden Escala Dark Maple Cavalete Dark Maple Trastes Alpaca Encordoamento Black Nylon						
Endereço:						
/						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 252,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Instrumentos Musicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instrumento musical - corda - Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,	SRP: SIM
CatMat: 486337 - INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:925387
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.732.430/0001-17			CLAUDINEI TONIETTI		R\$ 250,00	
VENCEDOR						
Marca: blackwood						
Fabricante: blackwood						
Modelo: xu21						
Descrição: Componentes: Com 4 Cordas E Capa, Tipo: Ukulele,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
11.142.525/0001-88			CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 255,00	
Marca: WINNER						
Fabricante: WINNER						
Modelo: UKULELE						
Descrição: UKULELE: Ukulele + Capa + Afinador + 3 Palhetas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
43.813.127/0001-32			D A PALHETA DOS SANTOS		R\$ 347,00	
Marca: SPRING						
Fabricante: SPRING						
Modelo: US-21						
Descrição: UKULELE: Ukulele + Capa + Afinador + 3 Palhetas - Ukulele soprano Tampo e fundo: Sapele Escala: Rosewood + Marcação Mosaico + Roldana Tamanho 21 (53.3cm) Acabamento: Verniz Fosco Escala Cavalete: Darkwood Cor: Natural +capa naylon viason , afinador e 3 palhetas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Salinópolis	AV SAO TOME, 1020	(91) 8019-7243	deise_anne3@hotmail.com		

Item 59: CAXIXI PARA BERIMBAU PALHA TRANÇADA. 13CM X 7CM.

Preço Estimado: R\$ 49,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 49,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAXIXI PARA BERIMBAU PALHA TRANÇADA. 13CM X 7CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 49,83

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	Data: 19/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o Departamento de Esporte Municipal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAXIXI - CAXIXI	SRP: NÃO
	Identificação: 17853_242023
	Lote/Item: 91/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 49,83
VENCEDOR				
Marca: NEDEL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NEDEL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNICAMP - IA SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	Data: 01/11/2022 15:35
Objeto: INSTRUMENTOS MUSICAIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAXIXI P/BERIMBAU CIPO TRANCADO PALHA JUNCO SEMENTES FUNDO DE CABACA - CAXIXI, TIPO: PARA TOCAR COM BERIMBAU, MATERIA-PRIMA: CIPO TRANCADO, PALHA, JUNCO, SEMENTES NO INTERIOR, ACABAMENTO: ACABAMENTO ENVERNIZADO; NA COR NATURAL, FUNDO: DE CABACA, ARTESANAL, DIMENSOES: 18 X 10 X 10 CM; PESO 1 KG, GARANTIA: MINIMO DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102216100592022OC00042
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.187.140/0001-60		ANDERSON AMORIM ROSA		R\$ 50,00
VENCEDOR				
Marca: CAXIXI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: CAXIXI P/BERIMBAU CIPO TRANCADO PALHA JUNCO SEMENTES FUNDO DE CABACA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CARAVELA PRINCESA, 64	(11) 3694-5983/ (11) 4113-3431	andersoncapu@gmail.com

Item 60: PANDEIRO MEIA LUA. EM POLICARBONATO. PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. COM 16 PARES DE PLATINELAS EM INOX. POSSUI MANOPLA DE PLÁSTICO RIGIDO. DIMENSÕES: 25 X 5 X 18 CM.

Preço Estimado: R\$ 52,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 52,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,89

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PANDEIRO MEIA LUA. EM POLICARBONATO. PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. COM 16 PARES DE PLATINELAS EM INOX. POSSUI MANOPLA DE PLÁSTICO RIGIDO. DIMENSÕES: 25 X 5 X 18 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 49,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -
CAMPUS S
ÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de Instrumentos Musicais, Artísticos,
Esportivos e Educacionais - Câmpus SJC.

Descrição: **Instrumento Musical - Percussão** - Instrumento Musical - Percussão Material:
Sintético , Tipo: Pandeiro , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Meia
Lua

CatMat: 466864 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO

Data: 07/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:37132022 /
UASG:158713

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 49,50
VENCEDOR						
Marca: tennessee pmlten						
Fabricante: tennessee pmlten						
Modelo: tennessee pmlten						
Descrição: Pandeiro, material sintético, tamanho 10, características adicionais: meia lua.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
11.142.525/0001-88		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 50,00
Marca: PRINCE						
Fabricante: PRINCE						
Modelo: MEIA LUA						
Descrição: Pandeiro, material sintético, tamanho 10, características adicionais: meia lua.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 57,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC

Objeto: Registro de Preços para aquisição complementar de instrumentos e acessórios
musicais para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Itapema,
conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Anexo I do
Edital N°.07.070.2022.

Descrição: PANDEIRO MEIA-LUA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA -
PANDEIRO MEIA-LUA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA

Data: 16/11/2022 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14714_0702022

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 57,20
VENCEDOR						
Marca: TORELLI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TP315						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	



Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANÁ/BA/MG**Data:** 07/07/2022 13:30**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos e de consumo, suporte no suprimento para copa/cozinha e embalagens para uso nas diversas Secretarias requisitantes, conforme Termo de Referência.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PANDEIRO MEIA-LUA - PANDEIRO MEIA-LUA, EM POLICARBONATO PRETO FOSCO TENNESSEE FEITO EM POLICARBONATO - UM PLASTICO DE ALTO IMPACTO - E EQUIPADO COM 16 PARES DE PLATINELAS EM INOX**Identificação:** 44651**Lote/Item:** 53/53**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.132.191/0001-46	DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA		R\$ 51,73	
VENCEDOR				
Marca: LIVERPOOL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: LIVERPOOL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Patos de Minas	AV MARIA DE LOURDES QUEIROZ PEREIRA, 39	(34) 3821-0977/ (34) 9221-0658	luciana.lyma@hotmail.com

Item 61: CABO DE ÁUDIO P10-P10. CABO COM 10 METROS

Preço Estimado: R\$ 32,17 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 32,17**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 32,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO DE ÁUDIO P10-P10. CABO COM 10 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 30,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 10/04/2023 09:00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos de áudio, vídeo e foto para os campi do IFFar.**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:158127**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Cabo áudio e vídeo - Aplicação: Mesa Som/Mesa Som, Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 55**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
39.432.161/0001-90		MATHIAS VOGT BARDEN 95113916072		R\$ 14,00
VENCEDOR				
Marca: MXT				
Fabricante: MXT				
Modelo: 8.1.062				
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MESA SOM/MESA SOM, CONECTORES P10-P10 MONO, COMPRIMENTO 5 METROS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Cruz do Sul	R JACARANDA, 545	(51) 3715-2236	mathias@mvmusic.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA					R\$ 14,49
Marca: Storm Tech Fabricante: Storm Tech Modelo: CBGU0012 Descrição: Cabo de áudio P10 (macho) x P10 (macho) MONO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br	
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI					R\$ 17,12
Marca: STORM Fabricante: STORM Modelo: CBGU0001 Descrição: CABO PARA INSTRUMENTOS P10 X P10 5M CBGU0001 STORM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	Felipe	(61) 9831-5551	licitacoes@hypertechnologies.com.br	
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES					R\$ 28,80
Marca: kato Fabricante: kato Modelo: 2p10 5m Descrição: Aplicação: Mesa Som/Mesa Som, Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129		(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI					R\$ 28,88
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: P10/P10 MXT Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MESA SOM/MESA SOM, COMPRIMENTO 5 M, CONECTORES P10-P10 MONO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R LAGOA DE SAQUAREMA, 1077	Araujo	(84) 9458-0570	jr-ne@hotmail.com	
91.256.032/0001-08	BRUSIUS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA					R\$ 29,47
Marca: MANCINI Fabricante: MANCINI Modelo: 5MP10/P10 Descrição: Aplicação: Mesa Som/Mesa Som, Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	R CINCO DE ABRIL, 136	Ariane Brusius	(51) 3594-4433	palaciadamusica@palaciadamusica.com.br	
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 35,97
Marca: SOUND Fabricante: SOUND Modelo: SOUND Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MESA SOM/MESA SOM, CONECTORES P10-P10 MONO, COMPRIMENTO 5 METROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI					R\$ 35,98
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: MXT Descrição: Cabo áudio e vídeo - Aplicação: Mesa Som/Mesa Som, Comprimento.: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AFONSO PENA, 262	IRANIR	(31) 4141-5595	qualityatacado@gmail.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.816.315/0001-44			DARLAN MORAES DA SILVA		R\$ 35,99	
Marca: PERFORMANCE SOUND Fabricante: PERFORMANCE SOUND Modelo: P10 X P10 5M Descrição: Cabo áudio e vídeo Descrição: Aplicação: Mesa Som/Mesa Som, Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Tubarão	AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	DARLAN	(48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	licitacoes@incotech.com.br	
35.046.657/0001-74			AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		R\$ 36,00	
Marca: KATO Fabricante: KATO Modelo: P10/P10 Descrição: "CABO DE MICROFONE BALANCEADO - P10 / P10 - 05 METROS CONSTRUÇÃO – FABRICADO EM COBRE ELETROLÍTICO SN – VEIAS COBERTAS COM RESINA – DUPLA BLINDAGEM (MALHA DE COBRE ESTANHADO OFHC + FITA DE POLIÉSTER ALUMINIZADA) – CAPA FINAL DE PV EMBORRACHADO COM BITOLA DE 2X0,30MM² (22AWG) – PLUGS KATO: (XLR /P10) "						
Endereço: ,						
00.489.661/0001-22			AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA		R\$ 46,54	
Marca: BR ÁUDIO Fabricante: AUDIOVISÃO Modelo: P10/P10-5m Descrição: Cabo áudio e vídeo, tipo balanceado, malha trançada. Aplicação caixa/mesa som, composto por conectores P10/P10 (mono), comprimento de 5 metros.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nara	(51) 3248-2107	paraiba@terra.com.br	
08.735.676/0001-35			CADONA E LUNARDI LTDA		R\$ 48,00	
Marca: STROM Fabricante: STROM Modelo: STROM Descrição: Aplicação: Mesa Som/Mesa Som, Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	(55) 3739-1031	nminformatica@tcheturbo.com.br		
05.854.663/0001-97			ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		R\$ 200,00	
Marca: TIAFLEX Fabricante: TIAFLEX Modelo: TIAFLEX Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MESA SOM/MESA SOM, CONECTORES P10-P10 MONO, COMPRIMENTO 5 METROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R DAS ACACIAS, 59	Eliana	(11) 5052-6840	licitacao@eletroquipsp.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 35,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus Humaitá I

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, peças e acessórios para instrumentos musicais visando atender às necessidades do Colégio Pedro II..

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Instrumentos/Mesa De Som , Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono

CatMat: 366434 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

Data: 03/11/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:155624

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83			ANTONIA RAIMUNDA ALVES		R\$ 31,80
VENCEDOR					
Marca: MXT					
Fabricante: MXT					
Modelo: P10/P10					
Descrição: Cabo para instrumento musical P10/P10 de 5m de comprimento, plug níquel zincado, bitola 0,20mm, mono, blindado, antirruído. Profissional. Garantia do fabricante/loja. Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Instrumentos/Mesa De Som , Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono					
Endereço:		Telefone:		Email:	
,		(11) 3228-8457		contato@setorsound.com.br	
11.142.525/0001-88			CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		R\$ 40,00
Marca: DREMAER					
Fabricante: DREMAER					
Modelo: P10					
Descrição: Cabo para instrumento musical P10/P10 de 5m de comprimento, plug níquel zincado, bitola 0,20mm, mono, blindado, antirruído. Profissional. Garantia do fabricante/loja.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com
09.450.715/0001-10			CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI		R\$ 98,90
Marca: HAYONIK					
Fabricante: HAYONIK					
Modelo: P10/P10 5m					
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Instrumentos/Mesa De Som , Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono. COD M-04					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R FATIMA, 175	Adriassa	(47) 3463-7357	governocompras@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de instrumentos musicais destinados ao projeto de melhoria da aprendizagem na Rede Municipal de Ensino de Rio das Ostras.

Descrição: Cabo Áudio E Vídeo - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Instrumentos/Mesa De Som , Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono

CatMat: 366434 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

Data: 09/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1102022 / UASG:982921

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final					
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 29,66					
VENCEDOR											
Marca: sparflex											
Fabricante: sparflex											
Modelo: 2p10-5											
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Instrumentos/Mesa De Som , Comprimento: 5 M, Conectores: P10-P10 Mono											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
SP		São José do Rio Pardo		PC PRUDENTE DE MORAES, 78		CLAUDINEI		(19) 3684-1206		fabricadosom2@terra.com.br	

Item 62: CABO DE ÁUDIO P2-P2. CABO COM 2 METROS

Preço Estimado: R\$ 9,78 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CABO DE ÁUDIO P2-P2. CABO COM 2 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de áudio, vídeo e foto para os campi do IFFar.

Descrição: Cabo áudio e vídeo - Material Condutor: Cobre, Tipo Cabo: Audio, Conectores: P2 Macho X P2 Machdo, Material Isolamento Condutor: Pvc,

Data: 10/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158127

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.432.161/0001-90		MATHIAS VOGT BARDEN 95113916072			R\$ 4,50
VENCEDOR					
Marca: MXT					
Fabricante: MXT					
Modelo: 8.1.285					
Descrição: Cabo de áudio P2 macho para P2 macho stereo, comprimento 1,5 metros. stereo. Todos os conectores devem ser plastico injetado. Anexar catálogo com as descrições do produto ofertado.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Santa Cruz do Sul	R JACARANDA, 545	(51) 3715-2236	mathias@mvbmusic.com.br

22.816.315/0001-44 DARLAN MORAES DA SILVA R\$ 7,50

Marca: VINIK

Fabricante: VINIK

Modelo: 35SA90-15

Descrição: Cabo áudio e vídeo Descrição: Material Condutor: Cobre, Tipo Cabo: Audio, Conectores: P2 Macho X P2 Machdo, Material Isolamento Condutor: Pvc,

Estado: SC **Cidade:** Tubarão **Endereço:** AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424 **Nome de Contato:** DARLAN **Telefone:** (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818 **Email:** licitacoes@incotech.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03		ALZOTEC INFORMATICA LTDA			R\$ 7,60
Marca: Storm Tech					
Fabricante: Storm Tech					
Modelo: CBPD0033					
Descrição: Cabo Auxiliar P2 x P2 (macho x macho) estêreo Comprimento 1.80 metros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)	Data: 23/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160462 Lote/Item: /134 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de material permanente, peças e acessórios de Comunicações e Informática, conforme previsto no Edital e anexos. Descrição dos itens conforme Anexo I - Termo de Referência..	
Descrição: Cabo áudio e vídeo - Material Condutor: Cobre, Tipo Cabo: Audio, Conectores: P2 Macho X P2 Machdo, Material Isolamento Condutor: Pvc,	
CatMat: 439279 - CABO ÁUDIO E VÍDEO	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.339.341/0001-69		JEISON LILLA				R\$ 12,00
VENCEDOR						
Marca: EXBOM						
Fabricante: EXBOM						
Modelo: CBX-A2P220M						
Descrição: CABO P2 X P2 MACHO Cabo extensor P2 com 2 metros ou similar						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Bento do Sul	R DAS NEVES, 305	JEISON LILLA	(47) 99119-8591	mltec@mltec.info	

Item 63: CABO DE ÁUDIO P10 PARA P2. CABO COM 2 METROS

Preço Estimado: R\$ 20,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 20,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CABO DE ÁUDIO P10 PARA P2. CABO COM 2 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES

Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização e audiovisuais para a secretaria municipal de educação de mendes/rj e suas unidades escolares.

Descrição: **Cabo áudio e vídeo** - Cabo Áudio E Vídeo Material Condutor: Cobre , Material Cobertura: Pvc , Conectores: P2-P10 , Resistência Ôhmica Máxima: 75 Ohms , Material Conector: Cobre Cobertura De Carbono

CatMat: 428668 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

Data: 19/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:929330

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2022 08:32

Homologação: 11/11/2022 08:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03		ALZOTEC INFORMATICA LTDA				R\$ 19,50
VENCEDOR						
Marca: Storm Tech						
Fabricante: Storm Tech						
Modelo: CBDZ0005						
Descrição: Cabo de áudio P2 (macho) estéreo para P10 (macho) estéreo. Comprimento: 1,80 metros.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br	
12.560.585/0001-83		ANTONIA RAIMUNDA ALVES				R\$ 19,90
Marca: TOZZ						
Fabricante: TOZZ						
Modelo: P2/P10						
Descrição: Cabo de Áudio Auxiliar P2 x P10						
Endereço:		Telefone:		Email:		
,		(11) 3228-8457		contato@setorsound.com.br		
40.224.243/0001-28		BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 21,19
Marca: It-Blue						
Fabricante: It-Blue						
Modelo: P2XP10						
Descrição: Cabo P2 P10 Estereo Profissional 1,8 Mts Adaptador Mesa Som. Cabo de Áudio Auxiliar P2 Estéreo x P10 Estéreo. Compatível com diversos instrumentos musicais, caixas acústicas, amplificadores e mesas de som. Possível utilizar para ligação de celulares e outros dispositivos multimídia. Cabo blindado com plugs de metal niquelado de ótima qualidade e durabilidade com as características superiores de áudio em suas conexões. Modelo BIDIRECIONAL com sinal de transmissão de P2 para P10 ou P10 para P2. Especificações: Cabo P2 Estéreo para P10 Estéreo. - Bitola externa 3,5mm - Condutor 2 x 0.14mm - Isolamento PP - Composto Semicondutor - Blindagem Termoplástica						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R PONTE NOVA, 857		(31) 3243-2655	licitacao@becapeinformatica.com.br	
15.724.019/0001-58		QUALITY ATACADO EIRELI				R\$ 1.000,00
Marca: OEM						
Fabricante: OEM						
Modelo: OEM						
Descrição: Cabo de Áudio Auxiliar P2 x P10						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AFONSO PENA, 262	IRANIR	(31) 4141-5595	qualityatacado@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 09/09/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos, Suprimentos, Acessórios de Informática e telefonia (smartfones) para suprir as necessidades das Unidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:927516

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: **Cabo áudio e vídeo** - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Cpu/Sistema De Audio , Conectores: 2 X P10 - 1 X P2 Estéreo

CatMat: 404370 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,98
VENCEDOR		
Marca: STORM		
Fabricante: STORM		
Modelo: CBRC0028		
Descrição: CABO P2 STEREO PARA 2RCA METAL 3M CBRC0028 STORM		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01
Nome de Contato: Felipe		Telefone: (61) 9831-5551
Email: licitacoes@hypertechnologies.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

Data: 30/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:158134

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Unidade

UF: SE

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo de audiovisual para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe..

Descrição: **Cabo Áudio E Vídeo** - Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Computador/Mesa De Som , Formação Do Condutor: 2/0,20 MM, Comprimento: 1,8 M, Material Condutor: Cobre , Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono

CatMat: 425210 - CABO ÁUDIO E VÍDEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Marca: MXT		
Fabricante: MXT		
Modelo: MXT		
Descrição: Cabo Áudio E Vídeo Aplicação: Computador/Mesa De Som , Formação Do Condutor: 2/0,20 MM, Comprimento: 1,8 M, Material Condutor: Cobre , Conectores: 1 P2 Estéreo X 2 P10 Mono		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV OLEGARIO MACIEL, 742
Telefone: (31) 3671-0441		Email: catarineoa@gmail.com

38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA

R\$ 23,00

Marca: TOZZ

Fabricante: TOZZ

Modelo: P2ST / 2P10 2M

Descrição: CABO P2 ESTÉREO X 2 P10 MONO ÁUDIO E VÍDEO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, APLICAÇÃO COMPUTADOR/MESA DE SOM, COMPRIMENTO 1,8M, CONECTORES 1 P2 ESTÉREO X 2 P10 MONO, FORMAÇÃO DO CONDUTOR 2/0,20MM. Cabo blindado com conector revestido ouro ou prata

Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R JACO, 137	Nome de Contato: Setor de licitação	Telefone: (11) 4552-8283	Email: recordsoundlicitacoes@gmail.com
------------	-----------------	-----------------------	-------------------------------------	--------------------------	--



Item 64: CAIXA DE SOM 1500 WTS - COM ENTRADAS P10 E XRL. BLUETOOTH. ENTRADA P2. BIVOLT. SAIDA DE ENERGIA PARA 110V. COM PRÉ-AMPLIFICADOR COM REGULAGEM DE SOM.

Preço Estimado: R\$ 1.987,18 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.987,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.987,18

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CAIXA DE SOM 1500 WTS - COM ENTRADAS P10 E XRL. BLUETOOTH. ENTRADA P2. BIVOLT. SAIDA DE ENERGIA PARA 110V. COM PRÉ-AMPLIFICADOR COM REGULAGEM DE SOM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.125,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data:	16/03/2023 09:30
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATRAVÉS DE RECURSOS ADVINDOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES IMPOSITIVAS Nº 61, 72, 101, 103, 104, 105, 106, 119, 120 E 123 - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	17043_292023
		Lote/Item:	10/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.320.499/0001-00 *VENCEDOR*	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.100,00
Marca:	AMVOX	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	ACA 1501	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400
		Telefone:
		(27) 9742-7378
		Email:
		contato@pepalu.com.br
08.652.626/0001-94	F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA	R\$ 2.150,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Sorocaba	AV DOUTOR AFONSO VERGUEIRO, 1766
		Telefone:
		(15) 3327-3500
		Email:
		contato@alvesmello.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.849,36

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CHUVISCA

Objeto: Aquisicao de bens para CRM- Centro de referencia da mulher

Descrição: CAIXA DE SOM PORTÁTIL, SEM FIO, COM BLUETOOTH Caixa de som portátil, amplificada 1500W RMS, conectividade USB, bluetooth, AUX, TF card - CAIXA DE SOM PORTÁTIL, SEM FIO, COM BLUETOOTH Caixa de som portátil, amplificada 1500W RMS, conectividade USB, bluetooth, AUX, TF card

Data: 22/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83700-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.990.361/0001-09 *VENCEDOR*	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA				R\$ 1.400,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	R RIACHUELO, 65	(55) 3217-6977	pianifeiko@hotmail.com	
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 1.849,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	(47) 9287-8405 / (0000) 0000-0000	fabiomondardo85@gmail.com	
33.800.564/0001-68	TARICK KARIM KHADER				R\$ 1.849,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Tramandaí	10A RUA 07 DE SETEMBRO, 2472	(51) 8531-2363	tkhaderdistribuidora@gmail.com	
40.214.888/0001-80	CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA.				R\$ 1.849,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	RUA NELSON DIMAS DE OLIVEIRA, 78	Cristian	(54) 9652-8683	cristian@cls-rs.com.br
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA				R\$ 1.849,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Tubarão	AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	DARLAN	(48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	licitacoes@incotech.com.br
37.587.427/0001-48	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA				R\$ 1.849,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA HUGO RIBEIRO, 15	(51) 9577-5187	alissondbenites@gmail.com	



Item 65: MESA DE SOM 12 CANAIS COM BLUETOOTH, DELAY, USB, MP3, +48V E DISPLAY DIGITAL. 100 A 240V (BIVOLT). PHANTON POWER. CADA CANAL COM ENTRADA XRL E P10. COM EQUALIZADORES INDEPENDENTES EM CADA CANAL. COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSA.

Preço Estimado: R\$ 1.816,38 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1.816,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.816,38
Quantidade	Descrição			Observação
2 Unidades	MESA DE SOM 12 CANAIS COM BLUETOOTH, DELAY, USB, MP3, +48V E DISPLAY DIGITAL. 100 A 240V (BIVOLT). PHANTON POWER. CADA CANAL COM ENTRADA XRL E P10. COM EQUALIZADORES INDEPENDENTES EM CADA CANAL. COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSA.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1.776,05
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Data: 08/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:452022 / UASG:160098 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos eletroeletrônicos, em favor das Organizações Militares Diretamente Subordinadas ao Comando de Operações Especiais..	Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: GO
Descrição: Mesa áudio - Mesa Áudio / Vídeo Equalização: Interface De Som Multiefeitos , Características Adicionais: Mixer Amplificador Com Usb , Quantidade Canais: 12 UN, Tensão Alimentação: Bivolt VC	
CatMat: 426149 - MESA ÁUDIO / VÍDEO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA			R\$ 1.450,00	
VENCEDOR					
Marca: BEHRINGER					
Fabricante: BEHRINGER					
Modelo: XENYX 1202 FX					
Descrição: MESA DE SOM ANALÓGICA 10 a 16 Canais Total de 12 canais de entrada O XENYX 1202FX possui um total de 12 entradas de linha em 1/4 "conectores de telefone e 4 entradas de microfone XLR. Entradas Estéreo Canais 5/6, 7/8, 9/10 e 11/12 característica estéreo emparelhado 1/4 "entradas de linha de telefone para teclados, gravadores e outros dispositivos estéreo. Phantom Power Usuário selecionável +48 V phantom power é fornecida para microfones de condensador. Processador de Efeitos O 1202FX dispõe de um processador de efeitos de 24 bits interno que dispõe de 100 presets selecionáveis ??pelo usuário, incluindo delay, chorus, reverb e muito mais. Compacto e portátil Perfil ultra compacto do 1202FX é ideal para a estrada e fácil armazenamento. Marca: Behringer Modelo: Xenyx 1202Fx Número total de entradas 12 entradas Entradas MIC / LINE 4 Mic : XLR de 3 pinos 12 Linha : 1/4 "TRS telefone Entradas de linha estéreo 4 Stereo : L / R emparelhados 1/4 "TRS canais 5/6, 7/8, 9/10 e 11/12 Em Linha Entradas / Retornos Não AUX Envia FX Out: Stereo 1/4 "TRS telefone Retorna AUX Não Insere Não BUS (Grupo) Saídas Stereo principal apenas : L / R 1/4 "TRS telefone 2 Trk Mestre I / O CD / Tape - Entrada : L / R RCA Phono Saída : L / R RCA Phono ALT I / O Não Monitorar saídas Telefones : 1/4 "Stereo Seção de EQ Baixa: 80Hz + / - 15dB Alta: 12kHz + / - 15dB Solo / Mute Não Controle de Nível de canal Controles rotativos Ganho / Controle Não Phantom Power +48 V Fantasma Medição Stereo: quatro segmentos de pico metros LED Resposta de Frequência 10Hz a 20kHz (-3dB) Dynamic Range não especificado pelo fabricante Relação sinal-ruído 110dB / 112dB A-weighted Distorção Harmônica Total (THD) 0,005% / 0,004% A-weighted Fonte de alimentação 13W ~, 60Hz, MXUL5 adaptador de 120V EUA / Canadá Dimensões 1,85 x 9,52 x 8,66 "(47 x 242 x 220 milímetros) (AxLxP) Peso (1,35 kg)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PENSILVANIA, 1439	ALINE	(11) 5505-0287	dksa.cia@gmail.com

35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 1.542,00
Marca: Behringer					
Fabricante: Behringer					
Modelo: Xenyx 1202-FX					
Descrição: "Mesa De Som Analógica Xenyx 1202-FX - Behringer Total de 12 canais de entrada O XENYX 1202FX possui um total de 12 entradas de linha em 1/4 ""conectores de telefone e 4 entradas de microfone XLR. Entradas Estéreo Canais 5/6, 7/8, 9/10 e 11/12 característica estéreo emparelhado 1/4 ""entradas de linha de telefone para teclados, gravadores e outros dispositivos estéreo. Phantom Power Usuário selecionável +48 V phantom power é fornecida para microfones de condensador. Processador de Efeitos O 1202FX dispõe de um processador de efeitos de 24 bits interno que dispõe de 100 presets selecionáveis ??pelo usuário, incluindo delay, chorus, reverb e muito mais. Compacto e portátil Perfil ultra compacto do 1202FX é ideal para a estrada e fácil armazenamento. Marca: Behringer Modelo: Xenyx 1202Fx Número total de entradas 12 entradas Entradas MIC / LINE 4 Mic : XLR de 3 pinos 12 Linha : 1/4 ""TRS telefone Entradas de linha estéreo 4 Stereo : L / R emparelhados 1/4 ""TRS canais 5/6, 7/8, 9/10 e 11/12 Em Linha Entradas / Retornos Não AUX Envia FX Out: Stereo 1/4 ""TRS telefone Retorna AUX Não Insere Não BUS (Grupo) Saídas Stereo principal apenas : L / R 1/4 ""TRS telefone 2 Trk Mestre I / O CD / Tape - Entrada : L / R RCA Phono Saída : L / R RCA Phono ALT I / O Não Monitorar saídas Telefones : 1/4 ""Stereo Seção de EQ Baixa: 80Hz + / - 15dB Alta: 12kHz + / - 15dB Solo / Mute Não Controle de Nível de canal Controles rotativos Ganho / Controle Não Phantom Power +48 V Fantasma Medição Stereo: quatro segmentos de pico metros LED Resposta de Frequência 10Hz a 20kHz (-3dB) Dynamic Range não especificado pelo fabricante Relação sinal-ruído 110dB / 112dB A-weighted Distorção Harmônica Total (THD) 0,005% / 0,004% A-weighted Fonte de alimentação 13W ~, 60Hz, MXUL5 adaptador de 120V EUA / Canadá Dimensões 1,85 x 9,52 x 8,66 ""(47 x 242 x 220 milímetros) (AxLxP) Peso (1,35 kg)"					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA				R\$ 1.649,00
Marca: LEXSEN Fabricante: LEXSEN Modelo: LMX-12USB Descrição: O mixer de áudio LMX12 da Lexsen é uma mesa de som compacta e poderosa com 12 canais, que permite a conexão de todos os seus dispositivos para montagem de um sistema completo de mixagem, e faz parte da LMX Series, uma linha de mixers especialmente desenvolvida para atender a sua necessidade. Com ele, você tem 10 entradas XLR para conexão de microfones dinâmicos ou condensadores com Phantom Power 48V e 10 entradas P10 para conectar seus instrumentos, e no canal 11/12 temos uma entrada de canal estéreo. Além dessas entradas, o mixer possui entrada MP3 e conexão Bluetooth, para receber e transmitir áudio do seu celular ou computador diretamente para a sua caixa de som. Em cada canal o LM12 tem ajuste de Gain, High, Mid, Low, Aux, Eff e Pan, além disso, possui Mute, LED de pico e fader individual de volume por canal. A mesa tem saída L/R para caixa de som, saída para fone, aux send e return. O controle dos 16 efeitos DSP é feito através de seletor de efeitos, equalizador gráfico e fader de volume específico. O LMX12 conta com um display LCD onde você pode acompanhar todas as configurações feitas e os efeitos aplicados. A alimentação da mesa pode ser feita tanto através da conexão com o computador, Power Bank, ou ainda através de plug para tomada. Características Código: 009697 - 12 canais - Canais de entrada: 10x XLR, 10x P10 (estéreo), 1x P10 L/R (estéreo) - Canais de saída: L/R Estéreo (saída principal), P2 (saída de fones), Aux Send, Return - Entrada MP3 - Interface USB 2.0 - Display LCD - Phantom Power 48V - Conexão Bluetooth - EQ Gráfico de Efeitos (16 DSP) - Fader de volume de efeitos - Fader individual por canal - Ajuste de Gain, High, Mid, Low, Aux, Eff e Pan individual - Sensibilidade do canal de entrada: -60dB (mic), -40dB (entrada canal estéreo), -20dB (EFX send), -30dB (EFF return) - Saída: 4V Max. - Relação Sinal-Ruído: -80dB - Equalizador paramétrico: +15dB/10KHz (Hi), +15dB/250Hz~6KHz (MID), +15dB/60KHz (Low). - Bivolt Automático					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE MASCARENHAS, 1531	Nome de Contato: Denise	Telefone: (11) 2304-1223	Email: isaltec@terra.com.br
23.879.002/0001-06	DISAC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.790,00
Marca: SOUNDVOICE Fabricante: SOUNDVOICE Modelo: 12 CANAIS Descrição: Mesa Áudio / Vídeo Equalização: Interface De Som Multiefeitos , Características Adicionais: Mixer Amplificador Com Usb , Quantidade Canais: 12 UN, Tensão Alimentação: Bivolt VC					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 4C CHACARA 2 , LOTE 17A, SALA 01, S/N		Telefone: (61) 3222-7661	Email: contato@disac-empresendimentos.com.br
44.037.915/0001-47	PRISCILA CAETANO DE OLIVEIRA AMORIM 05141667111				R\$ 1.792,87
Marca: Conforme Fabricante: Conforme TR. Modelo: Conforme TR. Descrição: MESA DE SOM ANALÓGICA MESA DE SOM ANALÓGICA DE 12 CANAIS; 12 CANAIS DE ENTRADA; ENTRADAS XLR: 10 (COM PHANTOM POWER 48V SELECIONÁVEL); ENTRADAS P10: 12 (2 ESTÉREO); GANHO DO PRÉ AMP: 10DB ATÉ 60DB; INSERT PARA OS 8 PRIMEIROS AIS (POSSIBILITAM O USO DE EQUIPAMENTOS EXTERNOS JUNTO); CANAIS ESTÉREO: 2 CANAIS, CADA UM COM DUAS ENTRADAS (P10) DE LINHA; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 10HZ ~ 60KHZ±3DB; MP3 PLAYER COM ENTRADA PARA PEN DRIVE, BLUETOOTH, ETC.; FUNÇÃO REC, GRAVE A SAÍDA ESTÉREO MASTER NO PEN DRIVE (16BIT/44KHZ); 99 EFEITOS DSP (50 TIPOS DE REVERB ALÉM DE OUTROS EFEITOS COMO DELAY, CHORUS, PHASER, FLANGER, ETC) PROCESSADOR DSP 24BITS 40KHZ COM OVERSAMPLING; EQUALIZADOR MASTER DE 7 BANDAS; EQUALIZADOR 3 BANDAS POR CANAL (80HZ, 2,5 KHZ E 12KHZ) COM ±15DB; MOSTRADOR ESTÉREO DE GANHO COM LED DE 10 POSIÇÕES; ENTRADA E SAÍDA PARA CD/TAPE; SAÍDA MASTER ESTÉREO BALANCEADA XLR / P10; SAÍDA AUXILIAR, SAÍDA FX, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; CONTROLE MUTE POR CANAL; CONTROLE DE PAN POR CANAL, CONTROLE DE EFEITOS POR CANAL; CORTE DE GRAVES NOS 8 PRIMEIROS CANAIS (-18DB EM 75HZ); LED MOSTRADOR DE CLIP POR CANAL (MOSTRA SE O SOM ESTA STORCENDO); SAÍDA MÁXIMA: +22DBU EM QUALQUER CANAL; CONSUMO: 30 WATTS; TENSÃO: 110 A 220V (BIVOLT); IGUAL OU SIMILAR AO MODELO BEHRINGER XENYX 1202FX.					
Endereço: ,					
09.087.468/0001-30	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.				R\$ 1.799,00
Marca: SOUNDVOICE Fabricante: SOUNDVOICE Modelo: MS122EUX Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 12 UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB					
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AV VICTOR BARRETO, 696	Nome de Contato: Geronimo	Telefone: (51) 3032-0828	Email: vanderlei.kuipers@ifro.edu.br
36.232.725/0001-52	L2A UNIAO LTDA				R\$ 1.838,67
Marca: KSR Fabricante: KSR Modelo: KM1202 Descrição: MESA DE SOM ANALOGICA – 12 CANAIS					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R C32, S/N	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (62) 8262-2412	Email: l2auniao@gmail.com



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.446.741/0001-12			J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI		R\$ 1.899,00	
Marca: PROBASS Fabricante: PROBASS Modelo: 12 CANAIS Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 12 UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB						
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R LAGOA DE SAQUAREMA, 1077	Nome de Contato: Araujo	Telefone: (84) 9458-0570	Email: jr-ne@hotmail.com	
27.669.022/0001-03			CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI		R\$ 2.000,00	
Marca: WALDMAN Fabricante: WALDMAN Modelo: cpp12fxu Descrição: Mesa De Som Mixer Waldman 12 Canais Clear Pod Pro Cpp-12Fxu Mesa de Som Premium com Clear Mic Preamps, EQs British Reference, Multi-Processador de Efeitos de 32-Bit, Faders de Classe A, Media Player com Função Recording e Entrada Usb. Especificações: - Marca: Waldman - Modelo: Cpp-12Fxu - 12 Canais - 8 mic/Line XLR com 2+2 estéreo Media Player - Bluetooth - Phantom Power +48V - 1 Auxiliar Send - L/R Pan Pot & Pe - 1 Canal auxiliar - EQ de 3 Bandas nos canais mono - Led indicador de pico de sinal por sinal - Filtro Low cut 100Hz - Chave Pfl por canal - Endereçamento de mix e subgrupo na sessão master - Fader de 30 mm por canal - Fones de ouvido e saídas de monitor com controle de nível - VU Led duplo de 6 segmentos - Fonte de alimentação: AC 110-230V (bivolt)						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SETE LAGOAS, 490	Nome de Contato: ANDRE	Telefone: (31) 2535-4680	Email: comercial@sinaigrupo.com.br	
37.348.536/0001-02			ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA		R\$ 2.000,00	
Marca: LL AUDIO Fabricante: LL AUDIO Modelo: S1202D Descrição: Especificações Técnicas Canais Mic e Line: canal 01 e 02: MIC - Conector XLR LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono demais canais: MIC - Conector 1/4" TRS (P10) mono LINE - Conector 1/4" TRS (P10) mono equalização de 03 vias: LOW, MID e HIGH FX: controle de efeito externo ou saída de monitor PAN: controle panorâmico GAIN : controle de volume do canal Recursos Master (Main Selection) Saídas: MAIN OUT: saída L / R da mesa com controles individuais de volume "MAIN MIX" CTRL ROOM OUT: L / R saída estéreo para Retorno PHONES: saída para Fone de Ouvido. As saídas CTRL ROOM OUT e PHONES reproduzem o mesmo sinal, e possuem o mesmo controle de volume REC: saída para gravação da mesa FX SEND: saída de efeito ou de monitor Entradas: AUX:entrada de sinal externa (CD, MD, PC etc) ST AUX RETURN: entrada estéreo para processador de efeitos externo Controles do Master: AUX RETURN: controle volume ST AUX RETURN AUX/REC TO PHONES: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para as saídas "CTRL ROOM OUT" e "PHONES" AUX/REC TO MAIN: quando pressionada envia o sinal da entrada "AUX" para a saída da mesa "MAIN OUT" S1202D - 12 canais Consumo de Potência: 23 W Dimensões mm (H x L x P): 75 x 485 x 280 - Padrão RACK 19 Peso (Kg): 3,8						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV DOS ENGENHEIROS, 431	Nome de Contato: Ingred	Telefone: (31) 3657-0127	Email: licitacao.anderox@outlook.com	
32.850.995/0001-76			COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI		R\$ 3.500,00	
Marca: SOUNDVOICE Fabricante: SOUNDVOICE Modelo: MS-122 EUX Descrição: Mesa de som SOUNDVOICE MS-122 EUX; Mesa de som 12 canais; possui a função interface, permitindo que a mesa seja conectada diretamente no pc via USB para realizar gravações. Especificações gerais e técnicas do produto: -12 canais mono com entradas balanceadas e XLR de linha P-10 – Processador de efeitos com tela de LCD – Equalizador gráfico de 7 bandas – Entrada USB com display digital – Gravação e reprodução direta em USB – Função Bluetooth – +48v phantom power – Equalização de 3 vias (grave, médio e agudo) por canal – Leds indicadores de pico – 1 auxiliar send – Bivolt; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.						
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: R 438, 401	Nome de Contato: Karison Martines	Telefone: (47) 3363-9457	Email: licitatresacordes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.812,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de áudio e vídeo..

Descrição: **Mesa áudio** - Equalização: Interface De Som Multiefeitos, Características Adicionais: Mixer Amplificador Com Usb, Quantidade Canais: 12 UN, Tensão Alimentação: Bivolt VCA,

CatMat: 426149 - MESA ÁUDIO / VÍDEO

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:153038

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA					R\$ 1.280,00
VENCEDOR						
Marca: LLAUDIO						
Fabricante: LLAUDIO						
Modelo: 12 CANAIS						
Descrição: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 12UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	
36.668.854/0001-98	G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI					R\$ 1.310,00
Marca: TOMATE						
Fabricante: TOMATE						
Modelo: TYT-012						
Descrição: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 12UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cachoeiro de Itapemirim	AV PINHEIRO JUNIOR, 196	Vinicius	(21) 8239-0557	g2bcomercio@gmail.com	
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA					R\$ 1.550,00
Marca: LELONG						
Fabricante: LELONG						
Modelo: LE 712						
Descrição: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 12UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Barueri	R JACO, 137	Setor de licitação	(11) 4552-8283	recordsoundlicitacoes@gmail.com	
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA					R\$ 1.590,00
Marca: LEXSEN						
Fabricante: LEXSEN						
Modelo: LMX-12USB						
Descrição: Mesa de SOM 12 Canais, Efeitos/interface O mixer de áudio LMX12 da Lexsen é uma mesa de som compacta e poderosa com 12 canais, que permite a conexão de todos os seus dispositivos para montagem de um sistema completo de mixagem, e faz parte da LMX Series, uma linha de mixers especialmente desenvolvida para atender a sua necessidade. Com ele, você tem 10 entradas XLR para conexão de microfones dinâmicos ou condensadores com Phantom Power 48V e 10 entradas P10 para conectar seus instrumentos, e no canal 11/12 temos uma entrada de canal estéreo. Além dessas entradas, o mixer possui entrada MP3 e conexão Bluetooth, para receber e transmitir áudio do seu celular ou computador diretamente para a sua caixa de som. Em cada canal o LM12 tem ajuste de Gain, High, Mid, Low, Aux, Eff e Pan, além disso, possui Mute, LED de pico e fader individual de volume por canal. A mesa tem saída L/R para caixa de som, saída para fone, aux send e return. O controle dos 16 efeitos DSP é feito através de seletor de efeitos, equalizador gráfico e fader de volume específico. O LMX12 conta com um display LCD onde você pode acompanhar todas as configurações feitas e os efeitos aplicados. A alimentação da mesa pode ser feita tanto através da conexão com o computador, Power Bank, ou ainda através de plug para tomada. Características Código: 009697 - 12 canais - Canais de entrada: 10x XLR, 10x P10 (estéreo), 1x P10 L/R (estéreo) - Canais de saída: L/R Estéreo (saída principal), P2 (saída de fones), Aux Send, Return - Entrada MP3 - Interface USB 2.0 - Display LCD - Phantom Power 48V - Conexão Bluetooth - EQ Gráfico de Efeitos (16 DSP) - Fader de volume de efeitos - Fader individual por canal - Ajuste de Gain, High, Mid, Low, Aux, Eff e Pan individual - Sensibilidade do canal de entrada: -60dB (mic), -40dB (entrada canal estéreo), -20dB (EFX send), -30dB (EFF return) - Saída: 4V Max. - Relação Sinal-Ruído: -80dB - Equalizador paramétrico: +15dB/10KHz (Hi), +15dB/250Hz~6KHz (MID), +15dB/60KHz (Low) - Bivolt Automático Este produto conta com 1 ano de garantia padrão da ProShows.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE MASCARENHAS, 1531	Denise	(11) 2304-1223	isaltect@terra.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.669.022/0001-03		CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI			R\$ 1.800,00	
Marca: ALRA MUSIC						
Fabricante: ALRA MUSIC						
Modelo: X1204						
Descrição: Mesa de Som 12 Canais BiVolt. Características: 12 Entradas ao total; 4 Entradas Balanceadas XLR e entradas P10; 4 Entradas Line Mono; 2 Entradas Line Stereo, 4 Switches Low Cut, 4 Aux Returns (1 Lr, 2 Lr), 2 Aux Sends, Lr Rca In (2-track/usb Input), Lr Rca Out (2-track/usb Output), Saída Phones Out, Saídas Main Outputs Lr Xrl, Saídas ALT 3-4, Saídas Control Room LR, Entradas Mono/Estéreo: 4/2, Buses Mix: 2/2, Compressores um botão para fácil uso, Pré-Amplificadores para Microfones: 4, EQs 3 bandas nos canais Mono, Canal de Envio efeito Mon/Fx: 1/1, Retornos de Efeitos: 2 estéreo, Interface/Saída USB: 2-entradas/2-saídas, Banco de Efeitos FX: 16, Phantom Power +48V, Cancelamento de voz, Fonte de energia tipo é feita para um som livre de ruídos, Padrão de instalação em racks para maior flexibilidade de instalação, Interface estéreo de áudio/USB embutida para conexão direta com o seu computador, Compatível com melhores Software de gravação do Mercado, Software de gravação Gratuito: Audacity, Compatível com MAC, Linux e Windows, Tensão: Bivolt (110 - 220V), tomada 3 pinos padrão Brasil.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SETE LAGOAS, 490	ANDRE	(31) 2535-4680	comercial@sinaigrupo.com.br	
28.732.430/0001-17		CLAUDINEI TONIETTI			R\$ 1.837,52	
Marca: Ielong						
Fabricante: Ielong						
Modelo: Ie712						
Descrição: Equalização: Interface De Som Multiefeitos, Características Adicionais: Mixer Amplificador Com Usb, Quantidade Canais: 12 UN, Tensão Alimentação: Bivolt VCA,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br	
37.348.536/0001-02		ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA			R\$ 2.000,00	
Marca: Soundvoice						
Fabricante: Soundvoice						
Modelo: MS122 EUX						
Descrição: Descrição do Produto Mesa de Som Soundvoice MS 122 EUX A mesa de som Soundvoice MS 122 é uma mesa de som analógica com formato slim, leve, compacta e prática para ser transportada. Com design moderno e vários recursos, a mesa de som Soundvoice é ideal para uso em igrejas, bares, restaurantes, casas de show, rádios, etc.Especificações Técnicas: - 12 canais mono com entradas balanceadas XLR e de linha P-10 - Processador de efeitos com tela de LCD - Equalizador gráfico de 7 bandas - Entrada USB com display digital - Gravação e reprodução direta em USB - +48v phantom power - Equalização de 3 vias (grave, médio e agudo) por canal - Leds indicadores de pico - 01 Auxiliar send - Bivolt automática - Medidas = Largura: 54,7 cm - Profundidade: 34 centímetros - Altura: 5,5 cm Conteúdo: 01 – Mesa de som 01 – Fonte 01 – Manual de instruções						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV DOS ENGENHEIROS, 431	Ingred	(31) 3657-0127	licitacao.anderox@outlook.com	
32.850.995/0001-76		COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI			R\$ 2.100,00	
Marca: SOUNDVOICE						
Fabricante: SOUNDVOICE						
Modelo: MS122 EUX						
Descrição: MESA DE SOM SOUNDVOICE MS122 EUX; Perfeita para quem tem uma pequena banda e quer fazer shows em bares, clubes ou eventos de pequeno porte, a MS122 EUX conta com uma vasta gama de ajuste que vai melhorar ainda mais o seu som. Além disso, ela possui a função interface, permitindo que a mesa seja conectada diretamente no pc via USB para realizar gravações. Especificações gerais e técnicas do produto: -12 canais mono com entradas balanceadas e XLR de linha P-10 – Processador de efeitos com tela de LCD – Equalizador gráfico de 7 bandas – Entrada USB com display digital – Gravação e reprodução direta em USB – Função Bluetooth – +48v phantom power – Equalização de 3 vias (grave, médio e agudo) por canal – Leds indicadores de pico – 1 auxiliar send – Bivolt; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	R 438, 401	Karison Martines	(47) 3363-9457	licitatresacordes@gmail.com	
11.502.318/0001-97		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 2.499,98	
Marca: SOUNDVOICE						
Fabricante: SOUNDVOICE						
Modelo: MA1230X						
Descrição: MESA DE SOM AMPLIFICADA 12 canais mono com entradas balanceadas XLR de linha P-10 - Processador de efeitos digitais com display de LCD / Entrada USB e SD Função gravação direta via USB / Bluetooth Potência de saída 250W + 250W em 4 ohms Equalizador de 3 vias (GRAVE, MÉDIO e AGUDO) por canal Leds indicadores de pico por canal Duas saidas SPEAKON						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 2.599,00
Marca: Ksr Fabricante: Ksr Modelo: M1202 Descrição: "MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 12UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB "					
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: R ITUMBIARA, 209	Nome de Contato: Darci	Telefone: (37) 99987-2925	Email: sam.mg@terra.com.br
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA				R\$ 2.616,30
Marca: SOUNDVOICE Fabricante: SOUNDVOICE Modelo: MS122EUX Descrição: MESA ÁUDIO ESPECIFICAÇÕES DAS ENTRADAS " Mic Input B: Configuração de entrada eletronicamente balanceada " Faixa de frequência: 10 Hz a 60 KHz + - 3 Db " Distorção: 0,01% a + 4dBu, 1kHz, 80 kHz " Mic E.I.N (22Hz - 22kHz):-129,5 dBu, 150 Ohms / -117,3 dBqp, 150 Ohms / -132,0 dBu -122,0 dBqp + 10dBa60dB " Alcance TRIM: + 10dBa60dB " Profundidade: 10 Hz a 60 KHz + - 3dB " Distorção: 0,01% a + 4 dBu, 1 kHz, 80 kHz " Alcance volume de linha: +10 dBu a 4 dBu. EQUALIZAÇÃO: " Agudo: 12 kHz+/-15dB " Médio: 2,5 kHz+/-15dB " Grave: 80 Hz +/-15 dB SEÇÃO MIXAGEM MASTER " Saída Max: +22 dBu Balanceado " Saída Aux Send Max: + 22 dBu desbalanceado " Saída Control Room: + 22 dBu desbalanceado Voltagens: 120 V AC, 60 Hz / 240 V AC, 50 Hz / 220 V AC, 50 Hz.					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nome de Contato: Nara	Telefone: (51) 3248-2107	Email: paraiba@terra.com.br
33.314.924/0001-11	WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS				R\$ 2.616,30
Marca: Winvox Fabricante: Winvox Modelo: Mixer Uwx Descrição: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 12UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RES QUADRA 304 CONJUNTO 6, 16	Nome de Contato: Walasse	Telefone: (61) 99318-0678	Email: codneimperial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.860,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea	Data: 11/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa áudio - Quantidade Canais: 12 UN, Equalização: Interface De Som Multiefeitos, Tensão Alimentação: Bivolt VCA, Características Adicionais: Mixer Amplificador Com Usb,	SRP: SIM
CatMat: 426149 - MESA ÁUDIO / VÍDEO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160312
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA				R\$ 1.186,50	
VENCEDOR						
Marca: farm						
Fabricante: farm						
Modelo: mxfl2						
Descrição: Quantidade Canais: 12 UN, Equalização: Interface De Som Multiefeitos, Tensão Alimentação: Bivolt VCA, Características Adicionais: Mixer Amplificador Com Usb,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	MARCOS	(24) 2080-4330	ronovasolucoesinteligentes@gmail.com	
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA				R\$ 1.745,00	
Marca: LEXSEN						
Fabricante: LEXSEN						
Modelo: LMX-12-USB						
Descrição: O mixer de áudio LMX12 da Lexsen é uma mesa de som compacta e poderosa com 12 canais, que permite a conexão de todos os seus dispositivos para montagem de um sistema completo de mixagem, e faz parte da LMX Series, uma linha de mixers especialmente desenvolvida para atender a sua necessidade. Com ele, você tem 10 entradas XLR para conexão de microfones dinâmicos ou condensadores com Phantom Power 48V e 10 entradas P10 para conectar seus instrumentos, e no canal 11/12 temos uma entrada de canal estéreo. Além dessas entradas, o mixer possui entrada MP3 e conexão Bluetooth, para receber e transmitir áudio do seu celular ou computador diretamente para a sua caixa de som. Em cada canal o LM12 tem ajuste de Gain, High, Mid, Low, Aux, Eff e Pan, além disso, possui Mute, LED de pico e fader individual de volume por canal. A mesa tem saída L/R para caixa de som, saída para fone, aux send e return. O controle dos 16 efeitos DSP é feito através de seletor de efeitos, equalizador gráfico e fader de volume específico. O LMX12 conta com um display LCD onde você pode acompanhar todas as configurações feitas e os efeitos aplicados. A alimentação da mesa pode ser feita tanto através da conexão com o computador, Power Bank, ou ainda através de plug para tomada. Características Código: 009697 - 12 canais - Canais de entrada: 10x XLR, 10x P10 (estéreo), 1x P10 L/R (estéreo) - Canais de saída: L/R Estéreo (saída principal), P2 (saída de fones), Aux Send, Return - Entrada MP3 - Interface USB 2.0 - Display LCD - Phantom Power 48V - Conexão Bluetooth - EQ Gráfico de Efeitos (16 DSP) - Fader de volume de efeitos - Fader individual por canal - Ajuste de Gain, High, Mid, Low, Aux, Eff e Pan individual - Sensibilidade do canal de entrada: -60dB (mic), -40dB (entrada canal estéreo), -20dB (EFX send), -30dB (EFF return) - Saída: 4V Max. - Relação Sinal-Ruído: -80dB - Equalizador paramétrico: +15dB/10KHz (Hi), +15dB/250Hz~6KHz (MID), +15dB/60KHz (Low). - Bivolt Automático						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE MASCARENHAS, 1531	Denise	(11) 2304-1223	isaltec@terra.com.br	
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 1.815,00	
Marca: Ksr						
Fabricante: Ksr						
Modelo: K-M1202						
Descrição: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS: 12 UN, EQUALIZAÇÃO: INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENS BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIXER AMPLIFICADOR COM USB						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Divinópolis	R ITUMBIARA, 209	Darci	(37) 99987-2925	sam.mg@terra.com.br	
37.392.691/0001-26	C O AMARAL				R\$ 1.835,00	
Marca: DV						
Fabricante: DV						
Modelo: DV						
Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 12 UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 742		(31) 3671-0441	catarineoa@gmail.com	
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA				R\$ 1.840,00	
Marca: LELONG						
Fabricante: LELONG						
Modelo: LE-712						
Descrição: Descrição Mesa De Som 12 Canais Com Bluetooth, Delay, USB, MP3, +48V e Display Digital Ela pode ser o mixer de transmissão de karaokê com placa de som, combina a placa de som tradicional e função de mixer Bluetooth embutido, conecte com o telefone celular ou outro aparelho bluetooth. Leitor de MP3 embutido para reproduzir música em vários formatos e gravar via pendrive (USB), com visor LED. Conecte USB ao PC para reproduzir e gravar a música Conecte o Pendrive via USB para reproduzir ou gravar seu som. Canais de entrada: - MIC: Tomada - Estéreo - MP3/EQ - Cartão USB sonoro: Tipo A - Bluetooth Canais de saída: - MAIN OUT: Tomada - Phones OUT: Tomada Auxiliar: - FX (OUT) - Return (IN) Função canal de entrada: - EQ/2-band: Alto ganho +-15dB Frequência/ Baixo ganho +-15dB Frequência - Peak LED: LED acende quando o sinal EQ atinge 3dB abaixo do nível de recorte - Medidor de nível: 2x 5 segmento medidor LED (+6,+3,0,-3,10dB) - Efeitos/FX: 16 DSP embutido - Phanton power voltage - Power input: Tipo A - Consumo de energia -12 canais de Entrada balanceados – Alimentação Força – Entrada de energia via cabo – Entrada e saída de canal – USB para transferência e gravação de dados – Painel digital numérico – Modulador digital – Entrada: 100 a 240v (Bivolt) – Consumo de energia: 25w – Equalizador estéreo integrado – Chassi de metal robusto - - ITENS INCLUSOS – 1- Mesa de som Bluetooth Usb LE-712 1- Fonte tomada de energia 1- Manual do usuário português						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV DOS ENGENHEIROS, 431	Ingred	(31) 3657-0127	licitacao.anderox@outlook.com	



CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.669.022/0001-03				CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI		R\$ 1.846,00
Marca: ALRA MUSIC Fabricante: ALRA MUSIC Modelo: X1204 Descrição: Mesa de Som 12 Canais BiVolt. Características: 12 Entradas ao total; 4 Entradas Balanceadas XLR e entradas P10; 4 Entradas Line Mono; 2 Entradas Line Stereo, 4 Switches Low Cut, 4 Aux Returns (1 Lr, 2 Lr), 2 Aux Sends, Lr RCA In (2-track/usb Input), Lr RCA Out (2-track/usb Output), Saída Phones Out, Saídas Main Outputs Lr Xrl, Saídas ALT 3-4, Saídas Control Room LR, Entradas Mono/Estéreo: 4/2, Buses Mix: 2/2, Compressores um botão para fácil uso, Pré-Amplificadores para Microfones: 4, EQs 3 bandas nos canais Mono, Canal de Envio efeito Mon/Fx: 1/1, Retornos de Efeitos: 2 estéreo, Interface/Saída USB: 2-entradas/2-saídas, Banco de Efeitos FX: 16, Phantom Power +48V, Cancelamento de voz, Fonte de energia tipo é feita para um som livre de ruídos, Padrão de instalação em racks para maior flexibilidade de instalação, Interface estéreo de áudio/USB embutida para conexão direta com o seu computador, Compatível com melhores Software de gravação do Mercado, Software de gravação Gratuito: Audacity, Compatível com MAC, Linux e Windows, Tensão: Bivolt (110 - 220V), tomada 3 pinos padrão Brasil.						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SETE LAGOAS, 490	Nome de Contato: ANDRE		Telefone: (31) 2535-4680	Email: comercial@sinaigrupo.com.br
12.560.585/0001-83				ANTONIA RAIMUNDA ALVES		R\$ 2.080,00
Marca: LEXSEN Fabricante: LEXSEN Modelo: LMX12 Descrição: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS: 12 UN, EQUALIZAÇÃO: INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIXER AMPLIFICADOR COM USB Quantidade Canais: 12 UN, Equalização: Interface De Som Multiefeitos, Tensão Alimentação: Bivolt VCA, Características Adicionais: Mixer Amplificador Com Usb,						
Endereço: ,			Telefone: (11) 3228-8457		Email: contato@setorsound.com.br	
08.394.735/0001-59				IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI		R\$ 2.990,00
Marca: LEXSEN Fabricante: LEXSEN Modelo: LMX12USB Descrição: Mesa de som LEXSEN LMX12USB; Mesa de som com 12 canais - Entradas: 10x Combo XLR, 10x P10 (estéreo), 1x P10 L/R (estéreo) - Saída: L/R Estéreo (saída principal), P2 (saída de fones), Aux Send, Return, Entrada MP3, Bluetooth, Interface USB 2.0, Display LCD, Phantom Power 48V, EQ Gráfico de Efeitos (16 DSP), Fader de volume de efeitos, Fader individual por canal, Ajuste de Gain, High, Mid, Low, Aux, Eff e Pan individual, Bivolt Automático ; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.						
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: R 438, 401	Telefone: (47) 3268-4668		Email: licita1@bohrrersound.com	
00.489.661/0001-22				AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA		R\$ 3.000,00
Marca: SOUNDVOICE Fabricante: SOUNDVOICE Modelo: MS-122EUX Descrição: Mesa de Som com 12 canais mono, com entradas balanceadas xlr e de linha P-10 - Processador de efeitos com tela de LCD - Equalizador gráfico de 7 bandas - Entrada USB com display digital - Gravação e reprodução direta em USB +48v phantom power - Equalização de 3 vias (grave, médio e agudo) por canal / Leds indicadores de pico / 1 auxiliar send - 110/220 volts Dimensões e Peso - Altura: 305mm - Largura: 450mm - Comprimento: 160mm - Peso: 6,9Kg.						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nome de Contato: Nara		Telefone: (51) 3248-2107	Email: paraiba@terra.com.br

Item 66: MICROFONE DE MÃO DINÂMICO, COM CABO XRL PARA P10 DE 10 METROS.

Preço Estimado: R\$ 243,41 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 243,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,41

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MICROFONE DE MÃO DINÂMICO, COM CABO XRL PARA P10 DE 10 METROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 259,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio

Objeto: Aquisição de equipamentos áudio visual, tais como: projetor, mesa de áudio, sistema microfone, microfone, pedestal, amplificador, caixa acústica, tela de projeção e direct box para EPSJV/FIOCRUZ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital deste Pregão)..

Descrição: Microfone - Aplicação: Eletronicas, Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4, Tipo: De Mão Com Fio, Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias,

CatMat: 368179 - MICROFONE

Data: 31/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:254434

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 16:33

Homologação: 11/11/2022 08:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.604.825/0001-25	CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978				R\$ 213,20
VENCEDOR					
Marca: LESON SM58					
Fabricante: LESON SM58					
Modelo: LESON SM58					
Descrição: Microfone com fio tipo SM 58 na cor preta, Microfone com fio, tipo SM 58 na cor preta com Corpo metálico com pintura eletrostática; Globo em aço montado internamente no globo; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos; Seleção interna de impedância; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; Resposta de frequências: 50Hz a 15KHz; Impedância: baixa -56dB/ alta -46dB (0dB = 1V/Pa); Diagrama polar: Unidirecional Cardióide; Fase: Uma pressão positiva no diafragma produz uma tensão positiva no pino 2 em relação ao pino 3; Peso: 240g; Caixa contendo: Cabo de áudio de 5 m (XLR 3 pinos/ P10 Agulo de 6,3 mm mono); Suporte de pedestal; Bolsa de proteção					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	RUA ANTONIO CARLOS BETTONI ANDREO, 70	(43) 8444-5769	reisant.comercio@gmail.com	
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 230,00
Marca: leson					
Fabricante: leson					
Modelo: sm58					
Descrição: Aplicação: Eletronicas, Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4, Tipo: De Mão Com Fio, Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA				R\$ 245,45
Marca: LESON					
Fabricante: LESON					
Modelo: SM58					
Descrição: Microfone com fio, tipo SM 58 na cor preta com Corpo metálico com pintura eletrostática; Globo em aço montado internamente no globo; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos; Seleção interna de impedância; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; Resposta de frequências: 50Hz a 15KHz; Impedância: baixa -56dB/ alta -46dB (0dB = 1V/Pa); Diagrama polar: Unidirecional Cardióide; Fase: Uma pressão positiva no diafragma produz uma tensão positiva no pino 2 em relação ao pino 3; Peso: 240g; Caixa contendo: Cabo de áudio de 5 m (XLR 3 pinos/ P10 Agulo de 6,3 mm mono); Suporte de pedestal; Bolsa de proteção					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R CAJUEIRO, 380	(31) 3566-2767	tecnoseginformatica@gmail.com	
27.127.233/0001-06	EMERSON LOPPNOW DE CARVALHO COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 245,45
Marca: LESON					
Fabricante: LESON					
Modelo: SM58					
Descrição: MICROFONE, TIPO DE MÃO COM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EVENTOS E CERIMONIAS, APLICAÇÃO ELETRONICAS, REFERÊNCIA FABRICANTE LESON SM-58 P4					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Curitiba	RUA FRANCISCO DEROSSO, 2560	(41) 3387-9301 / (41) 8809-2853		
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250				R\$ 246,15
Marca: Le Son					
Fabricante: Le Son					
Modelo: SM 58 P-4					
Descrição: Microfone com fio tipo SM 58 na cor preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Benevides	R NOVA ESPERANCA, 05	Evandro	(21) 7686-6989	ferreirab2g@gmail.com



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdlgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.109.873/0001-38	JL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 248,08
Marca: LESON Fabricante: LESON Modelo: SM-58 Descrição: MICROFONE COM FIO, COR PRETA COM CORPO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; GLOBO EM AÇO MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 50HZ A 15KHZ; IMPEDÂNCIA: BAIXA -56DB/ALTA -46DB (0DB = 1V/ PA); DIAGRAMA POLAR: UNIDIRECIONAL CARDÍOIDE; FASE: UMA PRESSÃO POSITIVA NO DIAFRAGMA PRODUZ UMA TENSÃO POSITIVA NO PINO 2 EM RELAÇÃO AO PINO 3; PESO: 240G; CAIXA CONTENDO:CABO DE ÁUDIO DE 5M(XLR 3PINOS/P10 AGULO DE 6,3MM MONO)SUPORTE DE PEDESTAL; BOLSA DE PROTEÇÃO, MARCA LESON, FABRICANTE LESON, MODELO SM-58, PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA ATÉ 60 DIAS, VALIDADE DO CONTRATO: 12 MESES, PROCEDENCIA: ADQUERIDA NO BRASIL, INCLUSOS: TODOS OS TRIBUTOS COMO: FRETE/ICMS E ETC.					
Estado: ES	Cidade: Piúma	Endereço: AV FELICINDO LOPES, 105	Telefone: (21) 8285-2679/ (0000) 0000-0000	Email: lariguimaraes1502@gmail.com	
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 249,88
Marca: LESON Fabricante: LESON Modelo: SM58 Descrição: MICROFONE COM FIO Cabo: 5 metros Chave ON/OFF:Sim Impedância: - Baixa 250 Ohms - Alta 5K Ohms Resposta frequência: 50Hz a 15KHz Sensibilidade: Sensibilidade a 1KHz: - Baixa: -56 dB; - Alta: -46 dB (0 dB = 1 V / Pa). Tipo: Diagrama Polar Unidirecional Cardióide					
Estado: BA	Cidade: Serrinha	Endereço: AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Nome de Contato: Tatiana	Telefone: (75) 99208-3500	Email: carvalho.miranda2017@gmail.com
35.056.963/0001-91	EMN REPRESENTACAO COMERCIAL, AUDIO E VIDEO E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI				R\$ 307,69
Marca: LESON Fabricante: LESON Modelo: SM58 Descrição: Microfone com fio tipo SM 58 na cor preta • Microfone com fio, tipo SM 58 na cor preta com Corpo metálico com pintura eletrostática; • Globo em aço montado internamente no globo; • Chave ON-OFF no corpo; • Conector XLR 3 pinos; • Seleção interna de impedância; • Cápsula dinâmica com imã de neodímio; • Resposta de frequências: 50Hz a 15KHz; • Impedância: baixa -56dB/ alta -46dB (0dB = 1V/Pa); • Diagrama polar: Unidirecional Cardióide; • Fase: Uma pressão positiva no diafragma produz uma tensão positiva no pino 2 em relação ao pino 3; • Peso: 240g; • Caixa contendo: Cabo de áudio de 5 m (XLR 3 pinos/ P10 • Angulo de 6,3 mm mono); • Suporte de pedestal; • Bolsa de proteção					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CONDOMINIO MANSOES CALIFORNIA 108, S/N	Telefone: (61) 3346-6638		
38.266.859/0001-10	DINAMUS SERVICE LTDA				R\$ 350,00
Marca: LESON Fabricante: LESON Modelo: SM58 Descrição: "Microfone com fio tipo SM 58 na cor preta LESON SM58"					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: AV P BRIGADEIRO LIMA E SILVA, 1204	Telefone: (21) 2412-1569		
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES				R\$ 590,00
Marca: LESON Fabricante: LESON Modelo: SM 58 Descrição: Microfone com fio, tipo SM 58 na cor preta com Corpo metálico com pintura eletrostática; Globo em aço montado internamente no globo; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos; Seleção interna de impedância; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; Resposta de frequências: 50Hz a 15KHz; Impedância: baixa -56dB/ alta -46dB (0dB = 1V/Pa); Diagrama polar: Unidirecional Cardióide; Fase: Uma pressão positiva no diafragma produz uma tensão positiva no pino 2 em relação ao pino 3; Peso: 240g; Caixa contendo: Cabo de áudio de 5 m (XLR 3 pinos/ P10 Agulo de 6,3 mm mono); Suporte de pedestal; Bolsa de proteção					
Endereço: ,		Telefone: (11) 3228-8457		Email: contato@setorsound.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)					R\$ 227,20
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA/MG

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos..

Descrição: **Microfone** - Microfone Aplicação: Eletronicas , Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4 , Tipo: De Mão Com Fio , Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias

CatMat: 368179 - MICROFONE

Data: 10/10/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:985003

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 14:22

Homologação: 10/11/2022 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA					R\$ 138,00
VENCEDOR						
Marca: LEXSEN						
Fabricante: LEXSEN						
Modelo: LM-B58A						
Descrição: Microfone Aplicação: Eletronicas , Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4 , Tipo: De Mão Com Fio , Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R PENNSILVANIA, 1439	ALINE	(11) 5505-0287	dksa.cia@gmail.com	
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA					R\$ 140,00
Marca: DREAMER						
Fabricante: DREAMER						
Modelo: AR-058						
Descrição: Caixa Acústica para uso frequências graves e sub-graves, tipo passiva, potência: 600 watts rms. Composta por um alto-falante: 1 x 15 polegadas. Resposta de frequência: 40 Hz a 800 Hz. Band pass; impedância entrada: 8 Ohms. Tela de aço no painel frontal. Alças laterais e flange na parte superi-or para engate de unidade monitora by pass.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GIUSEPPE SALOMONI, 955	Nara	(51) 3248-2107	paraiba@terra.com.br	
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA					R\$ 191,00
Marca: LESON						
Fabricante: LESON						
Modelo: SM-58P4						
Descrição: O SM-58 é um microfone profissional e largamente utilizado pelo mercado, destinado tanto para locuções como para o canto. A linha SM58 conta com diversos modelos, cada um deles com uma característica especial. O Modelo SM58 P4 da Leson tem a particularidade de oferecer a resposta metálica, ou seja, tende a deixar a voz com médio-agudos pouco mais pronunciados, tornando-os mais perceptíveis e também mais destacados. Devido às suas características, o Microfone SM58 P4 da Leson acaba sendo mais indicado para locução, porém não deixa de ser amplamente utilizado para canto. C A R A C T E R Í S T I C A S Modelo: SM58 P4 Acessórios: - Cabo de 5 Metros, Cabo Com Conector P10 de 6,3mm e XLR 3 pinos (tipo Cannon); - Suporte para pedestal. Cabo: Cabo de 5 metros Chave ON/OFF: Sim Cor: Preta Dimensões: 0.110 x 0.070 x 0.230 M Impedância: Baixa 250 Ohms, Alta 5K Ohms Marca: LESON Resposta Frequência: 50Hz a 15KHz Sensibilidade: Sensibilidade a 1KHz - Baixa: -56 dB; - Alta: -46 dB (0 dB = 1 V / Pa). Tipo: Diagrama Polar Unidirecional Cardióide Informação adicional: - Corpo metálico com pintura eletrostática; - Globo em aço com pintura eletrostática; - Cabo coaxial blindado e balanceado, com cinco metros; - Cápsula dinâmica com imã de neodímio; - Filtro pop montado internamente no globo; - Chave ON-OFF no corpo; - Conector XLR 3 pinos; - Seleção interna de impedância; - Peso 240g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE MASCARENHAS, 1531	Denise	(11) 2304-1223	isaltec@terra.com.br	
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI					R\$ 200,00
Marca: soundvoice						
Fabricante: soundvoice						
Modelo: sm100						
Descrição: Microfone Dinâmico Com Fio - De mão dinâmico unidirecional com chave liga/desliga; Corpo Preto; Tipo: Dinâmico; Diretividade: Unidirecional; Sensibilidade: -74Db +- 3Db; Impedância de saída: 6000mhs; Resposta de Frequência: 80Hz - 15KHz, Cabo XLR P10 de 3 metros; manual em português.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SETE LAGOAS, 490	ANDRE	(31) 2535-4680	comercial@sinaigrupo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA				R\$ 234,00	
Marca: LESON Fabricante: LESON Modelo: SM 58P4 Descrição: Microfone Aplicação: Eletronicas , Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4 , Tipo: De Mão Com Fio , Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias Microfone profissional tipo: de mão com fio características adicionais: para eventos e cerimonias aplicação: eletronicas Conector: XLR Microfone Uso Vocal Microfone Tipo: Dinâmico Microfone Padrão Polar Supercardióide Frequência 50Hz a 16kHz Impedância: 400 O ± 30% (a 1kHz) Sensibilidade: -55dB ± 3dB (0dB = 1V/Pa em 1kHz) Acabamento Construção robusta em metal referência fabricante: leson sm-58 p4						
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R JACO, 137	Nome de Contato: Setor de licitação	Telefone: (11) 4552-8283	Email: recordsoundlicitacoes@gmail.com	
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA				R\$ 251,00	
Marca: NOVIK Fabricante: NOVIK Modelo: FNK 5 Descrição: O FNK 5 é um microfone robusto, com excelente relação custo-benefício para aplicações de áudio em geral.Microfone dinâmico com padrão polar cardióide Cápsula EBEL alemã de excelente qualidade Chave Liga-Desliga Corpo de Metal. Cachimbo e cabo inclusos Tipo: Dinâmico Unidirecional Padrão Polar: Cardióide Resposta de Frequência: 50Hz-15kHz Impedância de Saída: 600Ω Sensibilidade: -72dB Corpo de Metal Cabo: XLR/P10						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV DOS ENGENHEIROS, 431	Nome de Contato: Ingred	Telefone: (31) 3657-0127	Email: licitacao.anderox@outlook.com	
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO				R\$ 260,00	
Marca: leson Fabricante: leson Modelo: sm-58 p4 Descrição: "Microfone profissional tipo: de mão com fio características adicionais: para eventos e cerimonias aplicação: eletronicas Conector: XLR Microfone Uso Vocal Microfone Tipo: Dinâmico Microfone Padrão Polar Supercardióide Frequência 50Hz a 16kHz Impedância: 400 O ± 30% (a 1kHz) Sensibilidade: -55dB ± 3dB (0dB = 1V/Pa em 1kHz) Acabamento Construção robusta em metal referência fabricante: leson sm-58 p4"						
Estado: MG	Cidade: Ubá	Endereço: AV RAUL SOARES, 489	Nome de Contato: Olivia	Telefone: (32) 3531-5553	Email: sisteucont@oi.com.br	
36.055.692/0001-12	JULIA MIORINI BRUM PEREIRA				R\$ 270,00	
Marca: TOMATE Fabricante: TOMATE Modelo: TOMATE Descrição: Microfone Aplicação: Eletronicas , Referência Fabricante: Leson Sm-58 P4 , Tipo: De Mão Com Fio , Características Adicionais: Para Eventos E Cerimonias						
Estado: MG	Cidade: Rio Casca	Endereço: RUA CONEGO SCOTH, 33		Telefone: (31) 3871-2981	Email: juliamiorini@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 243,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto para atender as unidades acadêmicas e administrativa de todos dos campi da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Microfone - Microfone Material: Corpo De Metal Fundido, Grelha Esférica De Aço , Acabamento: Fosco , Resposta Frequência: 50 - 15000 HZ, Aplicação: Estúdio, Palco E Auditório , Cor: Prata , Tipo: De Mão , Características Adicionais: Com Fio, Sem Chave Liga/Desliga , Alimentação: Cápsula Cardióide , Impedância: 150 OHMS, Padrão: Unidirecional , Acessórios: Conector Áudio Profissional; 3 Pinos, Xlr Macho, F	SRP: SIM
CatMat: 327516 - MICROFONE	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:158718
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA				R\$ 138,00
VENCEDOR					
Marca: TAG SOUND					
Fabricante: TAG SOUND					
Modelo: TM-584					
Descrição: MICROFONE DE MAO COM FIO PROFISSIONAL: • Unidirecional Cardiíode. • Projetado para uso vocal ao vivo ou Estúdio. • Resposta Vocal adaptada ao padrão Mundial. • Filtro Pop de Vento embutido, altamente eficaz, que minimiza o ruído de vento e respiração. • Captação Cardiíode padrão, que isola a fonte principal de som, minimiza ruído de fundo indesejado. • Construção robusta com Globo em aço. • Performance consistente tanto ao ar livre como em lugares fechados. Características: • TIPO: Dinâmico • RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 a 15.000 hz • PADRÃO POLAR: Unidirecional (Cardiíode) • SENSIBILIDADE: -70 DBV / PA (1,85 MV) • IMPEDÂNCIA: Impedância nominal é de 150 OHMS (300 OHMS Reais) para conexão a entradas de microfone de baixa impedância • Cortes Sistemas Shock-Mount pneumático para baixo ruído • Chave On/Off • CONECTOR: XLR Macho (3 Pinos) • PINTURA ESMALTADA EM METAL FUNDIDO: Preto, globo de aço • ACOMPANHA: 1 Microfone, 1 Cabo de áudio, 1 Cachimbo, 1 bolsa • ACESSÓRIOS: 5 metros de cabo (P10/XLR)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE MASCARENHAS, 1531	Denise	(11) 2304-1223	isaltect@terra.com.br

32.850.995/0001-76		COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI		R\$ 349,00	
Marca: SOUNDVOICE					
Fabricante: SOUNDVOICE					
Modelo: sm-100					
Descrição: Microfone com fio SOUNDVOICE SM-100; Microfone com fio Com chave / Tipo: Dinâmico Diretividade: Unidirecional Sensibilidade: -74dB ± 3dB Impedância de saída: 600Ω Resposta de Frequência:80Hz - 15KHz; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	R 438, 401	Karison Martines	(47) 3363-9457	licitatresacordes@gmail.com

Item 67: MICROFONE SEM FIO DUPLO. UHF LAPELA. MAIS AURICULAR. ALCANCE MÍNIMO DE 60 METROS. CONTENDO: 1X RECEPTOR; 2X TRANSMISSORES; 2X MICROFONES AURICULARES; 2X MICROFONES LAPELA; 1X FONTE BIVOLT PADRÃO BRASIL; 1X CABO P10XP10 (1 METRO); 4X PILHAS AA 1.5V

Preço Estimado: R\$ 707,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 707,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 707,46

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MICROFONE SEM FIO DUPLO. UHF LAPELA. MAIS AURICULAR. ALCANCE MÍNIMO DE 60 METROS. CONTENDO: 1X RECEPTOR; 2 X TRANSMISSORES; 2X MICROFONES AURICULARES; 2X MICROFONES LAPELA; 1X FONTE BIVOLT PADRÃO BRASIL; 1X CABO P 10XP10 (1 METRO); 4X PILHAS AA 1.5V; 1X MANUAL; 1X ESTOJO PARA TRANSPORTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 848,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNICAMP - FT
SECR. DESENV. ECONOMICO
LIMEIRA

Objeto: EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, EQUIPAMENTOS DE SOM

Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, UHF, ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ - MICROFONE DE LAPELA, MICROFONE SEM FIO, UHF, FREQUENCIA DE TRABALHO UHF, SISTEMA DE LAPELA, PROJETADO PARA GRAVACAO DE VIDEO DSLR, ENG, EFP EOUTRAS APLICACOES, DUPLO OMNIDIRECIONAL 1 RECEPTOR E 2 TRANSMISSORES, ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ, RELACAO SINAL-RUIDO: 80 DB, CONECTOR: 3.5MM LOCKING MINI PLUG, GARANTIA MINIMA 12 MESES, 1 CABO P2-P2, 1 CASE DE ARMAZENAMENTO

Data: 26/09/2022 15:51

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102226100592022OC00121

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.393.973/0001-87		JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA		R\$ 844,50	
VENCEDOR					
Marca: pix					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, UHF,ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	R ALBERTO SEGALA, 264	(11) 4527-3210	legalizacao@enfoquecontabil.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.363.983/0001-40		OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA		R\$ 853,38	
Marca: VOKAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, UHF,ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	R S BERNARDO, 583	(11) 3554-9565	lima@viplaser.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 700,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNICAMP - FT	Data: 19/09/2022 15:25
SECR. DESENV. ECONOMICO	Modalidade: Dispensa de Licitação
LIMEIRA	SRP: NÃO
Objeto: EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, EQUIPAMENTOS DE SOM	Identificação: OC: 102226100592022OC00118
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, UHF, ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ - MICROFONE DE LAPELA, MICROFONE SEM FIO, UHF, FREQUENCIA DE TRABALHO UHF, SISTEMA DE LAPELA, PROJETADO PARA GRAVACAO DE VIDEO DSLR, ENG, EFP EOUTRAS APLICACOES, DUPLO OMNIDIRECIONAL 1 RECEPTOR E 2 TRANSMISSORES, ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ, RELACAO SINAL-RUIDO: 80 DB, CONECTOR: 3.5MM LOCKING MINI PLUG, GARANTIA MINIMA 12 MESES, 1 CABO P2-P2, 1 CASE DE ARMAZENAMENTO	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
53.249.470/0001-50		SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		R\$ 700,00	
VENCEDOR					
Marca: DIGIPOD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, UHF,ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	R CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 573,43

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: USP-FACULDADE DE FILOS.CIEN.LETRAS RIB.PRETO	Data: 15/07/2022 09:47
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
RIBEIRÃO PRETO	SRP: NÃO
Objeto: EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAL	Identificação: OC: 102147100582022OC00022
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, PREPOLARIZADO - MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.070.535/0001-60		VIBRATO AUDIO E VIDEO LTDA			R\$ 440,00
VENCEDOR					
Marca: MXT UHF -10BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUÇOES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CLAUDIO SOARES, 72	JOAO	(11) 3562-1244	comercial1@vibraaudiopro.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA				R\$ 447,00
Marca: MXT - UHF-10 BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PENSILVANIA, 1439	ALINE	(11) 5505-0287	dksa.cia@gmail.com

12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES				R\$ 530,00
Marca: MXT UHF-10BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes					
Endereço:	Telefone:		Email:		
,	(11) 3228-8457		contato@setorsound.com.br		

11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 599,99
Marca: MXT UHF-10BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AV ANTONIO ASSIS DE CARVALHO, 288	FABIO	(11) 4134-0055	santiagofabio@hotmail.com

07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA				R\$ 600,00
Marca: Microfone Lapela Sem Fio Headset Uhf-10bp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R ALCINO GUANABARA, 1570	(41) 3018-9563	financeiro01@inovamax.com.br	

34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879				R\$ 677,00
Marca: Boya BY-WM8 Pro K2					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R PROFESSOR RENATO JARDIM, 457	(16) 8831-2708	julianacreis@hotmail.com	

08.804.788/0001-09	SAM TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA				R\$ 720,00
Marca: MXT UHF-10BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R CAPITAO SALOMAO, 660	MARILENE	(16) 3289-5850	samtecnologia@samtecnologiarp.com.br

45.179.593/0001-33	WALL ST COMERCIAL LTDA				R\$ 5.000,00
Marca: MXT UHF -10BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MICROFONE DE LAPELA, SEM FIO, DUPLO DIAFRAGMA, CONDENSADOR PREPOLARIZADO, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 20 HZ A 20 KHZ, PADRAO POLAR OMNIDIRECIONAL, ALIMENTACAO POR PILHA OU BATERIA, COM MANUAL DE INSTRUcoes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santana de Parnaíba	AL GREGORIO BOGOSSIAN SOBRINHO, 60	(11) 8487-8862	wallstbec@gmail.com	



Item 68: TANSMISSOR P10 - CONJUNTO DE RECEPTOR E TRANSMISSOR SEM FIO PARA GUITARRA, RECARREGÁVEL. CONECTOR P10. COM DISPLAY LED QUE MOSTRA A BANDA DE FREQUÊNCIA ATUAL, O VOLUME E O NÍVEL ATUAL DA BATERIA. PLUGUE GIRATÓRIO 270 °. CAPACIDADE ANTI-INTERFERÊNCIA.

Preço Estimado: R\$ 196,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 196,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,27

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TANSMISSOR P10 - CONJUNTO DE RECEPTOR E TRANSMISSOR SEM FIO PARA GUITARRA, RECARREGÁVEL. CONECTOR P10. COM DISPLAY LED QUE MOSTRA A BANDA DE FREQUÊNCIA ATUAL, O VOLUME E O NÍVEL ATUAL DA BATERIA. PLUGUE GIRATÓRIO 270 °. CAPACIDADE ANTI-INTERFERÊNCIA. DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE RECEPTOR E TRANSMISSOR DE 50 METROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 215,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data:	21/03/2023 09:15
Objeto:	Aquisição de material permanente, para atender às necessidades do Programa Criança Feliz/Primeira Infância no Sistema Único de Assistência Social - SUAS..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Microfone - Microfone Tipo: Sem Fio , Alimentação: Bivolt , Resposta Frequência: 75 A 12 KHZ, Características Adicionais: Saída De Áudio: Mínimo 25 Mv , Alcance: Até 30 M, Alimentação Receptor: 9 V, Padrão: Unidirecional , Sensibilidade: 30 D	Identificação:	NºPregão:752023 / UASG:927996
		Lote/Item:	/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/03/2023 16:25
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.297.274/0001-43 *VENCEDOR*	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 100,00
Marca: wvngr Fabricante: wvngr Modelo: ktvmic Descrição: Microfone Tipo: Sem Fio , Alimentação: Bivolt , Resposta Frequência: 75 A 12 KHZ, Características Adicionais: Saída De Áudio: Mínimo 25 Mv , Alcance: Até 30 M, Alimentação Receptor: 9 V, Padrão: Unidirecional , Sensibilidade: 30 D		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA MACAPA, 258
		Telefone: (68) 9975-2824
		Email: tcoliveira318@gmail.com
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 115,00
Marca: Dynamic Fabricante: Dynamic Modelo: Sm-58 – Premium. Descrição: MICROFONE: Microfone Com Fio Dinâmico Profissional Metal 5mts M-58 - Performance irretocável, confiabilidade e diversidade de aplicação - Cardióide unidirecional isola o material de origem, minimizando o ruído de fundo - 80Hz a 15kHz Resposta de frequência - Modelo: M-58 - Transdutor (Bobina Móvel): Dinâmico - Padrão Polar Cardióide - Impedância de saída 150 Ohms (300 Ohms reais) - Conectores de saída XLR-3M Tipo Dimensões Do Microfone: Altura: 16 Cm Largura: 3 Cm Diâmetro: 2,5 Peso: 298g Conteúdo Da Embalagem: 1- Microfone Profissional M58 Com Cabo 5 Metros. Garantia mínima 1 ano.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 1387
		Telefone: (68) 3224-7294
		Email: oakmont.ac@gmail.com
49.486.856/0001-08	TRIPHASE CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 139,00
Marca: M-58 Fabricante: Dinamic Michophone Modelo: UND Descrição: MICROFONE: Microfone Com Fio Dinâmico Profissional Metal 5mts M-58 - Performance irretocável, confiabilidade e diversidade de aplicação - Cardióide unidirecional isola o material de origem, minimizando o ruído de fundo - 80Hz a 15kHz Resposta de frequência - Modelo: M-58 - Transdutor (Bobina Móvel): Dinâmico - Padrão Polar Cardióide - Impedância de saída 150 Ohms (300 Ohms reais) - Conectores de saída XLR-3M Tipo Dimensões Do Microfone: Altura: 16 Cm Largura: 3 Cm Diâmetro: 2,5 Peso: 298g Conteúdo Da Embalagem: 1- Microfone Profissional M-58 Com Cabo 5 Metros. Garantia mínima 1 ano.		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES				R\$ 140,01
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: M 58 Descrição: Microfone Com Fio Dinâmico Profissional Metal 5mts M-58 - Performance irretocável, confiabilidade e diversidade de aplicação - Cardióide unidirecional isola o material de origem, minimizando o ruído de fundo - 80Hz a 15kHz Resposta de frequência - Modelo: M-58 - Transdutor (Bobina Móvel): Dinâmico - Padrão Polar Cardióide - Impedância de saída 150 Ohms (300 Ohms reais) - Conectores de saída XLR-3M Tipo Dimensões Do Microfone: Altura: 16 Cm Largura: 3 Cm Diâmetro: 2,5 Peso: 298g Conteúdo Da Embalagem: 1- Microfone Profissional M- 58 Com Cabo 5 Metros. Garantia mínima 1 ano.					
Endereço: ,		Telefone: (11) 3228-8457		Email: contato@setorsound.com.br	
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI				R\$ 157,00
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: M58 Descrição: MICROFONE: Microfone Com Fio Dinâmico Profissional Metal 5mts M-58 - Performance irretocável, confiabilidade e diversidade de aplicação - Cardióide unidirecional isola o material de origem, minimizando o ruído de fundo - 80Hz a 15kHz Resposta de frequência - Modelo: M-58 - Transdutor (Bobina Móvel): Dinâmico - Padrão Polar Cardióide - Impedância de saída 150 Ohms (300 Ohms reais) - Conectores de saída XLR-3M Tipo Dimensões Do Microfone: Altura: 16 Cm Largura: 3 Cm Diâmetro: 2,5 Peso: 298g Conteúdo Da Embalagem: 1- Microfone Profissional M- 58 Com Cabo 5 Metros					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1373	Telefone: (68) 9992-9161	Email: legalmart.adm@gmail.com	
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 184,22
Marca: TAG SOUND Fabricante: TAG SOUND Modelo: TM-584 Descrição: MICROFONE DINÂMICO: Padrão polar: Cardioide; Conector: XLR macho (3 pinos); Impedância nominal: 150 Ohms; Sensibilidade: -70 dBV / Pa; Frequência de resposta: 50 ~ 15.000Hz.; Acessórios: Cabo 5 metros (P10 / XLR) + Cachimbo + Estojo; Características físicas: Chave Liga/Desliga, Pintura esmaltada em metal fundido; Globo de aço.					
Estado: BA	Cidade: Serrinha	Endereço: AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Nome de Contato: Tatiana	Telefone: (75) 99208-3500	Email: carvalho.miranda2017@gmail.com
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS				R\$ 185,10
Marca: Evolution Fabricante: Evolution Modelo: Evolution Descrição: MICROFONE: Microfone Com Fio Dinâmico Profissional Metal 5mts M-58 - Performance irretocável,confiabilidade e diversidade de aplicação - Cardióide unidirecional isola o material de origem, minimizando o ruído de fundo - 80Hz a 15kHz Resposta de frequência - Modelo: M-58 - Transdutor (Bobina Móvel): Dinâmico - Padrão Polar Cardióide - Impedância de saída 150 Ohms (300 Ohms reais) - Conectores de saída XLR-3M Tipo Dimensões Do Microfone: Altura: 16 Cm Largura: 3 Cm Diâmetro: 2,5 Peso: 298g Conteúdo Da Embalagem: 1- Microfone Profissional M- 58 Com Cabo 5 Metros. Garantia mínima 1 ano.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MARANHAO, 145	Telefone: (47) 8851-2277/ (0000) 0000-0000	Email: construcoesevolution@gmail.com	
19.286.679/0001-55	AUDAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA				R\$ 190,11
Marca: GENERICA Fabricante: GENERICA Modelo: M-580 Descrição: MICROFONE: Microfone Com Fio Dinâmico Profissional Metal 5mts M-58 - Performance irretocável, confiabilidade e diversidade de aplicação - Cardióide unidirecional isola o material de origem, minimizando o ruído de fundo - 80Hz a 15kHz Resposta de frequência - Modelo: M-58 - Transdutor (Bobina Móvel): Dinâmico - Padrão Polar Cardióide - Impedância de saída 150 Ohms (300 Ohms reais) - Conectores de saída XLR-3M Tipo Dimensões Do Microfone: Altura: 16 Cm Largura: 3 Cm Diâmetro: 2,5 Peso: 298g Conteúdo Da Embalagem: 1- Microfone Profissional M58 Com Cabo 5 Metros. Garantia mínima 1 ano.					
Estado: GO	Cidade: Senador Canedo	Endereço: AV B, SN	Telefone: (62) 9688-8265	Email: engenhariaaudaz1@gmail.com	
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN				R\$ 199,99
Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo: M58 Descrição: Microfone - Microfone Tipo: Sem Fio , Alimentação: Bivolt , Resposta Freqência: 75 A 12 KHZ, Características Adicionais: Saída De Áudio: Mínimo 25 Mv , Alcance: Até 30 M, Alimentação Receptor: 9 V, Padrão: Unidirecional , Sensibilidade: 30 D					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R FERNANDES DE BARROS, 525	Nome de Contato: Augusto	Telefone: (41) 3026-3182	Email: atendimento.gmtop@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.472.036/0001-97	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 200,00
Marca: WVNGR				
Fabricante: WVNGR				
Modelo: SM58				
Descrição: MICROFONE:MicrofoneComFioDinâmicoProfissionalMetal5mtsM-58-Performanceirretocável,confiabilidadeediversidadedeaplicação-Cardióideunidirecionalisolaomaterialdeorigem,minimizandooruídodefundo-80Hza15kHzRespostadefrequência-Modelo:M-58-Transdutor(BobinaMóvel):Dinâmico-PadrãoPolarCardióide-Impedânciadesaída150Ohms(300Ohmsreais)-ConectoresdesaídaXLR-3MTipoDimensõesDoMicrofone:Altura:16CmLargura:3CmDiâmetro:2,5Peso:298gConteúdoDaEmbalagem:1-MicrofoneProfissionalM-58ComCabo5Metros.Garantiamínima 1 ano.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R CORONEL JOSE GALDINO, 335	(68) 9984-2109/ (68) 9984-8439	mvpfera@gmail.com

47.308.261/0001-37		AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA		R\$ 489,99
Marca: MXT				
Fabricante: MXT				
Modelo: M58				
Descrição: Microfone - Microfone Tipo: Sem Fio , Alimentação: Bivolt , Resposta Freqüência: 75 A 12 KHZ, Características Adicionais: Saída De Áudio: Mínimo 25 Mv , Alcance: Até 30 M, Alimentação Receptor: 9 V, Padrão: Unidirecional , Sensibilidade: 30 D				
Endereço:				
,				

37.837.041/0001-47		M F SILVA EIRELI		R\$ 490,00
Marca: MXT				
Fabricante: MXT				
Modelo: MXT				
Descrição: MICROFONE:Microfone Com Fio Dinâmico Profissional Metal 5mts M-58 - Performance irretocável, confiabilidade e diversidade de aplicação - Cardióide unidirecional isola o material de origem,minimizando o ruído de fundo - 80Hz a 15kHz Resposta de frequência - Modelo: M-58 -Transdutor (Bobina Móvel): Dinâmico - Padrão Polar Cardióide - Impedância de saída 150 Ohms(300 Ohms reais) - Conectores de saída XLR-3M Tipo Dimensões Do Microfone: Altura: 16 CmLargura: 3 Cm Diâmetro: 2,5 Peso: 298g Conteúdo Da Embalagem: 1- Microfone Profissional M-58 Com Cabo 5 Metros. Garantia mínima 1 ano.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC	Cruzeiro do Sul	RUA DJALMA DUTRA, 511	(68) 3322-1115	

46.756.549/0001-01

P A R FRANCA INFORMATICA

R\$ 1.000.000,00

Marca: JBL

Fabricante: JBL

Modelo: JBL

Descrição: Microfone Tipo: Sem Fio , Alimentação: Bivolt , Resposta Frequência: 75 A 12 KHZ, Características Adicionais: Saída De Áudio: Mínimo 25 Mv , Alcance: Até 30 M, Alimentação Receptor: 9 V, Padrão: Unidirecional , Sensibilidade: 30 D

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Pimenta Bueno	AV CASTELO BRANCO, 943	(69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000	cefasprocessos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 176,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 12/08/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de INSTRUMENTOS MUSICAIS e FERRAMENTAS, para atender a Secretaria Municipal de Cultura deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Microfone - Microfone Resposta Freqüência: 50 A 15 KHZ, Sensibilidade: 4uv (12db) DB, Tipo Receptor: Uhf , Potência De Saída: Mínima 10 W, Nível De Saída De Áudio: 0-30mv MV, Tipo: De Mão , Alimentação: 4 Pilhas Aa	Identificação: N°Pregão:1182022 / UASG:451481
	Lote/Item: /25
CatMat: 455594 - MICROFONE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.245.570/0001-07	JOABE MARTINSON				R\$ 136,50
VENCEDOR					
Marca: SOUNDVOICE					
Fabricante: SOUNDVOICE					
Modelo: SM58					
Descrição: MICROFONES DE MÃO. Conectores de saída XLR, frequência máxima 16000Hz, mínima 50Hz, alta resolução, padrões polares supercardióide					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R ABEL SCUISSIATO, 1043	JOABE	(41) 3128-0466	contato@lojamelody.com.br
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI				R\$ 137,00
Marca: Sky Pix					
Fabricante: Sky Pix					
Modelo: M58B					
Descrição: MICROFONES DE MÃO. Conectores de saída XLR, frequência máxima 16000Hz, mínima 50Hz, alta resolução, padrões polares supercardióide					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Pardo	PC PRUDENTE DE MORAES, 78	CLAUDINEI	(19) 3684-1206	fabricadosom2@terra.com.br
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 150,00
Marca: LEXSEN					
Fabricante: LEXSEN					
Modelo: LM58					
Descrição: MICROFONES DE MÃO. Conectores de saída XLR, frequência máxima 16000Hz, mínima 50Hz, alta resolução, padrões polares supercardióide.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 189,99
Marca: LEXSEN					
Fabricante: LEXSEN					
Modelo: LM-B57A					
Descrição: MICROFONE COM FIO Padrão polar unidirecional supercardioide Resposta de frequência 50 Hz a 16 kHz Filtro anti-puff Globo sólido com proteção em aço Acompanha cabo de 3m Caixa para transporte Sensibilidade 94db Aplicação vocal e instrumentos Impedância 150 Ohms					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA				R\$ 190,00
Marca: LEXSEN					
Fabricante: LEXSEN					
Modelo: LM 58 S					
Descrição: MICROFONES DE MÃO. Conectores de saída XLR, frequência máxima 16000Hz, mínima 50Hz, alta resolução, padrões polares supercardióideMicrofone Resposta Freqüência: 50 A 15 KHZ, Sensibilidade: 4uv (12db) DB, Tipo Receptor: Uhf , Potência De Saída: Mínima 10 W, Nivel De Saída De Áudio: 0-30mv MV, Tipo: De Mão , Alimentação: 4 Pilhas Aa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	R JACO, 137	Setor de licitação	(11) 4552-8283	recordsoundlicitacoes@gmail.com
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA				R\$ 208,99
Marca: LESON					
Fabricante: LESON					
Modelo: LS7					
Descrição: - Microfone Dinâmico Unidirecional - Corpo Metálico E Globo Em Aço Com Pintura De Alta Resistência - Acompanha Cabo Coaxial Com 5 Metros - Conector Xlr 3 Pinos - Estojo Para Transporte - Suporte Tipo Cachimbo - Peso: 300 Gr - Dimensões: Diâmetro 53 Mm / Comprimento Total 180 Mm - Recomendado Para Vocal Profissional Ou Instrumentos - Cápsula Neodímio Com Sistema "Shock Mounted" - Baixo Ruído De Manuseio - Padrão Polar Super Cardióide - Resposta De Frequência: 50 Hz – 16 Khz - Sensibilidade: -54dbv/Pa (2.2 Mv/Pa) - Spl Máximo 140db - Impedância: 200 Ohms Conteúdo da embalagem: -01 Microfone Le Son LS7 -01 Case para transporte -01 Cabo XLR 5 Metros -01 Suporte Cachimbo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE MASCARENHAS, 1531	Denise	(11) 2304-1223	isaltec@terra.com.br
77.545.242/0001-95	CINE FOTO GOIOERE LTDA				R\$ 209,00
Marca: DYLAN					
Fabricante: DYLAN					
Modelo: DLS-8					
Descrição: MICROFONES DE MÃO. Conectores de saída XLR, frequência máxima 16000Hz, mínima 50Hz, alta resolução, padrões polares supercardióide.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Goioerê	AV FRANCISCO SCARPARI, 345	(44) 3522-2020/ (44) 9979-0882	fotogoio@yahoo.com.br	



Item 69: DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY MULTIUSO 300ML. ACOMPANHA CANUDO PROLONGADOR PARA PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO.

Preço Estimado: R\$ 22,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,91

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY MULTIUSO 300ML. ACOMPANHA CANUDO PROLONGADOR PARA PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de empresas para a aquisição de filtros, óleos lubrificantes, pneus, protetores, câmaras de ar e baterias para a realização da manutenção das viaturas e equipamentos de engenharia..

Descrição: Anticorrosivo - ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, EMBALAGEM ECONÔMICA DE 500 ML, COM PROPRIEDADES ANTICORROSIVA, DESENGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ELIMINADOR DE UMIDADE. EMBALAGEM EM LATA METÁLICA DE AEROSSOL DE NO MÍNIMO 500 ML. FRASCOS DE 500 ML

CatMat: 1562 - ANTICORROSIVO, ANTICORROSIVO NOME

Data: 22/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160353

Lote/Item: /465

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 17,69
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: RADNAQ

Fabricante: RADNAQ

Modelo: RADNAQ

Descrição: ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, EMBALAGEM ECONÔMICA DE 500 ML, COM PROPRIEDADES ANTICORROSIVA, DESENGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ELIMINADOR DE UMIDADE. EMBALAGEM EM LATA METÁLICA DE AEROSSOL DE NO MÍNIMO 500 ML. FRASCOS DE 500 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuba	AV SANDRA MARIA, 335	Setor de Licitação	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

17.836.210/0001-17	A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA	R\$ 33,70
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: ORBI

Fabricante: ORBI

Modelo: ORBI

Descrição: ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, EMBALAGEM ECO- NÔMICA DE 500 ML, COM PROPRIEDADES ANTICOR- ROSIVA, DESENGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ELIMINA- DOR DE UMIDADE. EMBA- LAGEM EM LATA METÁLICA DE AEROSSOL DE NO MÍNÍ- MO 500 ML.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 338	Thiago	(92) 3625-1010	adecpereira@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
Diretoria de Assuntos Culturais
Museu Histórico do Exército e Forte de Copacabana

Objeto: Pregão 03/ 2022 - Aquisição de material químico..

Descrição: **Desengripante** - Desengripante e Desplacante de Ferrugem e Oxidação.
Apresentação: Spray. Aplicação: Lubrificação leve de armas; conservação, limpeza profunda, descarbonização de armas leves e pesadas de fogo e de ar comprimido. Unidade de Fornecimento: Frasco de 300ml. Referência: FREEROLL
ARMAS da Quimilaus Indústria Química ou produto de qualidade comprovadamente igual ou superior.

CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE, DESENGRIPANTE NOME

Data: 05/09/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160501
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 96
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.636.768/0001-57 *VENCEDOR*	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA Marca: Baston Fabricante: Baston Modelo: Chemicolor - Baston 300 ML Descrição: Desengripante e Desplacante de Ferrugem e Oxidação. Apresentação: Spray. Aplicação: Lubrificação leve de armas; conservação, limpeza profunda, descarbonização de armas leves e pesadas de fogo e de ar comprimido. Unidade de Fornecimento: Frasco de 300ml. Referência: FREEROLL ARMAS da Quimilaus Indústria Química ou produto de qualidade comprovadamente igual ou superior	R\$ 20,22
Estado: PR Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R PAULINO DE SIQUEIRA CORTES, 1350 Nome de Contato: Edson Telefone: (41) 3383-9667 Email: maedcomercioeservicos@gmail.com	

03.236.706/0001-45	COMERCIAL RIO DAS ANTAS LTDA	R\$ 25,33
Marca: Brillub Fabricante: Baston Modelo: spray desengripante Descrição: Desengripante e Desplacante de Ferrugem e Oxidação. Apresentação: Spray. Aplicação: Lubrificação leve de armas; conservação, limpeza profunda, descarbonização de armas leves e pesadas de fogo e de ar comprimido. Unidade de Fornecimento: Frasco de 300ml.	Estado: MG Cidade: Poços de Caldas Endereço: AV JOAO PINHEIRO, 3025	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
13ªBrigada de Infantaria Motorizada
58ºBatalhão de Infantaria Motorizada

Objeto: Pregão 02/2022 - Aquisição de Material de Consumo de Informática..

Descrição: **Desengripante** - Nome: Desengripante,LIMPA CONTATOS 300ML

CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE, DESENGRIPANTE NOME

Data: 09/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160095
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/11/2022 15:14
Homologação: 29/11/2022 16:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.615.647/0001-01 *VENCEDOR*	THAYS GOMES DA GAMA Marca: ORBIQUIMICA Fabricante: ORBIQUIMICA Modelo: SPRAY Descrição: LIMPA CONTATOS 300ML	R\$ 12,20
Estado: DF Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A, 05 Nome de Contato: Thays Telefone: (61) 8606-6198 Email: thays.tgcomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES					R\$ 13,00
Marca: Mundial Fabricante: Mundial Modelo: 300ml Descrição: LIMPA CONTATOS 300ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	Bacabal	R SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676		dyonny	
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI					R\$ 16,69
Marca: MUNDIAL PRIME Fabricante: MUNDIAL PRIME Modelo: MUNDIAL PRIME Descrição: LIMPA CONTATOS 300ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AFONSO PENA, 262	IRANIR	(31) 4141-5595	qualityatacado@gmail.com	
23.079.961/0001-39	MEGAFORTE TECNOLOGIA EIRELI					R\$ 19,00
Marca: IMPLASTEC Fabricante: IMPLASTEC Modelo: CONTACTEC Descrição: Limpa Contato – Contactec						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Goiânia	RUA CAMPINAS, 689	(62) 3609-9606 / (62) 3091-7688		leocostasilva@hotmail.com	
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI					R\$ 19,72
Marca: IMPLASTEC Fabricante: IMPLASTEC Modelo: 217G/350ML Descrição: LIMPA CONTATO CONTACTEC 217G/350ML IMPLASTEC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	Felipe	(61) 9831-5551	licitacoes@hypertechnologies.com.br	
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA					R\$ 21,50
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Spray Descrição: LIMPA CONTATOS 300ML. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / Spray.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FRANCISCO NUNES, 337	Elcio	(41) 3015-5696	rpf@rpfcomercial.com.br	
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					R\$ 21,53
Marca: implastec Fabricante: implastec Modelo: 350ml Descrição: LIMPA CONTATOS 300ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	Edson	(47) 32321-2214	vanguardeira@vanguardeira.com.br	
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260					R\$ 21,67
Marca: EVOLUSOM Fabricante: EVOLUSOM Modelo: C/EDITAL Descrição: Nome: Desengripante,LIMPA CONTATOS 300ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AV MARECHAL RONDON, 2289	LUIZ TIAGO	(93) 9150-5797	ltprodutos164@gmail.com	
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA					R\$ 21,67
Marca: TECPRO Fabricante: TECPRO Modelo: TECPRO Descrição: LIMPA CONTATOS 300ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R 20 DE MARCO Q: 13 C: 03, 03	Antonyo Aylton da Cunha Rocha	(68) 3228-1010	distribuidora_arochoa@hotmail.com	



Item 70: EXTENSÃO 3 TOMADAS TRIPOLAR, COM 10M, 127/220V BIVOLT, 20 AMPERES

Preço Estimado: R\$ 47,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 47,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	EXTENSÃO 3 TOMADAS TRIPOLAR, COM 10M, 127/220V BIVOLT, 20 AMPERES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSAO

Data: 10/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente para todas as secretarias e dependências.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: EXTENSÃO ELETRICA 3 TOMADAS - EXTENSÃO ELETRICA 3 TOMADAS

SRP: SIM

Identificação: 00009822

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.361.389/0001-02 *VENCEDOR*	E. T. MACHIDA	R\$ 49,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: R DOMINGOS MACERA, 184
	Telefone: (14) 9784-0030	Email: westdata.marilia@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 44,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Data: 17/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL HIDRÁULICO, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PINTURAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA EM GERAL E MATERIAL PARA REMENDO DE PNEUS E CÂMARAS, DESTINADOS À PMTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 98000222

Lote/Item: 1/337

Ata: N/A

Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 65

Unidade: UND

UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.010.933/0001-62		A. F. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS LTDA			R\$ 44,88
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Terra Santa	R OITO DE MAIO, 699	(93) 9127-6734	escritoriojulianobentes@hotmail.com

Item 71: PILHA ALCALINA AA 1,5V. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 21,42 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 21,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,42
Quantidade	Descrição	Observação	
25 Unidades	PILHA ALCALINA AA 1,5V. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de pilhas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 711100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.888.247/0001-35		COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 21,33
VENCEDOR					
Marca: DURACELL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST POLO DE DESENVOLVIMENTO JUSCELINO KUBITSCHKE TRECHO 05, S/N	José Braga da Silva	(61) 3386- 0089	licitacao.alvorada@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Data: 12/12/2022 08:00

Objeto: Registro de preços p/futura e eventual contratação p/ fornecimento parcelado de utensílios de cozinha, equipamentos, mobiliário e brinquedos para as escolas da rede municipal de ensino do município de quilombo-sc..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pilha** - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

Identificação: NºPregão:1122022 / UASG:988279

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.961.564/0001-91		EDNA TODAO GONCALVES 03854793952			R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo: ALCALINA-C/4					
Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V					
Estado: PR		Cidade: Paçandu	Endereço: R HERMINIO TESSARO, 370	Telefone: (44) 9980-3835	Email: todoncomercial@gmail.com
04.303.600/0001-80		TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 24,00
Marca: DURACEL					
Fabricante: DURACEL					
Modelo: AA					
Descrição: PILHA ALCALINA					
Estado: SC		Cidade: Maravilha	Endereço: R 1 DE MAIO, 645	Telefone: (49) 3632-1063	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Data: 07/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo Dados – Elétrico e Eletrônico, para atender às demandas do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/ Universidade Federal do Espírito Santo.

Identificação: NºPregão:10102022 / UASG:153049

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Pilha** - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 82

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.980.808/0001-61		DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 9,00
VENCEDOR					
Marca: Elgin					
Fabricante: Elgin					
Modelo: Pilha					
Descrição: Pilha, modelo AA (pequena), alcalina , Blister com 04 (quatro) unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SIA QUADRA 5-C AE 11, 110	Antonio	(61) 3036-5347	antonio@7ba.com.br



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsFqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgwX3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsFqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI					R\$ 12,56
Marca: OURO LUX Fabricante: OURO LUX Modelo: AA Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Preto	PC CESARIO ALVIM, 110	Solange	(31) 3552-3510	sjcomercial@hotmail.com	
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604					R\$ 19,38
Marca: OUROLUX Fabricante: Importado Modelo: AA_C/4 Descrição: PILHA ALCALINA 'AA' 1,5V KIT C/ 4 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503	JOÃO	(31) 3491-7359	licitacoes.icp@gmail.com	
13.573.964/0001-70	EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.					R\$ 24,20
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ALC AA 4UN Descrição: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL AFONSO DE CARVALHO, 86	MARCELO	(21) 3855-9039	licitacao@emmensa.com.br	
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA					R\$ 24,22
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: PILHA Descrição: Pilha, modelo AA (pequena), alcalina, NÃO recarregável, tensão 1,5V. Aplicação: fornecimento de energia para brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, equipamentos de áudio, lanternas e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador e país de origem, quando importadas; Validade mínima de 12 meses; Em conformidade com as disposições da Resolução do CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marcas de referência: Panasonic, Duracell, Elgin ou similar ou de melhor qualidade. Blister com 04 (quatro) unidades. MODELO/FABRICANTE: ELGIN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A, 05	Thays	(61) 8606-6198	thays.tgcomercio@gmail.com	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO					R\$ 24,22
Marca: panasonic Fabricante: panasonic Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Pilha, modelo AA (pequena), alcalina, NÃO recarregável, tensão 1,5V. Aplicação: fornecimento de energia para brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, equipamentos de audio, lanternas e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador e país de origem, quando importadas; Validade mínima de 12 meses; Em conformidade com as disposições da Resolução do CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marcas de referência: Panasonic, Duracell, Elgin ou similar ou de melhor qualidade. Blister com 04 (quatro) unidades.PILHA PANASONIC ALCALINA PEQUENA AA CARTELA 4 PECAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 27,70 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	PILHA ALCALINA AAA 1,5V. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 31,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Insumos Utilizados no Laboratório de Metrologia	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 246685 - PILHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 376/2022 / UASG: 168006
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.281.973/0013-82 *VENCEDOR*	COFERMETA SA	R\$ 31,36
Marca: Não Informado		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R MANOEL PEREIRA MENDES, 333
	Telefone: (31) 3399-9704/ (31) 3290-2096	Email: rogeriocolho@cofermeta.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 24,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	Data: 18/07/2022 15:30
Objeto: Registrar Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais laboratoriais que serão utilizados na execução do Programa de Monitoramento da Qualidade Água Indígena - MQAI, nos laboratórios fixo da CASAI/RR e/ou moveis em campo na área de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Yanomami DSEI-Y..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: aaa, tensão: 1,5 v, características adicionais: não recarregável	SRP: SIM
CatMat: 246685 - PILHA	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:257052
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA					R\$ 22,60
VENCEDOR						
Marca: ARTEK						
Fabricante: ARTEK						
Modelo: USO GERAL						
Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEIS. PACOTE COM 4 UNIDADES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IZAURINA BRAGA, 500	Jordan S. Brandão Junior	(92) 3671-6581	solartintas_jr@hotmail.com	
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA					R\$ 24,66
Marca: PANASONIC						
Fabricante: PANASONIC						
Modelo: AAA						
Descrição: Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: aaa, tensão: 1,5 v, características adicionais: não recarregável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RR	São João da Baliza	R SAO LAZARO, SN	(95) 3625-7069	robertolimasilva@hotmail.com		
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.					R\$ 24,84
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: ALC AAA 4UN						
Descrição: Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: aaa, tensão: 1,5 v, características adicionais: não recarregável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL AFONSO DE CARVALHO, 86	MARCELO	(21) 3855-9039	licitacao@emmensa.com.br	
26.232.599/0001-82	CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA					R\$ 780,00
Marca: 2i						
Fabricante: 2i Odontologia						
Modelo: biológico						
Descrição: Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: aaa, tensão: 1,5 v, características adicionais: não recarregável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Olinda	AVENIDA FAGUNDES VARELA, 1040	(81) 9777-0035 / (81) 8314-4175	carlosmessa@yahoo.com.br		

Item 73: BATERIA ALCALINA 9V.

Preço Estimado: R\$ 22,43 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 22,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,43
Quantidade	Descrição		Observação	
20 Unidades	BATERIA ALCALINA 9V.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo Dados – Elétrico e Eletrônico, para atender às demandas do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/ Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria não recarregável - Bateria Não Recarregável Tipo: Alcalina , Amperagem: 120 MAH, Voltagem: 9	SRP: SIM
CatMat: 300473 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: NºPregão:10102022 / UASG:153049
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: ES



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.980.808/0001-61		DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 19,00	
VENCEDOR						
Marca: Elgin						
Fabricante: Elgin						
Modelo: bateria						
Descrição: Bateria, 9V (6LR61), alcalina,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SIA QUADRA 5-C AE 11, 110	Antonio	(61) 3036-5347	antonio@7ba.com.br	
13.573.964/0001-70		EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.			R\$ 23,46	
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: ALC 9V UN						
Descrição: Bateria Não Recarregável Tipo: Alcalina , Amperagem: 120 MAH, Voltagem: 9						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST GENERAL AFONSO DE CARVALHO, 86	MARCELO	(21) 3855-9039	licitacao@emmensa.com.br	
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 23,48	
Marca: GP SUPER						
Fabricante: GP SUPER						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Bateria, 9V (6LR61), alcalina, NÃO recarregável. Aplicação: fornecimento de energia para brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, equipamentos de audio, lanternas e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador e país de origem, quando importadas; Validade mínima de 12 meses. Em conformidade com as disposições da Resolução do CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marcas de referência: Panasonic, Duracell, Elgin ou similar ou de melhor qualidade. Blister com 01 (uma) unidade.PILHA ALCALINA GP SUPER BATERIA 9V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Data: 18/10/2022 11:00
Objeto: Aquisição de material eletrônico, de refrigeração e ferramental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável Aplicação: Microfone Sem Fio , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	SRP: NÃO
CatMat: 342059 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:70017
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2022 15:55
	Homologação: 24/10/2022 18:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Peça
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755				R\$ 10,90
VENCEDOR					
Marca: Alfacell					
Fabricante: Alfacell					
Modelo: 9V					
Descrição: PILHA 9V. Química: Alcalina; Tensão Nominal: 9 V; Utilização em sensor infravermelho de alarme; Descrição: Não recarregável. A pilha deverá estar de acordo com o estabelecido na resolução 401/2008 do CONAMA (Conselho Nacional do Meio Ambiente). A embalagem do produto deverá conter as seguintes informações, em língua portuguesa: dados do fabricante , e quando importador e distribuidor; tipo de pilha; origem; informação sobre descarte; advertência sobre os riscos à saúde e ao meio ambiente. Referências: Panasonic ou similar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R MACARI, 35	(21) 2465-4615	cunhadesousa52@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
31.868.626/0001-48		V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI			R\$ 11,68	
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: BATERIA ALCALINA 9V						
Descrição: PILHA 9V. Química: Alcalina; Tensão Nominal: 9 V; Utilização em sensor infravermelho de alarme; Descrição: Não recarregável. A pilha deverá estar de acordo com o estabelecido na resolução 401/2008 do CONAMA (Conselho Nacional do Meio Ambiente). A embalagem do produto deverá conter as seguintes informações, em língua portuguesa: dados do fabricante , e quando importador e distribuidor; tipo de pilha; origem; informação sobre descarte; advertência sobre os riscos à saúde e ao meio ambiente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com	
23.303.444/0001-00		BENEDES SOARES BATISTA			R\$ 21,97	
Marca: PANASONIC						
Fabricante: PANASONIC						
Modelo: ALC 9V						
Descrição: Bateria Não Recarregável Aplicação: Microfone Sem Fio , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	MARCOS	(24) 2080-4330	ronovasolucoesinteligentes@gmail.com	
37.000.228/0001-91		LUCIANE CORREA MENDES 02889247708			R\$ 22,22	
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: ELGIN						
Descrição: PILHA 9V. Química: Alcalina; Tensão Nominal: 9 V; Utilização em sensor infravermelho de alarme; Descrição: Não recarregável.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R GENERAL ESPIRITO SANTO CARDOSO, 377		(21) 9404-9460	luciane@certamebrasil.com.br	
41.346.240/0001-20		FILIPI PORTUGAL LEITE JEVEAUX			R\$ 25,36	
Marca: ELGIN						
Fabricante: ELGIN						
Modelo: ELGIN						
Descrição: PILHA 9V. Química: Alcalina; Tensão Nominal: 9 V; Utilização em sensor infravermelho de alarme; Descrição: Não recarregável.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	RUA OMAR RAYMUNDO PICHETH, 635	(41) 3154-0298 / (41) 3652-2118 / (41) 3652-5791		filipi.jevu@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 21/07/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Resgate e Material de Consumo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável Aplicação: Aparelho Eletro-Eletrônico , Tipo: Alcalina , Voltagem: 9	SRP: NÃO
CatMat: 234354 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 13:08
	Homologação: 02/08/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.462.483/0001-71		HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA			R\$ 20,00
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo: BATERIA ALCALINA 9V					
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE	Nossa Senhora da Glória	RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522		(79) 3213-0564	
42.330.695/0001-10		GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI			R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo: 001					
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Paulo Afonso	R PADRE LOURENCO, 676	(75) 8839-6741	juba.pa@hotmail.com	
08.624.847/0001-59		TEMPLUS CORPORACAO LTDA			R\$ 25,20
Marca: Elgin					
Fabricante: Elgin					
Modelo: BATERIA ALCALINA 9V					
Descrição: 1 BATERIA ALCALINA 9V Elgin/BATERIA ALCALINA 9V UND 5 R\$ 40,00 R\$ 200,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Conceição do Coité	R GREGORIO AMANCIO, 210	Pedro Orlando Marques	(75) 3262-3198	templusadm@gmail.com
14.517.117/0001-51		ONE COMERCIAL LTDA			R\$ 100,00
Marca: elgin					
Fabricante: elgin					
Modelo: elgin					
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - KIT DE LIMPEZA PARA TROMPETE/BOMBRDINO/TUBA CONTENDO 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - KIT DE LIMPEZA PARA TROMPA CONTENDO 01 ÓLEO PARA ROTORES, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - KIT DE LIMPEZA PARA TROMBONE DE VARA CONTENDO 01 CREME PARA VARA, 01 GREASE, 01 ESCOVA DE NYLON PARA BOCAL, 01 ESCOVA NYLON PONTA DUPLA FLEXIVEL E 01 FLANELA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - BAQUETA DE BATERIA PONTA DE MADEIRA TIPO 7A

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº2

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - BAQUETA DE BOMBO DE MARCHA TIPO MAÇANETA COM PONTA DE FELTRO - PONTA Nº4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - BAQUETA DE BOMBO/SURDÃO TIPO MAÇANETA COM PONTA DE PELÚCIA

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 10 - BAQUETA DE REPIQUE EM SILICONE COM 3 PONTAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 11 - BAQUETA DE SURDO EM MADEIRA

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - BAQUETA PARA TENOR DRUM(QUADRITON) PONTA DE NYLON

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - ESTEIRA PARA CAIXA - 24 FIOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - PELE LEITORA PARA REPIQUE 8"

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - PELE LEITOSA PARA BUMBO 20"

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - PELE LEITOSA PARA BUMBO 22"

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - PELE LEITOSA PARA BUMBO 24"

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - PELE LEITOSA PARA CAIXA/SURDO ARO 14"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - PELE LEITOSA PARA REPIQUE 10"

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 20 - PELE LEITOSA PARA SURDO 16"

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 21 - PELE RESPOSTA PARA CAIXA ARO 14"

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/08/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 22 - TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 1 GANCHO DE AÇO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 23 - TALABARTE PRETO COM AJUSTE DE TAMANHO E 2 GANCHOS DE AÇO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 24 - CORDA PARA VIOLÃO. NYLO, JOGO COM 6 CORDAS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 25 - CORDA PARA GUITARRA. 0,9. JOGO COM 6 CORDAS.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 26 - CORDA PARA GUITARRA. 0,10. JOGO COM 6 CORDAS

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 27 - CORDA PARA CAVAQUINHO. AÇO. JOGO COM 4 CORDAS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 28 - CORREIAS BASSO PARA BAIXO. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 29 - CORREIAS BASSO PARA GUITARRA. ACOLCHOADA. COM REGULAGEM DE TAMANHO.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 30 - FONTE PARA TECLADO REVAS KB-330. BIPOLAR. 100-240V~. 50/60HZ 0.4A MAX. OUTPUT/SAÍDA: 12V - 1000MA

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 31 - CACHIMBO SUPORTE PARA PEDESTAL DE MICROFONE. 30MM. COR: PRETO. MATERIAL: PLÁSTICO. ENCAIXE UNIVERSAL. ESPESSURA REFORÇADA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 16/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 32 - KIT DE PRATOS PARA BATERIA 14", 16", 18" E 20". SENDO 1 PAR DE CHIMBAL 14' (HI-HAT), 1 CRASH 16' (PRATO DE ATAQUE), 1 CRASH 18' (PRATO DE ATAQUE) E 1 RIDE 20' (PRATO DE CONDUÇÃO). COM PROTETORES DE PRATOS FELTRO EVA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 33 - BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 3 PISTOS COM MESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 34 - BOMBARDINO/EUFÔNIO SI BEMOL DE 4 PISTOS (3+1) MODELO COMPENSADO, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 35 - BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 14"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 36 - BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 16"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 37 - BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 18"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 38 - BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 20"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 39 - BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 22"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 40 - BOMBO DE MARCHA EM MADEIRA DE 8MM, ARO 24"X14" E SUPORTE CARRIER/COLETE INCLUSO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 41 - CAIXA ALTA TENSÃO 14" MODELO "HALF SHELL" COM CONCHA REDUZIDA EM MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE E ARO DUPLO MODELO "DIE-CAST" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 42 - CAIXA TENOR 14X12 COM SUPORTE CARRIER/COLETE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 43 - ESTANTE DESMONTÁVEL PARA PARTITURAS COM PRANCHA EM MADEIRA OU CHAPA DE FERRO FURADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 23/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 44 - FLUGELHORN EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 30/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 45 - PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 14", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO PARA MÃO, PROTETOR DE FELTRO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 46 - PAR PRATOS EM BRONZE TAMANHO 18", LIGA B8 COM CORREIAS DE COURO, PROTETOR DE FELTRO PARA MÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 03/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 47 - SOUSAFONE EM SI BEMOL COM 2 TUDEIS, CALIBRE 19MM, TUDEIS EM 3 PARTES, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO COM RODAS PARA TRANSPORTE E BOCAL INCLUSOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 48 - TENOR DRUMS - QUINTON - TAMBORES NAS MEDIDAS 6",8",10",12",13" - COM SUPORTE CARRIER/COLETE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 30/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 49 - TROMBONE BAIXO DE VARA CALIBRE LARGO, 02 ROTORES AFINAÇÃO Bb/F/Gb/D, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 50 - TROMBONE DE VARA CALIBRE FINO (SEM ROTOR), ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/12/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 51 - TROMBONE TENOR DE VARA EM SI BEMOL CALIBRE LARGO, 01 ROTOR AFINAÇÃO Bb/F, ESTOJO E BOCAL INCLUSOS, ACABAMENTO LAQUEADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 52 - TROMPA EM FÁ DE 3 ROTORES COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 53 - TROMPETE EM SI BEMOL COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2022 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 54 - TUBA SI BEMOL TAMANHO 3/4 DE 3 PISTOS COM ESTOJO E BOCAL, ACABAMENTO LAQUEADO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 55 - CAJON. MATERIA MDF. ASSENTO ESTOFADO DE COURO SINTÉTICO. INVERNIZADO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 56 - UKULÊLÊ. TENOR, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 14/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 57 - UKULÊLÊ. CONSERT, ELÉTRICO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 58 - UKULÊLÊ. SOPRANO, CORDA DE NYLON. ACÚSTICO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 59 - CAXIXI PARA BERIMBAU PALHA TRANÇADA. 13CM X 7CM.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 60 - PANDEIRO MEIA LUA. EM POLICARBONATO. PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. COM 16 PARES DE PLATINELAS EM INOX. POSSUI MANOPLA DE PLÁSTICO RÍGIDO. DIMENSÕES: 25 X 5 X 18 CM.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 16/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 61 - CABO DE ÁUDIO P10-P10. CABO COM 10 METROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 62 - CABO DE ÁUDIO P2-P2. CABO COM 2 METROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 63 - CABO DE ÁUDIO P10 PARA P2. CABO COM 2 METROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 19/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 64 - CAIXA DE SOM 1500 WTS - COM ENTRADAS P10 E XRL. BLUETOOTH. ENTRADA P2. BIVOLT. SAÍDA DE ENERGIA PARA 110V. COM PRÉ-AMPLIFICADOR COM REGULAGEM DE SOM.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/02/2023 e 16/03/2023,



Item 65 - MESA DE SOM 12 CANAIS COM BLUETOOTH, DELAY, USB, MP3, +48V E DISPLAY DIGITAL. 100 A 240V (BIVOLT). PHANTON POWER. CADA CANAL COM ENTRADA XRL E P10. COM EQUALIZADORES INDEPENDENTES EM CADA CANAL. COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 66 - MICROFONE DE MÃO DINÂMICO, COM CABO XRL PARA P10 DE 10 METROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 67 - MICROFONE SEM FIO DUPLO. UHF LAPELA. MAIS AURICULAR. ALCANCE MÍNIMO DE 60 METROS. CONTENDO: 1X RECEPTOR; 2X TRANSMISSORES; 2X MICROFONES AURICULARES; 2X MICROFONES LAPELA; 1X FONTE BIVOLT PADRÃO BRASIL; 1X CABO P10XP10 (1 METRO); 4X PILHAS AA 1.5V

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 68 - TANSMISSOR P10 - CONJUNTO DE RECEPTOR E TRANSMISSOR SEM FIO PARA GUITARRA, RECARREGÁVEL. CONECTOR P10. COM DISPLAY LED QUE MOSTRA A BANDA DE FREQUÊNCIA ATUAL, O VOLUME E O NÍVEL ATUAL DA BATERIA. PLUGUE GIRATÓRIO 270 °. CAPACIDADE ANTI-INTERFERÊNCIA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 69 - DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY MULTIUSO 300ML. ACOMPANHA CANUDO PROLONGADOR PARA PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 70 - EXTENSÃO 3 TOMADAS TRIPOLAR, COM 10M, 127/220V BIVOLT, 20 AMPERES

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 71 - PILHA ALCALINA AA 1,5V. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 72 - PILHA ALCALINA AAA 1,5V. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 73 - BATERIA ALCALINA 9V.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)



Relatório gerado no dia 12/06/2023 08:54:45 (IP: 131.221.142.2)
Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNBqO5g5egOsfqC09YeRgCL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 09/11/2022 09:46:26 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/06/2023 15:30:08 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 15/05/2023 22:41:17 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 02/06/2023 08:47:16 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 11/07/2022 11:49:17 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/06/2023 14:57:22 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Caibi/SC caibi.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 09/06/2023 10:13:28 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Derrubadas/RS 186.237.213.75:8079/transparencia/	Data: 02/06/2023 10:06:15 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Promissão/SP kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/	Data: 07/06/2023 16:51:21 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	Data: 07/06/2023 16:51:25 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 01/06/2023 09:23:41 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 07/06/2023 15:30:10 Acessar a fonte aqui

